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REKTORIAUS ŽODIS

Gerbiama Klaipėdos universiteto bendruomene,

pristatydamas 2025 metų Klaipėdos universiteto veiklos ataskaitą, nuoširdžiai dėkoju 
akademiniam personalui, studentams, administracijai ir partneriams už indėlį stiprinant ir 
auginant universitetą. Praėję metai buvo svarbūs ne tik pasiektais rezultatais, bet ir kryptingais 
žingsniais tobulinant universiteto strateginį valdymą, puoselėjant kokybės kultūrą bei institucijos 
vidinę brandą.

2025 metais nuosekliai vystėme akademinę veiklą – plėtojome studijų programas, intensyvinome 
mokslinius tyrimus ir tarptautinį bendradarbiavimą, kūrėme palankesnes sąlygas studijoms, 
mokslui ir akademinei bendruomenei. Klaipėdos universitetas ir toliau kryptingai stiprina savo 
vaidmenį kaip svarbus regiono ir valstybės akademinis bei intelektinis centras.
Praėjusiais metais daug dėmesio skyrėme institucijos vidiniam tobulėjimui. Stiprinome strateginio 
ir procesinio valdymo principus, tobulinome kokybės vadybos sistemą ir rengėme atnaujintus 
strateginio planavimo bei veiklos valdymo instrumentus. Universitetas nuosekliai stiprina savo 
institucinius gebėjimus veikti kaip moderni, duomenimis, atsakomybe ir kokybės principais 
grindžiama akademinė organizacija.

Ši ataskaita atspindi mūsų bendruomenės bendrą darbą ir pasiektus rezultatus. Joje atsiskleidžia 
ne tik praėjusių metų veiklos pasiekimai, bet ir tolesnės universiteto raidos kryptys – siekis kurti 
pažangų, inovatyvų ir atvirą universitetą, aktyviai prisidedantį prie regiono ir valstybės pažangos.

2026 metai Klaipėdos universitetui yra ypatingi – minime universiteto 35 metų sukaktį. Ši 
reikšminga sukaktis kviečia ne tik pažvelgti į nueitą kelią, bet ir dar drąsiau žengti į ateitį. Esu 
įsitikinęs, kad sutelktos bendruomenės pastangos leis mums dar labiau sustiprinti universiteto 
pozicijas akademiniame pasaulyje, plėtoti mokslą ir inovacijas bei kurti vertę visuomenei.

Dėkoju visai universiteto bendruomenei už atsidavimą, kūrybiškumą ir iniciatyvumą. Tikiu, kad 
kartu galime toliau stiprinti Klaipėdos universitetą kaip modernią, atvirą ir pažangią akademinę 
instituciją.

Pagarbiai
Klaipėdos universiteto rektorius
prof. dr. Artūras Razbadauskas
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SVARBIAUSI KLAIPĖDOS 
UNIVERSITETO 2025 METŲ ĮVYKIAI
UNIVERSITETO STRATEGINIO VALDYMO STIPRINIMAS
2025 m. pradėtas Klaipėdos universiteto strateginio plėtros plano atnaujinimas iki 2030 metų bei 
parengtas Klaipėdos universiteto veiklos vadovas, apibrėžiantis institucijos veiklos modelį, 
organizacinę kultūrą ir procesinį valdymą. Dokumentą patvirtinto Klaipėdos universiteto taryba 
2026 m. vasario 5 d.

KOKYBĖS VADYBOS SISTEMOS STIPRINIMAS
Klaipėdos universitetas sėkmingai praėjo antrąjį integruotos kokybės vadybos sistemos 
priežiūros auditą, vykdomą pagal ISO 9001, ISO 14001 ir ISO 45001 standartus. Kartu pradėtas 
kokybės sistemos atnaujinimas pagal Europos aukštojo mokslo kokybės užtikrinimo gaires (ESG).

KLAIPĖDOS UNIVERSITETO IR KLAIPĖDOS UNIVERSITETO LIGONINĖS STRATEGINĖ PARTNERYSTĖ 
2025 metais toliau stiprintas Klaipėdos universiteto (KU) ir Klaipėdos universiteto ligoninės (KUL) 
bendradarbiavimas. KU ir KUL bendradarbiavimas grindžiamas trimis pagrindinėmis kryptimis – 
medicinos ir sveikatos mokslų studijų vystymu, bendrų mokslinių tyrimų plėtra bei aukščiausio 
lygio klinikinės praktikos užtikrinimu studentams ir rezidentams. Ši partnerystė stiprina regiono 
sveikatos mokslų ekosistemą ir kuria unikalią pridėtinę vertę Vakarų Lietuvos regionui.

STUDENTŲ SKAIČIAUS AUGIMAS IR STUDIJŲ PATRAUKLUMAS
2025 m. Klaipėdos universitete studijavo 3212 studentų – apie 15 proc. daugiau nei 2024 m. Tais 
pačiais metais į universitetą priimta 1270 naujų studentų, iš kurių 1064 – į pakopines ir profesines 
studijas.

Priėmimas į pakopines ir profesines studijas, palyginti su 2024 m., padidėjo apie 5 proc. Didžiausio 
stojančiųjų susidomėjimo sulaukė socialinių mokslų (23,3 proc.), sveikatos mokslų (22,2 proc.) ir 
ugdymo mokslų (17,4 proc.) studijų kryptys. 2025 m. taip pat pirmą kartą vykdytas išankstinis 
priėmimas, kurio metu studijų sutartis sudarė 47 studentai.

2025 m. Klaipėdos universitete studijavo 428 tarptautiniai studentai, o užsienio stojančiųjų 
paraiškų skaičius pasiekė 2881, rodydamas augantį universiteto tarptautinį patrauklumą.

KLAIPĖDOS UNIVERSITETAS PAKILO TARPTAUTINIUOSE REITINGUOSE
Tarptautiniuose „QS World University Rankings: Sustainability 2026“ reitinguose Klaipėdos 
universitetas pakilo daugiau nei 200 pozicijų.
Regioniniame „QS World University Rankings: Europe 2026“ reitinge universitetas užėmė 467 vietą 
Europoje, aplenkdamas daugiau nei pusę visų vertintų Europos universitetų.

5



KLAIPĖDOS UNIVERSITETAS PRISIJUNGĖ PRIE MAGNA CHARTA UNIVERSITATUM
2025 m. lapkričio 13 d. Klaipėdos universitetas prisijungė prie tarptautinės Magna Charta 
Universitatum bendruomenės, vienijančios daugiau nei tūkstantį universitetų ir įtvirtinančios 
akademinės laisvės bei universitetų autonomijos principus.

TARPTAUTINĖ ICES KONFERENCIJA KLAIPĖDOJE
Klaipėdos universitetas surengė Tarptautinės jūrų tyrimų tarybos (ICES) metinę konferenciją, kuri 
į Klaipėdą savaitei subūrė daugiau kaip 500 jūros mokslininkų iš viso pasaulio.
Tarptautiniai mokslo pasiekimai ir publikacijos
2025 m. KU mokslininkai paskelbė 450 mokslinių publikacijų, iš kurių apie 43 proc. publikuota 
prestižinėse „Web of Science“ ir „Scopus“ duomenų bazėse, o daugiau nei pusė darbų išleisti 
užsienio leidiniuose.

EUROPOS PATENTAI IR MOKSLO KOMERCIALIZAVIMAS
KU suteiktas Europos patentas „Krevečių bokštas“, o dar vienam išradimui – netaisyklingos 
formos brangakmenių gręžimo metodui – gautas ketinimas išduoti patentą. Taip pat pasirašytos 
licencinės sutartys su keliais startuoliais dėl universitete sukurtų technologijų komercializavimo.

INFRASTRUKTŪROS ATNAUJINIMAS 
2025 m. baigti istorinės universiteto Vitražinės salės restauravimo darbai ir įrengti nauji 
koncertiniai vargonai. Restauruota erdvė tapo reprezentacine universiteto kultūros erdve.
2025 m. pradėtos bendrabučio statybos Klaipėdos universiteto miestelyje. Bendrabutyje 
planuojama įrengti 143 kambarius studentams.

KLAIPĖDOS UNIVERSITETO 35 METŲ JUBILIEJUS
2025 m. pradėtas Klaipėdos universiteto 35 metų veiklos jubiliejaus minėjimas, kurį pažymėjo 
diskusijos apie ateities universitetą, istorinės parodos bei šviesos instaliacija „Šviesų dialogai“ 
universiteto miestelyje.

REIKŠMINGI STUDENTŲ IR SPORTO PASIEKIMAI
KU futbolo komanda pirmą kartą tapo Lietuvos studentų futbolo lygos čempione, o Lotynų 
Amerikos šokių komanda „Danė“ iškovojo Europos čempionato bronzą ir pasaulio vicečempionų 
titulą.
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STRATEGINIS VALDYMAS IR 
INSTITUCIJOS RAIDA
2025 metai Klaipėdos universitetui buvo reikšmingi kokybės valdymo sistemos stiprinimo ir 
strateginio valdymo modernizavimo prasme. Atsižvelgiant į Studijų kokybės vertinimo centro 
ekspertų rekomendacijas po tarpinio universiteto pažangos vertinimo, pradėtas kokybės 
vadybos sistemos atnaujinimas, orientuojantis į Europos aukštojo mokslo erdvės kokybės 
užtikrinimo nuostatas ir gaires (ESG).

Iki šiol universitete veikusi integruota kokybės vadybos sistema buvo grindžiama ISO 9001, ISO 
14001 ir ISO 45001 standartais. Pereinamuoju laikotarpiu kokybės sistemos priežiūra buvo 
užtikrinama laikantis šių standartų reikalavimų, vykdant visas būtinas vidines kokybės 
užtikrinimo procedūras. 2025 m. birželio mėn. universitetas sėkmingai praėjo antrąjį kokybės 
vadybos sistemos priežiūros auditą.

Siekiant stiprinti procesinį ir strateginį valdymą, universitete pradėti padalinių vadovų mokymai, 
skirti procesų valdymo ir strateginio planavimo kompetencijoms stiprinti. Taip pat sudaryta darbo 
grupė naujam Klaipėdos universiteto veiklos vadovui parengti.

2025 metais buvo rengiami du svarbūs institucinio valdymo dokumentai – Klaipėdos universiteto 
veiklos vadovas ir Klaipėdos universiteto strateginis plėtros planas. Veiklos vadovas apibrėžia 
universiteto misijos įgyvendinimo principus, organizacinės kultūros nuostatas, paslaugų 
struktūrą ir veiklos valdymo modelį, kuriuo grindžiamas procesinis universiteto valdymas ir 
nuolatinis veiklos tobulinimas. Dokumentas patvirtintas Klaipėdos universiteto tarybos 2026 m. 
vasario 5 d. nutarimu.

Vienas svarbiausių 2025 metų strateginių darbų buvo Klaipėdos universiteto strateginio plėtros 
plano atnaujinimas iki 2030 metų. Strategijos rengimo procese buvo siekiama užtikrinti kuo 
platesnį universiteto bendruomenės įsitraukimą ir pagrįsti strateginius sprendimus išsamia 
institucijos aplinkos ir vidine analize. Plano atnaujinimo procese dalyvavo rektorato, senato ir 
tarybos nariai, fakultetų, institutų ir padalinių vadovai bei studentų atstovai. 

Atnaujintas strateginis plėtros planas nustato pagrindines universiteto veiklos kryptis iki 2030 
metų, orientuotas į studijų ir mokslo lyderystės stiprinimą, inovacijų kūrimą visuomenės pažangai 
bei institucijos tvarų organizacinį vystymąsi. Plane numatyti strateginiai tikslai, uždaviniai ir jų 
įgyvendinimo rodikliai sudaro pagrindą duomenimis grįstam universiteto valdymui, leidžia 
sistemingai stebėti pažangą ir užtikrinti nuoseklų strateginių prioritetų įgyvendinimą.
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Kokybės valdymo sistemos stiprinimą papildė ir kitos strateginės iniciatyvos. Universitete 
patvirtinta Tvarumo ir klimato kaitos politika, kuria siekiama užtikrinti aplinkos, ekonominio ir 
socialinio tvarumo principų integravimą į studijų, mokslo ir visuomenės veiklas.

Svarbus dėmesys buvo skiriamas ir įtraukčiai bei studentų gerovei. Universitete pradėta 
įgyvendinti Negalios ir įtraukties politika, kuria siekiama užtikrinti studentams su negalia ir 
individualiaisiais pagalbos poreikiais lygias galimybes studijuoti ir visapusiškai dalyvauti 
akademinėje veikloje. Atsižvelgiant į individualius studentų poreikius pritaikomas studijų 
procesas, sudaromi individualūs studijų planai, teikiamos rekomendacijos padaliniams dėl studijų 
aplinkos ir atsiskaitymo formų pritaikymo bei teikiama konsultacinė ir �nansinė pagalba.

Studijų kokybės stiprinimui parengtas studentų nubyrėjimo mažinimo planas 2026–2028 m., 
kuriuo siekiama didinti studentų pasitenkinimą studijomis ir sumažinti pirmosios pakopos 
studentų nubyrėjimo rodiklį bent 20 procentų. Plane numatytos akademinės, socialinės ir 
psichologinės paramos priemonės, studijų proceso lankstumo didinimas bei mentorystės ir 
bendruomeniškumo iniciatyvos.

Įgyvendinti sprendimai žymi svarbų Klaipėdos universiteto valdymo sistemos stiprinimo etapą ir 
sudaro tvirtą pagrindą nuosekliai gerinti studijų kokybę, stiprinti strateginį institucijos valdymą 
bei kryptingai orientuoti universiteto veiklą į studentų sėkmę, socialinę atsakomybę ir tvarią 
ateities plėtrą.
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STUDIJOS
BA / MA STUDIJŲ KRYPTYS

2025 m. KU studijavo 3212 studentų, t. y. apie 15 proc. daugiau negu 2024 m. Naujai priimta 1270 
studentų, iš kurių 1064 – į pakopines bei profesines studijas. Priėmimas į pakopines ir profesines 
studijos 2025 m. lyginant su 2024 m. padidėjo 5 proc. Laipsnio siekiančių studentų 2025 m. 
priimta apie 5 proc. daugiau nei 2024 m. Daugiausia studentų priimta į socialinių mokslų (23,3 
proc.), sveikatos mokslų (22,2 proc.) ir ugdymo mokslų (17,4 proc.) studijų krypčių grupių studijų 
programas.

2025 metais pirmą kartą buvo vykdomas išankstinis priėmimas. Priėmimo sistemoje už�ksuota 
112 prašymų, iš jų  minimalius kriterijus atitiko ir sudarė studijų sutartis 47 studentai. 

Daugiausia studentų studijuoja socialinių mokslų, verslo ir viešosios vadybos bei ugdymo mokslų 
studijų krypčių studijų programose. Jose studijuoja 54 proc. visų KU studentų.
2025 m. KU baigė 676 absolventai. Daugiausia absolventų – ugdymo mokslų studijų krypties 
grupėje.
Pateiktų prašymų į pirmosios pakopos studijas bet kuriuo prioritetu skaičius iš Vakarų Lietuvos 
regiono savivaldybių padidėjo 14,2 proc. (pateikti 1488 prašymai, sutartis pasirašė 327 
pakviestieji).
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Studijų krypčių 
grupės BA, MA

Studijų programos 
Iš viso/iš jų
užsienio kalba

Absolventai/ iš jų 
užsienio studentai

Priimtųjų skaičius / iš jų 
užsienio studentai

Iš viso studijuojančių 
skaičius / iš jų 
užsienio studentai

VF VNF VF VNF

Sveikatos mokslai 9/3

1/1

10/1

10/2

8/5

10/3

3/1

1/1

11/9

2/0

2/1

31/34/2

16/11/0

327/274/75

43/7/0

248/183/25 608 (345/199/64)

194 (121/73/0)

1283 (852/
405/26)

1347 (942/
342/63)

427 (281/
146/0)

119

-

162

114/6

98/24

33

32/6

25

65/14

23

5

67

5

80

66

32

44

48

-

67

34

13

182/13

38/0

105/0

198/16

188/112

17/2

15/11

-

56/40

2/0

1/0

204

15

210

230

82

121

137

-

184

76

24

374/28

160/4

210/0

430/41

350/200

36/10

54/43

33/33

115/66

10/2

2/0

Sportas

Ugdymo mokslai

Socialiniai mokslai

Informatikos 
mokslai

Technologijų 
mokslai

Inžinerijos mokslai

Gyvybės mokslai

Fiziniai mokslai

BA/MA/prof. 
studijos (liet. k.)

BA/MA/prof. studijos  
(užsienio k.)

Humanitariniai 
mokslai

Verslo ir viešoji 
vadyba

IŠ VISO 67/27 676/50 456 802 1283 1774



2025 m. Studijų kokybės vertinimo centras (SKVC) vertino ir akreditavo 6 studijų kryptis, 
apimančias 7 Klaipėdos universitete vykdomas studijų programas. Iš jų 2 studijų kryptys buvo 
akredituotos 7 metų laikotarpiui, tai sudaro 33,3 proc. visų vertintų krypčių. 1 studijų kryptis buvo 
akredituota 3 metams (16,7 proc.), o 3 studijų kryptys akredituotos iki artimiausio krypties 
vertinimo – 4 metams, kas sudaro 50 proc. visų krypčių. Pažymėtina, kad 1 studijų kryptis 2025 
m. nebuvo akredituota. 

2025 m. buvo naujai įregistruotos trys studijų programos.
Lyginant su 2024 m., 2025 m. sumažėjo 7 metams akredituotų studijų krypčių dalis, o padidėjo iki 
artimiausio krypties vertinimo akredituotų krypčių skaičius, tačiau visos pakartotinai vertintos 
kryptys buvo įvertintos labai gerai, kas liudija gerą studijų kokybės lygį.
Pažymėtina, kad iki artimiausio krypties vertinimo (4 metams) akredituotos studijų kryptys buvo 
vertinamos pakartotinai, tačiau jų kokybė įvertinta labai gerai, todėl trumpesnis akreditavimo 
laikotarpis yra susijęs su akreditavimo cikliškumu, o ne su studijų kokybės trūkumais. 
Apibendrinant 2025 m. akreditavimo rezultatus, galima teigti, kad studijų kryptys atitinka 
nustatytus kokybės reikalavimus.

BA / MA STUDIJOS PADALINIUOSE

Daugiausia studentų turinčiu fakultetu išlieka Socialinių ir humanitarinių mokslų fakultetas 
(bendras studentų skaičius SHMF 1386 stud.).
KU toliau sėkmingai optimizuojamos studijų programos. Siekiama, kad kuo daugiau studijų 
programų būtų prieinamos užsienio kalba. KU vykdomos 67 studijų programos lietuvių kalba, iš jų 
27 užsienio kalba.
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STUDENTŲ IR STUDIJŲ PROGRAMŲ SKAIČIUS PADALINIUOSE

PRIIMTŲJŲ BA / MA STUDENTŲ SKAIČIUS PADALINIUOSE

11

SvMF

Stud.

BA 682 8 900 11 27 2 375 8 91

54

145

2

2

3

5

33

6

14

6

4

116

7

498

92

18

3

1

1

1

1

24

51

16

2

29

4

3

396

89

1 18

18

1

1386

118

66

8

16

4

3

303

129

1114

69

29

Stud. progr. Stud. Stud. progr. Stud. Stud. progr. Stud. Stud. progr. Stud. Stud. progr. Stud. Stud. progr.

SHMF MVGC BRIA JTGMF JTI

SvMF SHMF BRIAI JTGMF JTI

MA

BA

MA

Iš viso

iš jų 
užsienio:

Kitos 
studijos

Prof. 
studijos

BA 216

178

175

27

20

MA

BA

MA

Prof. 
studijos

Papild. 
studijos

Kitos 
studijos

Kitos 
studijos

Kitos 
studijos

iš jų 
užsienio:

IŠ VISO 98

IŠ VISO 569

IŠ VISO 47

319

198

89

20

52 42

944

1

626

97

10

12

0

130

56

12

39

11

0

22 198 50

51

7 7 1 110 10 35 2185



SKATINAMOSIOS IR SOCIALINĖS STIPENDIJOS

Socialines stipendijas studentams, atitinkantiems nustatytus reikalavimus, teikia Valstybinis 
studijų fondas. 2025 m. tokias stipendijas gavo 91 (2024 m. – 52) studentas.

Tikslines išmokas, skirtas studentams su negalia, teikia Valstybinis studijų fondas. 2025 m. šias 
išmokas gavo 34 studentai (2024 m. – 28 studentai).

Vardines stipendijas teikia universiteto socialiniai partneriai ir valstybė, įsteigusi Lietuvos 
prezidentų stipendijas ir tikslines stipendijas bei paramą pedagogines, inžinerines studijas 
pasirinkusiems studentams. Skatina studentus ir KU bei Klaipėdos raj. savivaldybė, skirdami 
vardines stipendijas ir premijas už puikų mokymąsi, už aktualią miestui akademinę veiklą. 2025 m. 
buvo įsteigtos tokios naujos stipendijos:

—        UAB Tolimojo keleivinio transporto kompanijos „TOKS“ stipendija;
—        Klaipėdos rajono savivaldybės premijos už baigiamuosius darbus.

TIKSLINĖS IR VARDINĖS STIPENDIJOS
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PAVADINIMAS STEIGĖJAS DYDIS, EUR STUDENTŲ SK. SUMA, EUR

Parama pedagogines studijas 
pasirinkusiems studentams (pirmosios 
pakopos pedagogikos krypties studijų 
programų, kurias baigus suteikiama 
pedagogo kvali�kacija valstybės 
�nansuojamiems (toliau – vf) 
studentams ir pirmosios pakopos ne 
pedagogikos krypties studijų programų 
vf studentams, kurie greta šių studijų 
programų studijuoja pedagogikos 
studijų modulį, priimtiems 2020 ir 2021 
metais.)

Prioritetinė parama pedagogikos studijų 
studentams, pasirinkusiems prioritetines 
specializacijas (pirmosios pakopos 
pedagogikos krypties studijų programų, 
kurias baigus suteikiama pedagogo 
kvali�kacija vf studentams ir pirmosios 
pakopos ne pedagogikos krypties 
studijų programų vf studentams, kurie 
greta šių studijų programų studijuoja 
pedagogikos studijų modulj ir kurių 
programos patenka į 2022–2025 
metams ŠMSM patvirtintą prioritetinių 
specializacijų sąrašą, priimtiems 2022 ir 
vėlesniais metais.)

ŠMSM /
Valstybinis studijų 

fondas

300 16 4800,00

ŠMSM /
Valstybinis studijų 

fondas

455 96 43 680,00
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PAVADINIMAS STEIGĖJAS DYDIS, EUR STUDENTŲ SK. SUMA, EUR

Tikslinė išmoka pedagogams, 
pasirinkusiems prioritetines 
specializacijas (paskutinio kurso 
pirmosios pakopos pedagogikos studijų 
programų studentams, paskutinio kurso 
pedagoginių gretutinių studijų 
studentams ir pedagoginių profesinių 
studijų studentams, kurių programos 
patenka j 2022– 2025 metams ŠMSM 
patvirtintą prioritetinių specializacijų 
sąrašą ir turi sutartį dėl  įsidarbinimo su 
savivaldybe ir (ar) savivaldybės mokykla 
ar valstybine mokykla pagal nustatytus 
reikalavimus.
Galioja priimtiems 2022 ir
vėlesniais metais.)

Tikslinės skatinamosios stipendijos 
atitinkamas inžinerines studijas 
pasirinkusiems studentams

ŠMSM /
Valstybinis studijų 

fondas

770 26 120 120

Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė / Lietuvos 

Respublikos ekonomikos 
ir inovacijų ministerija

200 172 278 200

1918 m. vasario 16 d. Lietuvos 
nepriklausomybės akto signatarų 
vardinė stipendija

Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė / Švietimo, 

mokslo ir sporto 
ministerija

350 1 4200

Klaipėdos raj. savivaldybės premijos (už 
baigiamuosius darbus)

Klaipėdos raj. 
savivaldybė

800 2 1600

Klaipėdos pramonininkų asociacijos 
vardinės stipendijos (už baigiamuosius 
darbus)

Klaipėdos pramonininkų 
asociacija

500 1 500

Alfonso Žalio labdaros fondo vardinė 
stipendija

Alfonso Žalio labdaros 
fondas

1000 1 1000

Mykolo ir Amalijos Jagučių vardinė 
stipendija

Lietuvių fondas 872 USD 1 872 USD

Klaipėdos Marijos Taikos Karalienės 
parapijos Carito savanorystės stipendija

Klaipėdos Marijos Taikos 
Karalienės parapijos 

Caritas

280
210

10 stud.
5 stud.

30 800

Lietuvos mokslo tarybos stipendijos už 
projektus

Lietuvos mokslo taryba 400 1 stud. 
(2024/2025
m. pavasario 
semestre)

400

AB „Vakarų laivų gamykla“ vardinės 
stipendijos

AB „Vakarų laivų 
gamykla“

300 23 stud. 
(2024/2025
m. pavasario 

semestre) 19 stud. 
(2025/2026
m. rudens 
semestre)

59400

10 stud.
5 stud.

280
210

(2024/2025m. pavasario semestre)

(2025/2026 m. rudens semestre)
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PAVADINIMAS STEIGĖJAS DYDIS, EUR STUDENTŲ SK. SUMA, EUR

Vydūno jaunimo fondo prof. Stepono 
Kolupailos vardinė stipendija

AB „Ignitis grupė“ vardinė stipendija

Vydūno jaunimo fondas 1000 1 1000 USD

AB „Ignitis grupė” 300 5 stud. 
(2024/2025
m. pavasario 
semestre)

7 stud. 
(2025/2026
m. rudens 
semestre)

18 000

Klaipėdos universiteto senato stipendija Klaipėdos universitetas 280 4 stud.
(2024/2025 m.

pavasario 
semestre) 4 stud.

(2025/2026m.
rudens semestre)

11 200

AB „KN Energies“ tikslinė stipendija AB „KN
Energies”

300 5 stud.
(2024/2025
m. pavasario 
semestre)

6 stud.
(2025/2026
m. rudens 
semestre)

18 000

UAB „Grigeo Klaipėda“ vardinės 
stipendijos (už baigiamuosius darbus)

AB „Grigeo Klaipėda” 2000 9 18 000

Šeimos mainų paramos fondas Švietimo mainų paramos 
fondas

700
560

3 stud
7 stud

25200
15680

Klaipėdos m. savivaldybės premijos (už 
baigiamuosius darbus) 

Klaipėdos m. 
savivaldybė

1000 4 stud 4000

AB Tolimojo keleivinio transporto 
kompanijos „TOKS“ stipendija

AB Tolimojo keleivinio 
transporto kompanija

300 1 1200



MOKSLAS
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2 NAUJI 
HORIZON 

PROJEKTAI
14 projektų 14 projektų

2025 m 2024 m

32 PROC. VISŲ
PUBLIKACIJŲ

PARENGTOS SU
UŽSIENIO 

BENDRAAUTORIAIS120 publikacijų 148 publikacijos

2025 m 2024 m

43 PROC.
PUBLIKACIJŲ
CA WoS BEI
SCOPUS DB

170 publikacijų 192 publikacijos

2025 m 2024 m



DOKTORANTŪRA IR PODOKTORANTŪRA

2025 m.  KU veikė 10 doktorantūros studijų programų – edukologija, politikos mokslai, vadyba, 
ekonomika, �lologija, istorija ir archeologija, etnologija, �zinė geogra�ja, ekologija ir aplinkotyra, 
transporto inžinerija. Daugiausia doktorantų studijuoja Socialinių ir humanitarinių mokslų 
fakultete – 43.

2025 m. Klaipėdos universitete pradėjo dirbti 8 podoktorantūros stažuotojai. 5 iš jų �nansuojami 
KU biudžeto lėšomis bei 3 Lietuvos mokslo tarybos lėšomis. Iš viso 2025 m. universitete dirbo 32 
podoktorantūros stažuotojai. 

KU doktorantūros studijų programose studijuoja 15 užsieniečių (iš jų 5 moterys). 8 Ekologijos ir 
aplinkotyros krypties doktorantūroje, po 2 Transporto inžinerijos ir Ekonomikos, po 1 Politikos 
mokslų, Filologijos ir Vadybos kryptyse.

16

2025 m. kaip ir 2024 m. apginta 11 disertacijų (iš jų 5 anglų kalba).

Martynas Simutis „Racionalus vilkikų panaudojimas sudėtingomis navigacinėmis sąlygomis laivybos saugumui uostuose 
gerinti“ 

Greta Kalvaitienė “Accumulation of Fecal Indicator and Potentially Pathogenic Bacteria in Macrophyte Wrack on Coastal 
Sandy Beaches” („Fekalinės taršos indikatorinių ir potencialiai patogeninių bakterijų kaupimasis makro�tų sąnašose jūros 
pakrančių smėlio paplūdimiuose”)

Elise Marie Clemence Lorre “Phthalate esters in boreal estuarine systems: sources, distribution and fate“ („Ftalatų esteriai 
borealinėse estuarijų sistemose: šaltiniai, sklaida ir likimas“) 

Vaida Žegunienė „Globalaus pilietiškumo ugdymas priešmokyklinio amžiaus vaikų grupėje: etnogra�nis tyrimas“ 

Giedrius Šilas „Laivų poveikio uosto oro taršai vertinimo modelis ir metodika“ 

Kristupas Žegunis „Lėtinių neinfekcinių ligų prevencijos programų naudojimo skatinimo strateginės kryptys“ 

Ilona Šakurova “Assessment of Sediment Transport on Lithuanian Shores of the Baltic Proper under Changing Natural 
Factors and Anthropogenic Loads“ („Nešmenų transporto vertinimas Lietuvos kranto zonoje, kintančių gamtinių veiksnių 
ir antropogeninės apkrovos sąlygomis“) 

Virginija Ramašauskienė „Vadovavimo kompetencijų, lemiančių organizacinį atsparumą, tobulinimas verslo organizacijose“ 

Valentinas Kulevičius „Jūrinės praeities konstravimas pietrytinėje Baltijos jūros pakrantėje (XIX a. vidurys–XX amžiaus 
vidurys): istorinių įrodymų kūrimas ir sklaida“ 

Ilze Rudzāte “Vocabulary of the Latvian-Speaking Communities from a Comparative Perspective: Folk Architecture on the 
Baltic Sea Coast of Lithuania and Latvia“ („Latviškai kalbančių bendruomenių leksika lyginamuoju aspektu: liaudies 
architektūra Lietuvos ir Latvijos pajūryje”) 

Rudy Benetti “Surface-Groundwater Interactions, Hydrological Regime and Land Use: Impacts on Stream Functioning for 
Salmonid Spawning and Incubation Phases“ („Paviršinio ir gruntinio vandens sąveikos, hidrologinio režimo ir žemėnaudos 
poveikis upės funkcionavimui lašišinių žuvų neršto ir inkubacijos fazėse”) 

87 Iš viso
doktorantų

51 19 11 59 8
Iš jų

moterų
Priimta Apgintos

disertacijos
Doktorantų
paskelbtos
publikacijos

Podoktorantūros
stažuotojai

Transporto inžinerija

Ekologija ir aplinkotyra

Ekologija ir aplinkotyra

Edukologija

Ekologija ir aplinkotyra

Transporto inžinerija 

Istorija ir archeologija 

Filologija

Vadyba

Vadyba

Fizinė geogra�ja 



PUBLIKACIJOS UNIVERSITETE

Paskelbta 450 publikacijų. Lyginant su 2024 m., išaugo KU mokslininkų skelbiamų publikacijų 
tarptautiškumas: apie 43 proc. visų publikacijų publikuojama prestižinėse CA WoS bei Scopus 
duomeų bazėse, per 32 proc. publikacijų su užsienio bendraautoriais, ir šis rodiklis, lyginant su 
2024 m., išaugo 4 proc., daugiau nei pusė (55 proc.) visų universiteto publikacijų spausdinta 
užsienio leidiniuose.
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450 Iš viso 
publikacijų

192 258 8 250 324
CA, 

Scopus
Kituose 

leidiniuose
Monogra�jų Užsienio 

leidiniuose
Su bendraautoriais

148
Su užsienio 
bendraaut.

Publikacijos universitete: 2024 m. ir 2025 m. palyginimas

CLARIVATE ANALYTICS WOS PUBLIKACIJŲ PASISKIRSTYMAS
PAGAL MOKSLO KRYPTIS (15 POPULIARIAUSIŲ)

KU

Iš viso publikacijų

CA, Scopus

kituose 
leidiniuose

2024/2025 m.

419 / 450

170 / 192

249 / 258

Monogra�jų 2 / 8

Užsienio leidiniuose 211 / 250

Su bendraautoriais 308 / 324

Su užsienio bendraaut. 120 / 148

30
ENVIRONMENTAL 
SCIENCES

20
OCEANOGRAPHY

13
ENGINEERING MARINE

9
GREEN SUSTAINABLE
SCIENCE
TECHNOLOGY

9
MEDICINE
GENERAL
INTERNAL

5
COMPUTER
SCIENCE
INFORMATION
SYSTEMS

5
HUMANITIES
MULTIDISCIPLINARY

5
MULTIDISCIPLINARY
SCIENCE

5
ECOLOGY

5
HISTORY

8
ENGINEERING
ELECTRICAL
ELECTRONIC

8
MARINE FRESHWATER
BIOLOGY

8
PUBLIC ENVIRONMENTAL
OCCUPATIONAL
HEALTH

13
ENGINEERING OCEAN

11
ENVIRONMENTAL STUDIES



PUBLIKACIJOS PADALINIUOSE

Daugiausia publikacijų 2025 m. buvo publikuota SHMF. Daugiausia CA WoS/Scopus publikacijų yra 
publikuojama JTI. Lyginant su 2024 m., daugiausia tarp visų fakultetų išaugo JTGMF CA WOS 
publikacijų skaičius – 35 proc. 70–80 proc. visų SvMF, JTI bei JTGMF publikacijų yra užsienio 
leidiniuose, didžioji dalis jų su užsienio bendraautoriais. 
2025 m. išleistos 8 monogra�jos.
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Publikacijų skaičius padaliniuose

Iš viso publikacijų

SHMF SvMF JTGMF JTI BRIAI

CA, Scopus

kituose 
leidiniuose

173

30

143

Monogra�jų 5

Užsienio leidiniuose 62

Su bendraautoriais 100

Su užsienio bendraaut. 19

85

61

24

1

62

72

36

70

46

24

1

59

63

30

88

67

21

-

76

87

63

72

15

57

1

19

23

5

Publikacijų skaičius padaliniuose: 2025 m. ir 2024 m. palyginimas

Iš viso publikacijų

SHMF SvMF JTGMF JTI BRIAI

CA, Scopus

kituose 
leidiniuose

123 / 173

21 / 30

102 / 143

Monogra�jų 1 / 5

Užsienio leidiniuose 50 / 62

Su bendraautoriais 88 / 100

Su užsienio bendraaut. 20 / 19

70 / 85

45 / 61

25 / 24

- / 1

47 / 62

66 / 72

35 / 36

45 / 70

30 / 46

15 / 24

- / 1

38 / 59

41 / 63

11 / 30

101 / 88

69 / 67

32 / 21

-

74 / 76

101 / 87

54 / 63

100 / 72

21 / 15

79 / 57

1 / 1

18 / 19

33 / 23

5 / 5
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KU mokslininkai publikuojasi aukšto cituojamumo CA WoS žurnaluose, 
žurnalų su aukščiausiu IF sąrašas pateiktas žemiau.

CA WoS žurnalai, kuriuose 2025 m. paskelbtos KU mokslininkų aukšto cituojamumo publikacijos

ŽURNALO PAVADINIMAS

PAGRINDINIAI PARTNERIAI

Lancet

Trends in ecology & evolution

IF

British Journal of Sports Medicine

Food Chemistry

Journal of environmental management

Science of the total environment

International Journal of Biological 
Macromolecules

Environmental pollution

Ecological Informatics

98,4

16,7

16,2

9,8

8,4

8

7,7

7,6

7,3

Leibniz Institute for Baltic Sea Research Warnemünde (Vokietija)

University of Valencia (Ispanija)

VSB-Technical University of Ostrava (Čekija)

University of Porto (Portugalija)

University of Ferrara (Italija)

University of Gdansk (Lenkija)

Universidade Federal do Rio Grande do Sul (Brazilija)
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Doktorantų mokslinės publikacijos: 2024 m. ir 2025 m.

Doktorantai 

Iš viso publikacijų

CA, Scopus

kituose 
leidiniuose

2024/2025 m.

78 / 59

41 / 36

37 / 23

PADALINIAI

JTI

JTGMF

BRIAI

SHMF

SvMF

STEAM

Mokymosi visą 
gyvenimą centras

Laivai „Mintis“ 
„Brabander“

Iš viso

700 555,14

14 868,75

-

24 779,5

-

39 019

41 260

1 230 207,64

2 050690,03

41

1

-

1

-

4

6

6

59

UŽDIRBTOS LĖŠOS, EUR
(BE PVM)

PASIRAŠYTŲ SUTARČIŲ 
SKAIČIUS

Monogra�jų - / -

Užsienio leidiniuose 42 / 43

Su bendraautoriais 57 / 44

Su užsienio bendraaut. 19 / 21

MOKSLO PROJEKTAI IR PASLAUGOS 

Klaipėdos universitete sėkmingai vykdomi tyrimai pagal sutartis su ūkio subjektais. Sutarčių 
vertė, lyginant su 2024 m., sumažėjo  ir siekė 2 050 tūkst. eurų (2024 m. – 2 512 tūkst. eurų.). 
Daugiausia, kaip ir ankstesniais metais, sutarčių pasirašoma JTI. STEAM, laivynas išlaikė stabilią 
sutarčių vertę.  Sutarčių skaičius, lyginant su 2024 m., išaugo 11 %. Daugiausia lėšų uždirba KU 
laivynas.

KU doktorantų mokslinių publikacijų skaičius neaugo. Daugiau nei pusė publikacijų yra 
publikuojama CA WoS ir Scopus žurnaluose. Doktorantų mokslinių publikacijų tarptautiškumas 
išlieka stabilus – daugiau nei pusė publikacijų publikuojamos užsienio leidiniuose. Vis daugiau 
publikacijų, parengtų kartu su užsienio bendraautoriais.
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LMT Horizon Erasmus Plus Interreg, Nordplus, 
kiti tarptautiniai

Kiti nacionaliniai

52 14 25 37 29

KU aktyviai dalyvauja nacionaliniuose ir tarptautiniuose projektuose: 2025 m. buvo vykdomi 157 
projektai (iš jų 102 mokslo projektai), pradėti vykdyti 51 (iš jų 30 mokslo) nauji projektai. 76 iš 
vykdomų projektų buvo tarptautiniai. Iš jų 14 yra Horizon Europe projektai, kurių bendra vertė (KU 
dalis) – 4 223 422,68 Eur. Viename iš jų KU dalyvauja kaip projekto koordinatorius. 2025 m. pradėti 
vykdyti 2 nauji Horizon Europe projektai. LMT �nansuojamų projektų skaičius išliko panašus – 52 
(2024 metais – 54). 
 
2025 m. vykdyti projektai pagal �nansavimo šaltinius:

INOVACIJŲ EKOSISTEMOS PLĖTRA

Universitete inovacijų ekosistema vystoma ir žinių komercinimas plėtojamas per MTEP paslaugų 
sistemos tobulinimą, išradimų patentavimo procedūrų administravimą, bendradarbiavimą su 
partneriais Lietuvoje ir užsienyje bei projektinę veiklą. 

2025 m. vykdytas MTEP paslaugų sistemos tobulinimas. Bendradarbiaujant su tyrėjais buvo 
viešinami ir atnaujinami duomenys apie KU padalinių teikiamas MTEP paslaugas. MTEP paslaugų 
aprašymai pritaikyti išorės vartotojui (pramonės, verslo įmonėms, socialiniams partneriams), 
visa informacija susisteminta ir patalpinta KU tinklapyje 
https://www.ku.lt/lt/verslui/moksliniai-tyrimai-ir-tyreju-paslaugos 
Išradimų patentavimo, licencijavimo procedūrų administravimas. 2025 m. buvo intensyviai 
bendraujama su išradimų paraiškas vertinančiais ekspertais atsakant į jų užklausas bei 
pastabas. Šio bendradarbiavimo rezultatas – suteiktas Europos patentas Universitete išplėtotam 
išradimui „Krevečių bokštas“ (angl. „Aquaculture System and Methods for Cultivating Shrimp and 
Other Crustaceans“; išradėjai: Gintautas Narvilas, Martynas Sprogys, Jonas Žolobaila) bei gautas 
ketinimas išduoti Europos patentą išradimui „Netaisyklingos formos neapdoroto brangakmenio 
gręžimo metodas“ (angl. „Method for Positioning a Drill Bit for Drilling Through a Geometric 
Centroid of an Irregular Shape and Multishade Raw Gemstone“), išradėjai: Darius Drungilas, 
Žydrūnas Lukošius, Mindaugas Kurmis). Šiuo metu Universitetas turi 3 galiojančius Europos 
patentus ir 2 pateiktas patento paraiškas Europos patentų tarnybai. 
2025 metai buvo sėkmingi licencijuojant Universitete sukurtus intelektinės nuosavybės objektus: 
pasirašytos licencinės sutartys su startuoliais VŠĮ „AquaNIS Research“, MB „Klaipėdos projektai“, 
MB „Baltaitech“ bei MB „EdiDev“.
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Bendradarbiavimas su partneriais Lietuvoje ir užsienyje, dalyvavimas tinklaveikoje. Mokslo ir 
inovacijų tarnybos Žinių ir technologijų perdavimo grupės atstovai nuolat kelia kvali�kaciją 
dalyvaudami WIPO (angl. World Intellectual Property Organization), EPO (angl. European Patent 
O
ce) mokymuose, nuotoliniuose renginiuose, Inovacijų agentūros ir Lietuvos mokslo tarybos 
organizuotuose tinklaveikos renginiuose.
Universitete veikia „PATLIB“ (angl. Patent Library) centras, teikiantis informaciją apie patentavimo 
galimybes ne tik Universiteto darbuotojams ar studentams, bet ir visiems besidomintiems 
�ziniams ir juridiniams asmenims. KU yra aktyvus tinklo TTOLithuania, jungiančio 7 Lietuvos MSI, 
narys. 2025 m. spalio 15–16 dienomis Žinių ir technologijų perdavimo grupės darbuotojai aktyviai 
dalyvavo tarptautinės konferencijos „TTOBaltic“ organizavimo ir vykdymo veiklose.
Inovacijų ekosistemai skatinti vykdomi Mokslo plėtros programos pažangos priemonės projektai: 
parengta paraiška naujam valstybės planavimo projektui KORPIS3, kuris pradėtas įgyvendinti.  
Įgyvendinant šį projektą planuojama tęsti MTEP komercinimo galimybių paieškas: organizuojami 
mokymai, vykdomos patentavimo veiklos, numatyta parama mokslinėms laboratorijoms bei 
inovacinių produktų/paslaugų vystymui.

MOKSLO SRITIS

Humanitariniai mokslai

Socialiniai mokslai 

Medicinos ir 
sveikatos mokslai

Gamtos mokslai
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302/242,99

ŽMONĖS ETATAS IŠ JŲ MOTERYS (et. arba žm.)

AKADEMINIS PERSONALAS 
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TARPTAUTIŠKUMAS
• 2025 m. lapkričio 13 d. Klaipėdos universitetas prisijungė prie tarptautinės „Magna Charta 
Universitatum“ (liet. „Didžioji universitetų chartija“) bendruomenės, vienijančios daugiau nei 
tūkstantį pasaulio universitetų. Ši chartija pabrėžia universitetų autonomiją, jų misiją tarnauti 
visuomenei ir įpareigoja aukštąsias mokyklas puoselėti akademinę laisvę bei užtikrinti, kad ji 
nebūtų pažeidžiama politinių ar kitų išorinių veiksnių.

• Gegužės 12–14 d. vyko 9-oji Erasmus tarptautinė personalo savaitė Klaipėdos universitete, 
kurioje dalyvavo svečiai iš Kroatijos, Lenkijos, Ispanijos, Rumunijos, Bulgarijos, Latvijos, Vokietijos, 
Suomijos, Albanijos, Turkijos ir Prancūzijos Gvianos.
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• Vasario 6 d. vyko pirmasis Baltijos universiteto programos (BUP) Lietuvos nacionalinio centro 
organizuotas susitikimas su Klaipėdos aukštosiomis mokyklomis – BUP tinklo narėmis – Klaipėdos 
valstybine kolegija (KVK) ir LCC tarptautiniu universitetu (LCC  International University). Nuo 2024 
m. lapkričio mėn. Lietuvoje veikia BUP Nacionalinis centras, kurio tikslas – skatinti Lietuvos 
aukštųjų mokyklų dalyvavimą BUP veikloje, siekiant darnios Baltijos jūros regiono plėtros.

Vizitai Klaipėdos universitete:

• Gegužės 19 d. Estijos ambasadorės Lietuvoje Kaili Terras vizitas.
• Gegužės 28 d. Moldovos ambasadoriaus Lietuvoje Emilis Drucas vizitas.
• Liepos 10 d. Ukrainos ambasadorės Lietuvoje Olha Nikitchenko su delegacija vizitas.
• Rugpjūčio 26 d. Japonijos ambasadoriaus Lietuvoje Shinsuke Shimizu vizitas.
• Rugpjūčio 7 d. Lietuvos Respublikos ambasados Italijoje konsulo dr. Giuseppe Saracino su 
komanda vizitas.
• Rugsėjo 18–19 d. JAV ambasados Lietuvoje diplomatės Shella Biallas ir politikos ir ekonomikos 
specialistės Giedros Gurevičiūtės-Demereckienės vizitas.
• Rugsėjo 18 d., Europos Komisijos Jūrų reikalų ir žuvininkystės generalinio direktorato (Maritime 
A�airs and Fisheries) generalinė direktorės Charlina Vitcheva vizitas.
• Rugsėjo 16 d. Manheimo (Vokietija) savivaldybės atstovų delegacijos vizitas.
• Lapkričio 10 d. Kanados nepaprastosios ir įgaliotosios ambasadorės Lietuvoje Jeanette Eileen 
Sautner vizitas. Vizito metu organizuotos  paskaitos studentams.
• Lapkričio 17 d. Ispanijos Karalystės nepaprastasis ir įgaliotasis ambasadorius Lietuvoje D. José 
Fernando Fernández-Aguayo Muñoz vizitas.
• Gruodžio 1 d. lankėsi Pietų Korėjos Respublikos ambasados Lietuvoje delegacija – ministras 
patarėjas Seong-Jun Cho ir trečioji sekretorė, atsakinga už ekonomikos ir kultūros reikalus, Hyeri 
Lee.
• Įgyvendinta integracijos veikla: įvadiniai renginiai Erasmus+ mainų ir laipsnio studentams; 
ekskursijos po KU miestelį ir Klaipėdą; apsilankymas Jūrų muziejuje; reguliariai organizuojamos 
studentams skirtos kavos pertraukėlės EU-CONEXUS erdvėje; bendri renginiai su laipiojimo 
uolomis erdve „Fabrique“ studentų �ziniam aktyvumui skatinti; Valentino dienos renginys; kino 
vakaras; tarptautinė vakarienė; savanorystės diena su MTK Caritas; kompiuterinių žaidimų 
vakaras kartu su KUSS; karaokės vakaras; Universitetų mugė „GO ERASMUS 2025“ Erasmus+ 
savaitės metu; piknikas KU botanikos sode; žygis Kuršių Nerijoje; dirbtuvės „Culture Shock“ 
tarpkultūriniam supratimui ir įtraukčiai skatinti; karjeros renginys „HR Secrets and Success 
Stories“; Helovino nuotraukų konkursas; forumas bendrabučio klausimais; žaidimų vakaras su 
LCC; Advento vakaras; kalėdinis vakarėlis.
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ERASMUS+ MOBILUMAS:

• 2025 m. daugėjo studijoms išvykstančių studentų – 122 (2024 – 96) bei atvykstančiųjų skaičius 
– 91 (2024 – 33). Daugiausia studentai vyksta į Latviją, Ispaniją, Kroatiją, Bulgariją, Čekiją, 
Prancūziją, Vokietiją, Estiją, Kiprą, o atvyksta iš Ispanijos, Romunijos, Čekijos, Kroatijos, Vokietijos, 
Latvijos, Lenkijos, Turkijos.
• Dėstytojai daugiausiai vyko į Italiją, Kiprą, Ispaniją, Kroatiją, Graikiją ir Prancūziją, o atvyko iš 
Latvijos, Turkijos ir Bulgarijos. 2025 m. įvykdyti 33 darbuotojų mobilumai į EU-Conexus partnerių 
universitetus, 5 EU-Conexus partnerių darbuotojai viešėjo KU. Pagal KA171 projektą 2025 m. 
aplankė svečiai iš Japonijos, Gruzijos ir Šri Lankos.
KU organizuojami BIP:
• „Green Lagoon“, Nr. 2023-1-LT01-KA131-HED-000119172-1. Dalyviai atvyko iš Čekijos Respublikos, 
Kroatijos, Ispanijos ir Italijos.
• „Science and Sail“, Nr. 2024-1-LT01-KA131-HED-000200052-1. Dalyviai atvyko iš Estijos, Lenkijos, 
Suomijos, Latvijos, Čekijos Respublikos ir Švedijos.
• Ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtas reikšmingas tarptautinių mobilumų �nansavimo augimas. 
KA131 (mobilumams Europos Sąjungos šalyse) skirtas �nansavimas 2025 m. sudarė 355 640,00 
Eur, palyginti su 256 840,00 Eur 2024 m., t. y. padidėjo 38,5 proc.
• KA171 (mobilumams šalyse partnerėse) �nansavimas 2025 m. išaugo iki 113 974,00 Eur, kai 2024 
m. sudarė 33 493,00 Eur. Tai reiškia 240,2 proc. augimą, kuris rodo ženkliai sustiprėjusį 
Universiteto bendradarbiavimą su šalimis partnerėmis ir išaugusias tarptautinio mobilumo 
galimybes.

FAKULTETAS SHMF BRIAI SVMF JTGMF JTI IŠ VISO POKYTIS
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• Ataskaitiniu laikotarpiu išsiplėtė KA171 programos partnerių geogra�ja ir partnerių skaičius. 2024 
m. KU bendradarbiavimas pagal KA171 programą buvo vykdomas su aukštojo mokslo 
institucijomis Gruzijoje, Ukrainoje, Indijoje, Japonijoje, Šri Lankoje, Taivane ir Jungtinėse Amerikos 
Valstijose. 2025 m. KA171 programos partnerių tinklas buvo reikšmingai išplėstas, išlaikant 
bendradarbiavimą su dalimi ankstesnių partnerių ir įtraukiant naujas aukštojo mokslo institucijas. 
Bendradarbiavimas tęsiamas su institucijomis Gruzijoje, Ukrainoje, Japonijoje, Taivane ir 
Jungtinėse Amerikos Valstijose, taip pat pradėtas bendradarbiavimas su naujais partneriais 
Izraelyje, Tanzanijoje, Argentinoje, Meksikoje ir Dominikos Respublikoje. 
• KU pagal mainų programą bendradarbiauja su 204 universitetais ES/EEE šalyse.
• Padidėjo užsienio piliečių užklausų skaičius nuo 2 970 (2023 m.) ir 3 015 (2024 m.) iki 6 362 
(2025 m.), kas rodo didėjantį susidomėjimą studijomis KU.
• Tarptautinių studentų aplikantų skaičius didėjo kasmet nuo 2 477 (2023 m.) iki 2 563 (2024 m.),  
2025 m. pasiekė 2 881.
• 2025 m. atlikti 692 interviu su užsienio piliečiais.
• Kvali�kacijos pripažinimų skaičius per trejų metų laikotarpį išaugo nuo 233 (2023 m.) iki 261 
(2024 m.),  2025 m. sudarė 306.
• Išduotų pasiūlymų studijuoti („Conditional O�er“) išaugo nuo 176 (2023 m.), 248 (2024 m.) iki 310 
(2025 m.). 
• Išduotų leidimų laikinai gyventi (LLG) skaičius 2023 m. siekė 84, 2024 m. – 187, o 2025 m. – 195.
• Bendras priimtų tarptautinių studentų skaičius nuosekliai augo: nuo 236 (2023 m.), 306 (2024 
m.), iki 428 (2025 m.). 
• Daugiausia studentų, studijuojančių užsienio kalba SHMF – 43,22 proc. bei JTGMF – 25,70 proc. 
nuo bendro užsienio studentų skaičiaus.
• KU vykdomos 27 studijų programos užsienio kalba.

EU-CONEXUS PLUS

2026 m. spalio 31 dieną baigsis antrasis Europos universiteto išmanių pakrančių miestų tvariai 
plėtrai kūrimo projektas EU-CONEXUS PLUS. Dar ketveri aljanso vystymo veiklų testavimo metai 
pasiekė �nišo tiesiąją. Projekto biudžetas – 18 mln. eurų, KU biudžetas – 1,6 mln. Europos 
universiteto EU-CONEXUS PLUS dalyviai – 9 universitetai, 1 asociacija EU-CONEXA, įkurta 
Briuselyje ir skirta bendroms veikloms �nansuoti, 18 asocijuotų partnerių, tarp kurių Klaipėdos 
mokslo ir technologijų parkas, Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija ir Klaipėdos miesto 
savivaldybės administracija.  



27

Erasmus+ �nansuoja 65 įvairiose kūrimo etapuose esančius Europos universitetų aljansus, 
jungiančius 570 aukštojo mokslo įstaigų, kuriose studijuoja daugiau nei pusė Europos studentų, 
ir daugiau nei 2200 asocijuotų partnerių, įskaitant NVO, asociacijas, įmones, miestų ir regionų 
savivaldybės administracijas. Europos universitetų aljansai jau sukūrė daugiau nei 600 jungtinių 
studijų programų, įskaitant 160 jungtinių laipsnių programų, ir daugiau nei 430 mikrokredencialų.
Aljansai siekia sisteminio poveikio mažindami ES aukštojo mokslo sistemų susiskaldymą, 
didindami konkurencingumą ir patrauklumą per įtraukumą, novatoriškų priemonių ir pedagoginių 
inovacijų kūrimą bei testavimą mokymosi ir mokymo kokybei gerinti, jungtinius laipsnius ir 
Europos laipsnį, aktualias ir ateičiai pritaikytas mokymo programas, mokymąsi visą gyvenimą, 
mikrokvali�kacijas. Tuo pačiu aljansai siekia stiprinti regionines ekosistemas, atliepti jų ateities 
poreikius.

2019 m. buvo atrinkti pirmieji 17 Europos universitetų aljansų, tarp kurių ir EU-CONEXUS. Per šį 
laikotarpį mūsų aljansas sukūrė valdymo struktūras, augantį veiklų portfelį, gausią vietos 
partnerių ekosistemą, parengė strateginį plėtros planą. 2025 m. pabaigoje paskelbtas naujas 
kvietimas teikti 2 metų trukmės paraiškas, skirtas institucinių pajėgumų, švietimo ir mokslo 
tyrimų sąsajų stiprinimui,  geriausių rezultatų plėtojimui, pasirengimui toliau vystyti aljansą 
naujame daugiamečiame iniciatyvos etape. EU-CONEXUS prioritetai – tolesnis skaitmeninės 
infrastruktūros kūrimas, sklandus mobilumas, konsoliduota aukštos kokybės ir novatoriškų 
edukacinių veiklų pasiūla, tarpinstitucinio tarptautinio bendradarbiavimo gilinimas, dalyvavimas 
aktualiose Europos iniciatyvose, glaudus bendradarbiavimas su vietos ekosistemomis, 
integruotos valdymo, kokybės užtikrinimo ir personalo tobulinimo sistemos siekiant veiklos 
efektyvumo ir EU-CONEXUS matomumo. 
2025 m. vyko pokyčiai aljanso valdymo ir administravimo struktūrose: aljanso rektorių tarybos 
pirmininku vietoje Bukarešto statybos inžinerijos universiteto rektoriaus prof. dr. Radu-Sorin 
Văcăreanu tapo KU rektorius prof. dr. Artūras Razbadauskas; vykdančiojo direktoriaus pareigose 
nuo 2019 m. dirbusią Isabella Baer-Eiselt pakeitė Fernando Galán; keitėsi projekto koordinavimo 
komandos sudėtis.

2025 m. EU-CONEXUS PLUS veiklas fokusavo į studijas ir mokymus, doktorantų ir jaunesniųjų 
tyrėjų mokslo tyrimus, jų tinklaveiką bei bendrus tiriamuosius darbus įtraukiant I–II pakopos 
studentus, tradiciškai daug dėmesio skyrė akademinės bendruomenės telkimui, EU-CONEXUS 
socialiniams-ekonominiams partneriams, mokiniams. Lygiagrečiai EU-CONEXUS PLUS projektui 
vykdomi ir kiti satelitiniai projektai, skirti aljanso strateginių krypčių vystymui. 

SVARBIAUSI 2025 METŲ PASIEKIMAI 

EU-CONEXUS siekia, kad aljanso studijų pasiūla atlieptų ateities poreikius, būtų moderni ir įvairi. 
Aljanso I pakopos studentai gali rinktis 6 ECTS kursus iš Minor katalogų „Minor in Coastal 
Development and Sustainable Maritime Tourism“ ir „Minor in Blue Economy and Growth“. 
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Dar COVID-19 pandemijos laikotarpiu prasidėjęs virtualaus mobilumo formatas palaipsniui 
pasipildo  savaitės trukmės išvykomis, praturtinančiomis mokymąsi naujomis patirtimis, vizitais, 
laboratoriniais ir praktiniais užsiėmimais, kultūrinėmis veiklomis. Kasmet spalio mėn. į Klaipėdos 
universitetą savaitei atvyksta EU-CONEXUS studentai, pasirinkę prof. habil. dr. Vytauto Paulausko 
„Energy Transition in Shipping: Lique�ed Natural Gas“ kursą. Plaukdami KU burlaiviu „Brabander“, 
studentai susipažįsta su Klaipėdos jūrų uostu, aplanko į Suskystintųjų gamtinių dujų terminalą, 
Klaipėdos jūrų uosto administraciją, jūrų logistikos ir navigacijos užduotis atlieka su navigaciniu 
simuliatoriumi. EU-CONEXUS studentams taip pat siūlomos Open Lab Hour, kurių metu jie 
susipažįsta su mokslinėmis laboratorijomis ir (ar) tyrimų metodikomis, o per Student Research 
Hub veiklas prisijungia prie doktorantų ir podoktorantūros stažuotojų tyrimų. 
Studentų projektų �nansavimo fondas 2025 m. toliau rėmė studentų projektus, tarp kurių 
pažymėtinas „Sail“. Jo metu EU-CONEXUS studentai kartu su Rostoko buriavimo klubo studentais 
plaukė laivu „Universitas“ nuo Rostoko iki Klaipėdos ir atgal. Projekto tikslas – geriau pažinti 
Baltijos jūrą – buvo pasiektas su kaupu, nes kartu su žiniomis ši kelionė atnešė kultūrinių 
atradimų, vertingų asmeninių pamokų ir naujų draugų.
2025 m. pabaigoje „JobTeaser“ platformoje buvo 1 650 registruotų vartotojų, nuolat gaunančių 
darbo ir praktikos, karjeros kompetencijų tobulinimo ir mokymų pasiūlymus. Trijuose renginiuose 
dalyvavo 1069 studentai ir 33 socialiniai partneriai. Karjeros centras suorganizavo 14 trumpų 
seminarų darbuotojams „Lunch and Learn“, kuriuose dalyvavo 2069 darbuotojai. 
2025 metų spalio 16 d. o�cialiai pristatyta EU-CONEXUS alumnų bendruomenė, subūrusi aljanso 
absolventus į bendrą tarptautinį tinklą. 
EU-CONEXUS satelitinis „IamSTUDENT“ projektas (biudžetas 0,4 mln. eurų), skirtas Europos 
universitetų studentų tapatybės kūrimui, bendradarbiavimo tarp aljanso universitetų stiprinimui 
ir studentų veiklų kokybės užtikrinimui, tęsė savo veiklas. 2025 m. gegužės 13–15 d. Limasolyje 
(Kipras) įvyko „IamStudent“ kongresas.  Projekto veiklos „Scent of the city (Miesto kvapas)“ 
metu 70 studentų, pasitelkdami pojūčius, tyrinėjo Limasolio senamiestį, kultūrinius sluoksnius ir 
miesto aplinką. Lapkričio 18 d. vyko  „Online Escape Game“ tarptautinis komandinės veiklos 
žaidimas. 
2025 m. liepos mėn. diplomai įteikti  antrajai jungtinės magistrantūros programos „Marine 
Biotechnology“ laidai. Rengiama nauja ERASMUS MUNDUS paraiška šios studijų programos 
tęsimui, studentų grantams, praktikų pasaulio biotechnologijų įmonėse ir tyrimų institutuose 
�nansavimui.
Aljanso partneriai sukūrė tarptautinę jungtinę tarpkryptinę magistrantūrą „Digital Humanities 
(Skaitmeninė humanitarika)“. Po europinės akreditacijos mūsų universitete šią Humanitarinių 
mokslų studijų krypčių grupės istorijos studijų krypties nuolatinių studijų formos 120 kreditų 
apimties (2 metų trukmės) magistrantūrą vykdys BRIAI. Europinei akreditacijai rengiami antrosios 
aljanso jungtinės tarpkryptinės magistrantūros „Leadership for Sustainable Urban and Costal 
Development“ (Lyderystė tvariai miestų ir pakrančių plėtrai) dokumentai. Lietuvoje ši programa 
bus registruojama vadybos kryptyje, nes nacionaliniame studijų klasi�katoriuje kol kas neturime 
tarpkryptinių studijų. Pagrindinis programos tikslas – suteikti absolventams pažangių tvarumo 
kompetencijų ir ugdyti techninius, sisteminio mąstymo ir verslumo įgūdžius, spręsti sudėtingus 
tvarumo iššūkius ir bendradarbiauti įvairiose srityse. 
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Studijų metu studentai gali rinktis vieną iš keturių specializacijų: tvarios žemės ūkio ir maisto 
sistemos; klimato kaitai jautri miesto infrastruktūra; tvarios miesto pakrančių bendruomenės; 
pakrančių ekosistemų paslaugos. 
2025 m. doktorantų vasaros stovykloje, vykusioje La Rochelle universitete, dalyvavo 37 
doktorantai. Periodiškai organizuojamose doktorantūros savaitėse dalyvavo 131 doktorantas. 
Satelitinis aljanso projektas HORIZON-WIDERA2023-ACCESS-03 Promoting excellence through 
innovative eco-system ENABLES skyrė �nansavimą Benui Dumbrauskui, kuris studijuoja jungtinėje 
Klaipėdos universiteto ir Rostoko universiteto doktorantūros programoje, rengia daktaro 
disertaciją „Skaitmeninio dvynio kūrimas laivo dyzeliniam varikliui, varomam alternatyviu kuru“. 
Doktorantui vadovauja KU dr. Paulius Rapalis ir  Rostoko universiteto dr. Stefan Lüdtke.
EU-CONEXUS Teaching Academy jau surengė 9 planuotus savaitės trukmės mokymus, skirtus 
modernioms mokymo technologijoms. 2025 m. KU atstovai dalyvavo šiuose mokymuose: 
Innovative, personalized, student-oriented, inclusive, learning environment, Challenged Based 
Learning, Digital Pedagogies, Technology & Literacy: A Hands-On Training for Academics, STEM / 
STEAM approach. Grįžusieji iš šių mokymų turi pasidalinti su kolegomis įgytomis žiniomis ir 
patirtimi. KU taip apmokyti 47 pedagogai.
EU-CONEXUS fondai nuolat skelbia kvietimus teikti paraiškas EU-CONEXUS mokslininkų vizitams į 
ne partnerių organizuojamas konferencijas, kviestinių išorinių mokslininkų ar ekspertų 
dalyvavimui aljanso partnerių organizuojamuose mokslo renginiuose ir seminaruose. 2025 m. 
�nansavimas buvo skirtas 15 kviestinių ekspertų, iš jų 3 atvyko į KU, ir 45 mokslininkams, 
vykstantiems į ne aljanso partnerių konferencijas, iš jų 6 KU darbuotojams. 

Siekiant stiprinti Aljanso tapatybę, pakrančių tvarumo tematiką bei bendruomenės įsitraukimą 
per meną ir kultūrą nuo 2022 m. buvo įgyvendinti 9 kultūriniai ir meniniai projektai, kuriuose iš viso 
dalyvavo 500 EU-CONEXUS bendruomenės narių (420 studentų ir 80 darbuotojų). KU dalyvavo 
iniciatyvose, apimančiose literatūrą, vizualiuosius menus, šokį ir inovatyvią mokslo komunikaciją: 
mokslą ir profesionalų meną jungiančiame projekte „Comic Strip in Science“ (20 dalyvių, KU 
atstovavo Greta Gyraitė „From Sea to Sickbed: The Unseen Story of Vibrio spp“), kurio galutinis 
rezultatas – plačiajai visuomenei skirtas skaitmeninis komiksų leidinys; poezijos konkurse (90 
dalyvių), vizualiųjų menų projekte (tarp 16 tarptautinėse parodose eksponuoti atrinktų darbų, - ir 
projektai, įgyvendinti bendradarbiaujant su KU studentais); festivalio Limasolyje meninei 
programai atrinkti 32 projektai, tarp jų – 6 iš KU; foto konkurse apie pakrančių miestus – (28 KU 
paraiškos);  „Conexus Dance“ kolektyviniame projekte (140 dalyvių, iš jų 13 KU bendruomenės 
narių). 

2025 m. Klaipėdos universitete įvykusiame EU-CONEXUS nacionaliniame mokyklų konkurso „Think 
Smart, Create Green“ etape dalyvavo 10 komandų dviejose amžiaus kategorijose – 12–14 metų ir 
14–17 metų. Jaunesnieji dalyviai pristatė antrinių žaliavų panaudojimo idėjas, o vyresniųjų 
komandos analizavo konkrečias tvarumo problemas ir siūlė sprendimus. 
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Nacionaliniai nugalėtojai – Klaipėdos Simono Dacho progimnazijos ir Klaipėdos Universa Via 
tarptautinės mokyklos komandos –  rungėsi tarptautiniame 8 šalių �nale ir tapo prizininkais. 
Moksleivių išradingumą savo prizais įvertino ir Klaipėdos universiteto partneriai ir rėmėjai – 
Tarptautinės investicijų valdymo ir žaliųjų inovacijų plėtros įmonės VMG GRUPĖ, AB „Vakarų laivų 
gamykla“, UAB „Omega 365 Lithuania“, Klaipėdos pramonininkų asociacija.
2025 m. lapkričio 26 d. įvyko „EU-CONEXUS Night: Co�ee & Stories“ – neformalus informacinis 
renginys, skatintis KU studentus išbandyti EU-CONEXUS galimybes. Dalyvavusieji EU-CONEXUS 
festivalyje ir studentų kongrese, tarptautiniuose projektuose, mobilume ir kitose aljanso 
iniciatyvose KU studentai dalinosi įspūdžiais ir patirtimis. Mūsų universitete studentai jaučiasi 
EU-CONEXUS bendruomenės dalimi, aljanso tapatybė stiprėja.

UNIVERSITETETO MATOMUMAS, 
KOMUNIKACIJA IR RINKODARA

KU internetiniame puslapyje 2025 m. buvo už�ksuota 8,7 mln. naudotojų veiksmų (puslapių 
peržiūros, slinkimai, paspaudimai ir kiti įvykiai). Bendras puslapių peržiūrų skaičius per metus 
siekė 3,9 mln.

KU „Facebook“ (lietuvių ir anglų kalbomis) paskyras seka 22 949 sekėjai. Tai 1 695 sekėjais 
daugiau nei pernai tuo pačiu metu.

KU „Instagram“ paskyra per pastaruosius 3 metus �ksavo didžiausią sekėjų skaičiaus augimą:
2023 m. – 2 462 sekėjai,
2024 m. – 3 170 sekėjų (708 sekėjais daugiau),
2025 m. – 3 984 sekėjai (814 sekėjų daugiau).

KU „LinkedIn“ paskyrą šiuo metu seka 9 772 vartotojai. Tai 1 043 sekėjais daugiau nei 2024 m.

  

  

 

SOCIALINIAI TINKLAI 

8 700 000 naudotojų veiksmų (puslapių 
peržiūros, slinkimai, paspaudimai ir kiti 
įvykiai). (7 200 000 – 2024 m.,  
3 900 000 – 2023 m.)

3984 sekėjai (814 nauji sekėjai)

22 949 sekėjai (1 695 nauji sekėjais)  

9772 sekėjai (1043 nauji sekėjai) 



ŽINIASKLAIDA

Per 2025 metus buvo išplatinti 108 pranešimai spaudai, pristatant visuomenei aktualias KU 
naujienas. Tematinė įvairovė didelė: daug dėmesio skirta išskirtiniams KU mokslininkų nuopelnams 
– žaliąją inovaciją vystantys KU mokslininkai sulaukė reikšmingos tarptautinės paramos. KU 
Botanikos sodas įvertintas aukščiausiai ir pratęsta prestižinė tarptautinė akreditacija. Visuomenė 
informuota apie naujo bendrabučio statybas bei planuojamas naujas erdves medicinos simuliacijų 
centrui bei inžinerinėms laboratorijoms. KU sporto salei suteiktas „Gilės“ ženklas – infrastruktūra 
pritaikyta ir žmonėms su negalia. KU Jūros technologijų ir gamtos mokslų fakulteto studijų 
programoms suteiktas aukščiausios kokybės įvertinimas.

Reikšmingiausios KU naujienos:

• KU reikšmingai pakilo „QS World University Rankings: Sustainability 2026“ reitinguose. Pernai 
pirmą kartą į šiuos reitingus įtrauktas KU šiemet pakilo daugiau nei 200 pozicijų ir parodė vieną 
ryškiausių augimų tarp Lietuvos universitetų.
• KU Lotynų Amerikos šokių komanda „Danė“ iškovojo I vietą ir kelialapį į Europos čempionatą.
• KU ir UAB „Infes“ pasirašė sutartį dėl naujo bendrabučio statybų.
• Startavo išplėstinės praktikos slaugos (IPS) magistrantūros studijos KU.
• KU pasirašė licencinę sutartį dėl „AquaNIS“ sistemos perdavimo atžalinei įmonei.
• KU botanikos sodui 5 metams pratęsta BGCI tarptautinė akreditacija.
• KU futbolo komanda tapo Lietuvos studentų futbolo lygos (LSFL) čempione.
• KU Pedagogikos katedros EDUTECH STEAM laboratorija priimta į ENoLL tinklą.
• Visos JTGMF studijų programos akredituotos maksimaliam 7 metų laikotarpiui.
• KU Jūros tyrimų instituto Pajūrio aplinkos ir biogeochemijos laboratorija akredituota pagal 
ISO/IEC 17025:2018.
• KU prisijungė prie „Magna Charta Universitatum“ bendruomenės.
• KU Medicinos podiplominių studijų centrui ir KUL Reabilitacijos klinikai suteiktas 
EBPRM serti�katas.

Sukurtos ir į tinklapį www.ku.lt patalpintos 353 naujienos, informuojančios apie reikšmingus 
įvykius KU bendruomenėje, naujas iniciatyvas, svečių vizitus, pasirašytas bendradarbiavimo 
sutartis ir kt. 

INFORMACINĖS AKCIJOS, SPAUDOS KONFERENCIJOS 
ŽINIASKLAIDAI

Iš viso suorganizuota ir įgyvendinta 13 spaudos konferencijų ar renginių, į kuriuos kvietėme 
žiniasklaidos atstovus.
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Žiniasklaidos atstovus kvietėme į šiuos renginius: 

• Lietuvių kalbos ir kultūros žiemos akademijos uždarymo šventę. Visą sausio mėnesį lietuvių 
kalbos intensyviai mokėsi beveik 200 kursantų iš 22 pasaulio šalių: Indonezijos, Taivano, 
Brazilijos, Suomijos, Azerbaidžano, Sakartvelo, Filipinų, Kinijos, Kolumbijos, Vengrijos, Argentinos, 
Prancūzijos, Norvegijos, Izraelio, Anglijos, Ukrainos ir kt. 
• Kvietėme į du STEAM centro renginius: patyrimines veiklas „Gėrimų ir maisto produktų pH 
nustatymas“ bei „Išgyvenimas gamtoje su �zika“.
• Socialinių ir humanitarinių mokslų fakultete vyko paskutinė lietuvių kalbos pamoka nuo karo 
pabėgusiems Ukrainos senjorams, mokymuose dalyvavę senjorai gavo pažymėjimus, žyminčius 
jų pasiekimus.
• Botanikos sode buvo minima Pasaulinė Žemės diena – astronominis pavasaris. Universiteto 
mokslininkai papasakojo apie pavasario ekologinius procesus, paukščių sugrįžimą. 
• Universitetui itin svarbus įvykis – naujai statomo Klaipėdos universiteto bendrabučio kapsulės 
įkasimo ceremonija.
• Minėjome XXIV Lietuvių kalbos ir kultūros vasaros akademiją, žiniasklaidos atstovus kvietėme į 
atidarymo ceremoniją. 
• Minint Lietuvos karo laivyno 90-metį buvo sodinamas ąžuolas.
• Spaudos atstovus kvietėme į mokslo metų pradžios renginius.
• Kvietėme bendruomenę ir visuomenę į išskirtinį kultūrinį įvykį – restauruotos Vitražinės menės 
o�cialų atidarymą. 
• Minint 35-erių metų veiklos sukaktį ir Tarptautinę studentų dieną KU pristatė šviesos 
menininko Lino Kutavičiaus instaliaciją – aštuonių šviečiančių sūpynių kompoziciją.

Svarbiausios iniciatyvos ir renginiai:

• Remiantis universiteto 35-mečio koncepcija, 2025 m. spalio 3 d. Klaipėdos universitetas 
pradėjo minėti 35 metų sukaktį. Šios koncepcijos esmė – sutelkti universiteto bendruomenę, 
studentus, miestiečius, alumnus ir partnerius. Sukakties minėjimo pradžią pažymėjo pirmasis 
renginys – diskusija „Ateities universitetas: ką keisime šiandien?“ ir istorinė paroda „Svarbiausiai 
Lietuvos investicijai į Klaipėdą“. Lapkričio 17 d. KU miestelyje universiteto bendruomenei, 
partneriams ir miesto gyventojams pristatyta išskirtinė šviesos menininko Lino Kutavičiaus 
šviesų instaliacija „Šviesų dialogai“. 
• Sveikatos mokslų fakulteto 25-mečio minėjimas.
• Klaipėdos pedagoginio instituto 90-mečio minėjimo renginiai „Nuo mokytojų seminarijos iki 
universiteto: 90 metų pedagogų rengimo Klaipėdoje“.
• The International Council for the Exploration of the Sea (ICES) metinė konferencija Klaipėdoje, 
savaitei sukvietusi daugiau nei 500 jūros mokslininkų iš viso pasaulio. 
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• Tarptautinis socialinės integracijos festivalis „Aš neabejingas, o tu?“.
• „Inžinierių dieną 2025“: ateities profesijų pulsas čia ir dabar.
• Renginių ciklas „Klaipėdietiškos tapatybės trajektorijos: pokalbiai apie miestą, jo istoriją ir 
kultūrą“: „Nuo „Sex Pistols“ ir pankų maišto iki reformacijos įtakų“, „Kaip vienas įvykis Krokuvoje 
pakeitė Klaipėdos istoriją“, „Nuo traukūno iki „namisėdos kultūros“.
• Dokumentinis �lmas „Nuskendusi žemė“, įkvėptas KU mokslininkų tyrimų.
• KU žengė į Jūros šventės eiseną su mokslo ir bendruomenės žinute.
• KU kvietė akademinius metus pasitikti kartu: piknikas „UžsiKUriam“ visai akademinei 
bendruomenei.
• Kuršių nerijos nacionalinio parko lankytojų centre diskusija su KU rektoriumi emeritu, prof. 
habil. dr. Vladu Žulkumi bei parodos „Užlieti kraštovaizdžiai: reliktinio miško medžių liekanos“ 
pristatymas.   
• KU alumnų „Pasimatymas“.
• Diskusija „Kodėl Klaipėdai (ne)verta siekti Europos kultūros sostinės titulo?“.
• Diskusija dėl nacionalinio saugumo strategijos atnaujinimo (KAM ir KU).
• Vieša diskusija „(Ne)priklausoma Klaipėda be priklausomybių“.
• Konferencija „Sveikatos horizontai: PASP inovacijos“
• Tarptautinė konferencija „Dangaus Karaliene šviesi“.
• 66-oji Lietuvos matematikų draugijos konferencija KU.
• Diskusija „Ar politika gali būti įdomi?“ su Europos Parlamento nariu Virginijumi Sinkevičiumi. 
• Diplomų įteikimo šventės sausio (Klaipėdos koncertų salėje) ir birželio mėnesiais (Švyturio 
arenoje). Renginiuose dalyvavo virš 3500 svečių, įteikta daugiau nei 750 diplomų. 

TURINIO PROJEKTAI IR INICIATYVOS

KU tinklalaidės „KU ARTIMIAU“  II sezonas.
Tinklalaidė buvo kuriama antrą sezoną. 2025 m. sukurta 10 skirtingų laidų, kurių pagrindinė poka-
lbių kryptis – „Už auditorijos ribų“. Dėstytojai ir studentai buvo kalbinami apie išskirtines veiklas, 
kuriomis jie užsiima pasibaigus paskaitoms.
Pašnekovus kalbino dvi trečio kurso žurnalistikos studentės – Gabija Dubauskaitė ir Greta 
Namentkevič. Komunikacijos ir rinkodaros skyrius parengė tinklalaidės komunikacijos paketą, kurį 
sudarė vienas pagrindinis ir 10 atskirų laidų vizualų, pritaikytų socialiniams tinklams, „YouTube“ ir 
„Spotify“ kanalams.

33

Mokslo populiarinimo ciklas „KU Mokslas Lietuvai ir pasauliui“. 

Straipsnių žiniasklaidoje bei lauko reklamos ciklą sudarė šios temos: 

„KU dėstytojas, auginantis inovacijas kartu su studentais“; 

„Laivybos ateitis: KU sukurta platforma, testuosianti naujos kartos ekodegalus“;
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„Koks į karo tarnybą ateina jaunas žmogus? KU mokslininkai tiria karių būklę“;

„Klaipėdos universiteto STEAM centras – žaidimų aikštelė protui“;

„KU �losofas A. Gedutis miesto žavesį pažįsta per garsus“;

„Nematoma krizė: pavojingas klajojančių mikroplastiko dalelių kelias“;
„Parkinsonu sirgusią mamą slaugiusi S. Mačiulskytė: „Mano mokslo kompasas – 
asmeninė patirtis“;
„Po vandeniu dirbanti archeologė apie paieškas Lietuvos ežeruose ir upėse: radinių 
įvairovė ir unikalumas vis dar stebina“;
„Nuo mėginio iki sprendimo: Klaipėdos universiteto laboratorija jungia mokslą, kokybę ir 
atsakomybę“.

Studentų ambasadorių viešinimo ciklas „Matomi“. 
Siekiant suteikti studentų ambasadoriams kuo daugiau erdvės būti tikruoju studentų veidu ir 
balsu, Klaipėdos universitete buvo inicijuota interviu ciklo idėja „Matomi“. Šios iniciatyvos metu 
KU žurnalistikos studentės kalbino studentų ambasadorius ir parengė trumpus interviu tekstus.
Interviu metu ambasadoriai pasakojo apie savo studijų pasirinkimą, patirtis Klaipėdos 
universitete, gyvenimą po paskaitų bei pristatė save kaip asmenybes. Tokiu būdu buvo siekiama 
atskleisti autentiškas studentų istorijas ir stiprinti bendruomeniškumo jausmą.

Naujienlaiškis.
Siekiant stiprinti vidinę komunikaciją Klaipėdos universitete, nuo 2025 m. kovo 18 d. pradėtas 
leisti naujienlaiškis KU darbuotojams ir doktorantams. Kas dvi savaites pasirodančiame 
skaitmeniniame leidinyje telkiama aktuali administracinė ir bendruomenės informacija: vadovybės 
žinutės ir naujienos, pagrindiniai universiteto valdymo sprendimai, darbo organizavimo aktualijos, 
teisiniai bei procedūriniai pokyčiai, profesinio tobulėjimo renginiai, kvietimai mobilumui, 
�nansavimo paraiškoms ir kt. 
Nuo 2025 m. rudens naujienlaiškio turinys išsiplėtė – jame pradėta reguliariai skelbti ir akademinių 
padalinių naujienas. Iki 2025 m. pabaigos buvo parengta ir išleista 15 skaitmeninių leidinių, kurių 
vidutinis skaitomumas siekia apie 50 %. 



Reprezentacinė vaizdo medžiaga:

• Vaizdo įrašas, pristatantis renginį „Tavo karjera: Rinkis ir veik“.
• Vaizdo įrašas, pristatantis KU dalyvavimą „Studijų regatoje“.
• Vaizdo įrašas, pristatantis JTGMF renginį „Inžinierių diena“.
• Botanikos sodo reprezentacinis vaizdo įrašas.
• ICES konferencijai lietuvių ir anglų kalbomis sukurti reprezentaciniai vaizdo įrašai apie Klaipėdą 
ir universitetą.
• Akademinių metų pradžios šventės-pikniko vaizdo įrašas.
• Klaipėdos universiteto Lotynų Amerikos šokių grupės „Danė“ pristatomasis vaizdo įrašas.
• Vasaros ir žiemos diplomų įteikimo vaizdo įrašai.

STUDIJŲ RINKODARA

Siekiant įvertinti pažangą ir ateities komunikacijos ir rinkodaros sprendimams turėti duomenimis, 
2025 metais buvo atliktas pakartotinis (pirmasis kartas buvo 2021 metais) KU įvaizdžio tyrimas, 
kurio tikslas – apklausus 5 tikslines auditorijas – moksleivius, mokytojus, tėvus, KU studentus ir 
ne KU studentus – išsiaiškinti, kokie studijų pasirinkimo motyvai, koks KU įvaizdis tarp skirtingų 
auditorijų bei santykyje su kitomis  aukštosiomis mokyklomis, kokia komunikacija – turinys, 
priemonės bei kanalai – priimtiniausi kiekvienai iš auditorijų. 

Kartu su dizaino studija „DADADA“ buvo sukurtas studijų kampanijos konceptas „StuDIjuok 
KlAIpėdos universitete“. Kampanijos idėja, vizualiai, vaizdo ir kita produkcija, paremta dialogu su 
dirbtiniu intelektu.  Kampanijos metu būsimiems studentams buvo pateikiami realūs „ChatGPT“ 
atsakymai apie Klaipėdos universitetą.

Studijų rinkodarai buvo pasirinktas unikalus studijų programų individualizuotas pristatymas –  
kiekvienai programai buvo sukurta unikali kortelė su QR kodu, ir moksleivis, pasirinkęs jį labiausiai 
dominančias programas, galėjo susikomplektuoti savo unikalų leidinį. Toks tvarus ir unikalus 
sprendimas traukė moksleivių auditoriją. 

Adaptuojant vieną iš kampanijoje naudotų avatarų – robotuką – su kūrybininkais, pasitelkiant 
dirbtinio intelekto vaizdo  kūrimo programas, buvo sukurti inovatyvūs 28 studijų programas 
pristatantys vaizdo reklaminiai vaizdo klipai, kuriuose animuotas herojus robotukas pristatė 
kiekvieną bakalauro studijų programą, atskleidė jos esmę bei galimas darbo perspektyvas. Vaizdai 
skirti interaktyviam pristatymui KU tinklapyje, Youtube,  „TikTok“ ir kt. platformose. 

Taip pat buvo sukurti specialūs kampanijos 30 s ir 10 s trukmės reklaminiai klipai, pritaikyti 
visiems socialinių tinklų formatams bei kino teatro ekranui.

Kampanijos metu parengta daugiau nei 40 įvairių internetinės reklamos skydelių skirtingais 
formatais („Facebook“, „Instagram“, „Google Display Ads“).

35



KU projektai vyresniųjų klasių moksleiviams ir mokytojams 

Balandžio 2–4 d. 25-ąjį kartą įvyko vienas didžiausių edukacinių projektų Lietuvoje – „Iškeisk 
pamoką į paskaitą“. Tris dienas trukusio renginio metu moksleiviai, jų tėvai ir pedagogai gyvai bei 
nuotoliniu būdu dalyvavo 50-yje veiklų – paskaitų, praktinių užsiėmimų ir ekskursijų. Per tris 
dienas projekte dalyvavo daugiau nei 2300 dalyvių iš daugiau nei 60 Lietuvos mokyklų.

Spalio 8 d. Švyturio arenoje pirmą kartą suorganizuota KU karjeros diena „TAVO KARJERA: rinkis ir 
veik“, skirta Vakarų Lietuvos jaunimui. Save pristatė 76 įmonės, perskaityti 9 pranešimai, įvyko 2 
diskusijos aktualiomis jaunimui temomis, suorganizuoti 28 bakalauro studijų programų patirtiniai 
pristatymai. Lankytojų skaičius – 9155. 

Mokslo festivalis „Erdvėlaivis Žemė“: JTGMG ir KU metodinio STEAM centro komandos parengė 
įdomią, įvairias sritis apimančią, į patirtį orientuotą programą: nuo kompiuterinio projektavimo ir 
statybos inžinerijos iki tvarių sprendimų uostui, nuo laivų bangavimo demonstracijų laboratorijoje 
iki polimerų perdirbimo, metalų korozijos ar alternatyvių degalų tyrimų.

Kovo 19 d. vyko EU-CONEXUS School Contest 2025 nacionalinio etapo renginys. Konkursas, kurį 
savo šalyse rengia visi Europos universiteto aljanso EU-CONEXUS universitetai partneriai, jau 
ketvirtą kartą buria moksleiviją azartiškoms komandinėms kovoms ekoidėjų kūrybos srityje. 
Nacionaliniame �nale dalyvavo 10 komandų dviejose amžiaus kategorijose – 12–14 metų ir 14–17 
metų.

Birželio 5 d., minint Pasaulinę aplinkos apsaugos dieną, KU dalyvavo Žaliųjų idėjų festivalyje, 
vykusiame Lietuvos Respublikos prezidentūros kieme. KU kartu su Klaipėdos STEAM centru 
pristatė edukacinę programą apie aplinkos taršą – lankytojai galėjo susipažinti su įvairiais taršos 
šaltiniais bei stebėti, kaip praktiškai veikia ekologiškas naftos surinkimo iš vandens paviršiaus 
metodas.

Dalyvavimas mokyklų karjeros dienose 
Suorganizuota 30 individualių susitikimų su Lietuvos mokyklomis, siekiant pristatyti KU studijų 
programas. Pristatymuose dalyvavo daugiau nei 2000 moksleivių.

Sudalyvauta 24 regioninėse Karjeros mugėse. Bendras lankytojų skaičius – daugiau nei 8000 
moksleivių.

Moksleiviams skaitytos 134 paskaitos apie KU studijų programas.

Studijų parodos 

Sausio 29 d. KU dalyvavo Aukštųjų mokyklų mugėje Kauno Žalgirio arenoje. Universiteto stende 
moksleiviams ir jų mokytojams studijas pristatė, studentų ir mokslininkų darbus, 
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pasiekimus demonstravo apie 50 studentų ir dėstytojų, išdalinta apie 1000 leidinių. Renginys 
pritraukė apie 14 000 lankytojų. 

Vasario 7 d. KU dalyvavo Studijų regatoje Klaipėdos Švyturio arenoje. Universiteto stende 
moksleiviams ir jų mokytojams studijas pristatė apie 50 studentų ir dėstytojų, buvo demonstruoti 
įvairūs KU išradimai ir inovacijos, išdalinta daugiau nei 800 leidinių apie studijų programas. Studijų 
parodos metu vyko ir diskusijos su KU ambasadorių komanda.  Iš viso mugėje apsilankė net 7938 
lankytojai.

Kovo 27–28 d. KU dalyvavo parodoje „Karjera ir studijos“ Vilniaus Litexpo parodų rūmuose.   
Universiteto stende moksleiviams ir jų mokytojams studijas pristatė, studentų ir mokslininkų 
darbus, pasiekimus demonstravo apie 50 studentų ir dėstytojų, išdalinta apie 1000 leidinių.  
Renginys pritraukė apie 14 500 lankytojų. 

Gegužės 23-25 dienomis KU antrą kartą dalyvavo „Comic Con Baltics“ parodoje. Tai – net tris 
dienas trunkantis populiariosios kultūros ir kompiuterinių žaidimų renginys, 2025 metais 
pritraukęs daugiau nei 38 000 lankytojų. Gegužės 23 d. – mokyklų diena. Mokinių srautas iš tiesų 
buvo didelis. Renginio lankytojai – tikslinė KU auditorija – vyresniųjų klasių moksleiviai, bakalauro 
studijų studentai, tėvai. KU komanda – dėstytojai, mokslininkai, studentai ir kiti bendruomenės 
nariai – kvietė aplankyti universiteto stendą, kuris tapo gyva mokslo laboratorija ir interaktyvių 
žaidimų erdve. 

Gegužės 16 d. KU antrą kartą dalyvavo  didžiausioje Lietuvoje pramoginių laivų parodoje „BOAT 
SHOW 2025“. Atidarymas vyko Klaipėdos universiteto mokomojo burlaivio „Brabander“ denyje, 
burlaivis buvo atviras lankytojams su edukacijomis ir ekskursijomis viso renginio metu. 

Skaitmeninė studijų rinkodara
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„Google Ads“ 
skelbimai buvo parodyti 
384 490 kartų, o paspausti 42 617 kartų.

„Facebook Ads“ 
skelbimai pasiekė 
590 568 vartotojus, 
reklama sulaukė 34 013 paspaudimų.

„YouTube“ reklama su 2024 m. 
studijų rinkodaros vaizdo įrašu 
sulaukė 50 800 peržiūrų.

Pirmą kartą mokama reklama
buvo leidžiama „TikTok“ platformoje, 
kur pasiekta 340 000 naujų vartotojų. 



KU studentų ambasadorių programa. 2025 m. studentų ambasadorių programą papildė 23 nauji 
studentai. Iš viso 2025 m. gruodžio mėnesį programą sudarė 57 studentų ambasadoriai.
Ambasadoriai reikšmingai prisideda prie KU studijų rinkodaros komunikacijos priartinimo prie 
tikslinės auditorijos – jaunų žmonių. Jie suteikia komunikacijai autentiškumo, kuris ypač svarbus 
jaunajai auditorijai. Ambasadoriai dalyvauja studijų parodose, vyksta pristatyti universiteto į 
įvairias Lietuvos mokyklas, įsitraukia į universiteto renginius ir iniciatyvas bei kuria jaunimui 
aktualų turinį socialiniuose tinkluose.

Reklama Elektroniniame mokyklų dienyne TAMO

2025 m. kovo–gegužės mėn. TAMO vartotojams – tėvams, mokytojams, mokiniams buvo skirta 
dvejopą reklama:

1. siunčiami vidiniai pranešimai įvairiomis aktualiomis temomis. 
Pranešimų datos ir rezultatai: 

Kovo 17–23 d. – 103 265 parodymai. 
Balandžio 14–20 d. – 91 359 parodymai.
Gegužės 12–18 d. – 82 297 parodymai.

2. Taip pat papildomai KU TAMO turėjo C1 pozicijoje reklaminį skydelį 04-28–05-04 d. 
Registruojantis į dienyną,  ją matė visi – mokytojai, tėvai, mokiniai, net ir turintys mokamą 
aplikaciją. Reklamą parodyta 844 954 kartus;  189 352 aktyvių  vartotojų. 
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Lauko reklama 

2025 m. studijų rinkodarai buvo pasitelkta lauko reklama apimanti renkamą autobusų stotelėse, 
statinius lauko stendus bei LED lauko ekranus Klaipėdoje ir Šiauliuose. 

Taip pat 2025 m. visus metus Klaipėdos mieste eksponuoti trys lauko reklamos stendai, 
judriausiose miesto vietose. Jie skirti tik Klaipėdos universiteto reklamai. Reklaminė medžiaga 
keičiamas kas 1–3 mėn.

Reklama autobusų stotelėse 14-24 pozicijos vienu metu: 

Klaipėda: gegužės 13–26 d. ir birželio 3–16 d. 14 transporto laukimo paviljonų ir vitrinų; birželio 24 
d.–liepos 7 d. 10 transporto laukimo paviljonų ir vitrinų

Šiauliai:  2025 m birželio 3–16 d. 10 transporto laukimo paviljonų ir (arba) vitrinų

Lauko LED ekranų reklama nuo 2025 m. birželio 1 d. iki liepos 15 d. 

Klaipėda 2 ekranai: kontaktų skaičius Klaipėdoje ne mažiau nei 300 000 kontaktų per savaitę 
(kiekvienai reklamos pozicijai); mažiausiai 2400 parodymų per savaitę. 

Šiauliai 1 ekranas: ne mažiau nei 130 000 kontaktų per savaitę, mažiausiai 2400 parodymų per 
savaitę. 
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Reklama Kino teatruose 

VISO KONTAKTŲ: 76762

Forum Cinemas Kaune

Apollo Kinas Akropolyje

Forum Cinemas Klaipėdoje

Apollo Kinas Vilnius Outlet

Forum Cinemas Vingis

Forum Cinemas Šiauliuose

Apollo Kinas Panevėžys

Multikino Gargždai

2024-05-01–2024-06-15

2024-05-01–2024-06-15

2024-05-01–2024-06-15

2024-05-01–2024-06-15

2024-05-01–2024-06-15

Pamatė auditorijos: 14105

Pamatė auditorijos: 15522

Pamatė auditorijos: 8886

Pamatė auditorijos: 10528

Pamatė auditorijos: 7678

Pamatė auditorijos: 4506

Pamatė auditorijos: 4388

Pamatė auditorijos: 5903



TARPTAUTINIŲ STUDIJŲ RINKODARA

Tikslinė auditorija: Centrinės Azijos šalys, Sakartvelas, Turkija, Indija, Marokas, PAR, Vietnamas.

Dominuojantys stojančiųjų į KU srautai: Pakistanas, Bangladešas, Marokas, Indija ir Ukraina.

Tikslas: pritraukti jaunuolių studijuoti KU, pateikiant svarių argumentų, svarstantiems pasirinkti 
Klaipėdos universitetą.

Šūkis: HERE YOU ARE VISIBLE.

Koncepcija ir pažadas: daugiau dėmesio. Studijų pasiūla: 2025 m. skelbtos 25 bakalauro ir 
magistro studijų programos.

Reklama socialiniuose tinkluose:
— Edu listing – KU programų viešinimas didžiausią populiarumą turinčiuose Keystone grupės 
užsienio studijų portaluose: masterstudies.com; bachelorstudies.com; educations.com nuo 2025 
m. sausio iki birželio mėn.;
— Premium listing – KU programų viešinimas Studyportals užsienio studijų portaluose: 
bachelorsportal.com, mastersportal.com; nuo 2025 m. rugsėjo iki gruodžio mėn.;
— 1 mėn. reklama pavasario priėmimo laikotarpiu socialiniuose Facebook, TikTok ir Instagram 
tinkluose tiekėjų kanalais (2025 m. rugsėjis, studyportals.com);
— išlaikytas tradicinis KU įvaizdis, atskirai nekuriant kasmetinių vizualų studijų kampanijoms.

Dalyvavimas užsienio studijų mugėse:

2025 m. Klaipėdos universitetas dalyvavo studijų mugėje Kasablankoje, Maroke.

Pasiekta auditorija:
— online platformomis ir socialiniais tinklais pasiekta auditorija – 243 546 unikalūs vartotojai;
— kontaktiniu būdu ir internetu konsultuotų besidominčiųjų skaičius – 15 576;
— priimta paraiškų – 2881.
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REITINGAI

Pasauliniai tvarumo reitingai

Prestižiniuose tvarumo reitinguose „QS World University Rankings: Sustainability 2026“ Klaipėdos 
universitetas pademonstravo reikšmingą proveržį. Pernai pirmą kartą į šiuos reitingus įtrauktas 
KU šiemet pakilo daugiau nei 200 pozicijų ir parodė vieną ryškiausių augimų tarp Lietuvos 
universitetų.

Tvarumo reitinge KU iš 1401–1450 vietos pakilo į 1201–1250 poziciją, o Europos kontekste – 
šoktelėjo daugiau kaip 60 vietų ir šiuo metu užima 425-ąją. Bendras KU tvarumo vertinimas balais 
išaugo apie 40 %, nuo 33.2 iki 46.2.

Lyginant visų tvarumo kategorijų – poveikio aplinkai, socialinio poveikio ir valdymo – bei jų teminių 
rodiklių  vertinimus, KU pagerino rezultatus visose srityse: nuo 1.16 iki 4.5 karto, arba nuo 16 iki 
353 procentų. Didžiausias šuolis �ksuotas ties aplinkos tvarumo rodikliu – čia matomas net 353 
% augimas. Ryški teigiama dinamika stebima ir ties lygybės (+61 %), žinių mainų (+36 %) bei 
sveikatos ir gerovės (+31 %) rodikliais. Balais geriausiai įvertintos šios KU sritys: valdymas (70.8), 
aplinkosaugos tyrimai (64.3) ir lygybė (51).

Pasauliniu mastu KU dviejose iš trijų tvarumo kategorijų patenka į pirmąjį universitetų 
tūkstantuką (iš 2002 reitinguotų institucijų): valdymo kategorijoje universitetui skirta 820 vieta, 
o aplinkosauginio poveikio kategorijoje – 966 vieta.
Klaipėdos universitetas ir toliau išlieka matomas tarptautinėje akademinėje erdvėje –  
naujausiame regioniniame „QS World University Rankings: Europe 2026“ reitinge KU užėmė 467 
vietą Europoje, aplenkdamas 51,4 % visų reitinguotų Europos aukštojo mokslo institucijų. Tai 
patvirtina nuoseklią ir teigiamą universiteto raidą ne tik Lietuvoje, bet ir tarptautiniame 
kontekste. 

Vertinime pagal rodiklius KU rezultatai pagerėjo pagal visus 12 kriterijų. Didžiausias augimas 
�ksuotas tvarumo (16,82 karto, arba 1 582 %), tarptautinių studentų įvairovės (71 %) ir 
išvykstančių mainų studentų (30,4 %) kategorijose. Lyginant institucijas Lietuvos lygmeniu, KU 
poziciją taip pat pagerino ir šiuo metu yra 6 vietoje. Šiaurės Europos regione Klaipėdos 
universitetas užima 148 vietą. 

Pasauliniai universitetų reitingai

Regioniniame „QS World University Rankings: Europe 2026“ reitinge Klaipėdos universitetas užėmė 
467 vietą Europoje, aplenkdamas 51,4 % visų reitinguotų Europos aukštojo mokslo institucijų. 
Vertinime pagal rodiklius KU rezultatai pagerėjo pagal visus 12 kriterijų. Didžiausias augimas 
�ksuotas tvarumo (16,82 karto, arba 1 582 %), tarptautinių studentų įvairovės (71 %) ir 
išvykstančių mainų studentų (30,4 %) kategorijose. 
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Lyginant institucijas Lietuvos lygmeniu, KU poziciją taip pat pagerino ir šiuo metu yra 6 vietoje. 
Šiaurės Europos regione Klaipėdos universitetas užima 148 vietą. 

Vienas stipriausių Klaipėdos universiteto rodiklių – studentų ir dėstytojų santykis. QS vertinime 
šis kriterijus vertinamas itin aukštu 95,3 balo iš 100. Klaipėdos universitete 100 studentų tenka 
15,5 dėstytojo, kai Europos regiono mediana lygi 7,2. Tai reiškia, kad studijų sąlygos ir dėmesys 
studentams KU daugiau nei dvigubai viršija Europos vidurkį.  

Mobilumo rodiklis siekia 70,8 ir yra aukštesnis nei dalies kitų Europos universitetų, todėl studentų 
mobilumas išlieka viena stipriausių KU sričių Europos kontekste. 

KU nuosekliai išlaiko pozicijas ir tarptautiškumo vertinime. Atvykstančių mainų studentų balas 
siekia 83,5, tarptautinių studentų įvairovės balas – 30,1, o tarptautinių dėstytojų santykis – 5,5 
tarptautinio dėstytojo 100 dėstytojų. 

Nacionaliniai universitetų reitingai

Žurnalo „Reitingai“ universitetų reitinge pagal studijų kryptis iš 24 vertintų Klaipėdos universiteto 
bakalauro studijų krypčių net 18 programų atsidūrė geriausiųjų trejetukuose. Pirmoje vietoje 4 
programos – turizmas ir poilsis, archeologija, medicinos technologijos, jūrų inžinerija. 4 bakalauro 
programos  reitinge krito: biologija (iš 2 į 3), gamtinė geogra�ja (iš 1 į 2), statybos inžinerija (iš 2 
į 3), socialinis darbas (iš 2 į 4). Reitinge kilo 7 studijų kryptys: �lologija, reabilitacija, vadyba, 
viešasis administravimas, visuomenės sveikata, medicinos technologijos. 

Iš 25 vertintų magistro studijų krypčių – 15 programų geriausiųjų trejetukuose. Pirmoje vietoje 
atsidūrė 2 programos – turizmas ir poilsis bei jūrų inžinerija. 7 magistro programos reitinge krito: 
pedagogika (iš 2 į 3–4),  gamybos inžinerija (iš 3 į 4), socialinis darbas (iš 2 į 3–4), politikos 
mokslai (iš 3 į 4), elektronikos inžinerija (iš 3 į 4), edukologija (iš 3 į 6–5),  vadyba (iš 4 į 7). Reitinge 
kilo 3 kryptys: teologija, �loso�ja, reabilitacija.

2025 m. valstybinių universitetų reitinge Klaipėdos universitetas išlaikė stabilią 7 vietą iš 10-ies 
Lietuvos universitetų su 49,23 taškų. Visi Lietuvos universitetai buvo vertinti pagal 42 skirtingus 
parametrus, sugrupuotus į penkias kriterijų grupes. Iš viso buvo galima surinkti 100 taškų.

Lyginant su 2024 metų rezultatais, kilo KU vertinimas ties kriterijais „I. Alumnų sukuriama 
pridėtinė vertė ir darbdavių nuomonė“ ir „II. Mokslo, meno ar sporto veikla bei pridėtinė vertė 
šalies ūkiui“. Pagal pirmąjį kriterijų KU pakilo iš 7 vietos į 4 poziciją. Antrame išlaikė 9 poziciją, bet 
bendras įvertinimas pakilo 0,62 taško.

Studentų ir studijų kategorijoje KU pozicija nukrito į 9 vietą (11,53 taško) (2024 metais KU buvo 6 
vietoje su 16,72 taško). IV kategorijoje KU įvertintas prasčiau – iš 3 vietos su 5,49 taškų 2024 
metais krito į 7 vietą su 5,07 taškų 2025 metais. 
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PADALINYS, KURIAM 
SKIRTA PARAMA

Studentai

JTGMF

STEAM

JTGMF

JTI

JTI

SvMF

JTGMF

SHMF

SHMF

SvMF

Dėstytojai

STEAM

KUSS

2 000

50 000

4 308

7 000

9 000

1 200

2 000

10 000

4 000

1 200

1 792

7 500

3 200

3 800

Suma EUR PROJEKTAS, KURIAM 
SKIRTA PARAMA

Esamo bei ateities akademinio personalo vertinime KU išlaikė 10 poziciją, bet su mažesniu taškų 
skaičiumi nei pernai – nuo 2,09 taškų iki 1,62 taškų. 

KLAIPĖDOS UNIVERSITETO 
ATEITIES PARAMOS FONDAS
2025 metais Fondas sulaukė virš 180 tūkst. eurų juridinių ir �zinių asmenų �nansinės paramos. 
Didžiausios įtakos Fondo augimui praėjusiais metais turėjo UAB „Northway medicinos centrai“, 
skyrusi 60 tūkst. eurų bei „Garant“ grupės įmonės, suteikusios 16 800 eurų paramą. 10 tūkst. eurų 
siekiančią paramą Fondui skyrė bendrovė „Interlux“ ir Paramos fondas „Sparnai svajonei“, likusią 
dalį paramos suteikė 16 įmonių. Gyventojai 2025 m. taip pat buvo dosnūs – iš gyventojų pajamų 
mokesčio (GPM) Fondas gavo daugiau nei 13 tūkst. eurų.

Į Fondo neliečiamąjį kapitalą per metus investuota 115 tūkst. eurų. Metų pabaigoje investicijos į 
neliečiamąjį kapitalą siekė 623 tūkst. eurų, o investicinio portfelio vertė išaugo iki 711 tūkst. eurų. 
Metinė investicinė grąža sudarė 6,36 proc., sugeneravusi 39 994 EUR pajamų. 

Per 2025 metus Fondas Klaipėdos universitetui skyrė dvigubai daugiau paramos nei 2024-aisiais. 
Įvairioms KU veikloms, projektams bei akademinės bendruomenės skatinimui buvo skirta 107 
tūkst. eurų parama.
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AB „Klaipėdos pienas“ įsteigtos vienkartinės stipendijos gabiausiems SHMF vadybos ir 
ekonomikos studijų programos studentams.

Unikalaus naftos teršalų valymo jūroje ir uosto akvatorijoje sorbento „InnoAerogel“ 
projekto vystymui.

Spektrofotometrų – prietaisų, matuojančių, kiek šviesos absorbuoja arba perduoda 
mėginys – įsigijimui. 

Inžinierių dienos ir tarptautinės mokslinės konferencijos organizavimui.

Mikroteršalų moksliniams tyrimams.

KU mokslininkų ekspedicijai į Arktį. 

Radiologijos studijų programos viešinimui – tikslinė „Northway“ įmonių grupės parama. 

Nacionalinio saugumo magistrantūros studijų programų tobulinimui.

Mokslinės konferencijos „Tradicijos ir modernybės sąveika“ organizavimui.

Medicinos technologijų katedros stiprinimui.

„Metų dėstytojo“ konkurso laureatų premijoms.

STEAM centro komandų dalyvavimui Pasaulio robotų olimpiados �naliniuose etapuose.

Motyvacinio studentų renginio „KU pižamų vakarėlis“ organizavimui.

Magistrantūros programų „Dirbtinis intelektas ir informatika“ bei „Tvarus energetikos 
sistemų valdymas“ rengimui.



Fondo valdymui 2025-ieji buvo reikšmingų pokyčių metai – prie dalininkų prisijungė dvi 
bendrovės: viena iš pirmaujančių atsinaujinančių išteklių perdirbimo įmonių Lietuvoje UAB 
„MESTILLA“ bei VMG įmonių grupę valdanti UAB „VMGcorp“.

Fondas taip pat tęsė 2022 m. pradėtą „(Ne)akademiškų pokalbių“ renginių ciklą KU bendruomenei 
– 2025 metais įvyko penki susitikimai su įvairiais pašnekovais. 

Be to, už nuoseklų Fondo palaikymą ir reikšmingą indėlį į KU studentų potencialo auginimą ir 
inžinerijos mokslų stiprinimą 2025 metais Klaipėdos universiteto mecenato vardas suteiktas AB 
„Vakarų laivų gamykla“ generaliniam direktoriui Arnoldui Šileikai.

UNIVERSITETO CENTRŲ 
IR PADALINIŲ VEIKLA 
METODINIS STEAM ATVIROS PRIEIGOS CENTRAS

2025 metais Klaipėdos universiteto metodinis STEAM atviros prieigos centras vykdė veiklas, 
skirtas mokinių domėjimuisi gamtos, technologijų, inžinerijos, matematikos ir kūrybiškumo 
(STEAM) sritimis skatinti bei mokytojų kompetencijoms stiprinti. Centro veikla orientuota į 
patyriminį mokymąsi, mokslinių tyrimų metodų pažinimą ir inovacijų kultūros sklaidą regione. 

Centre – 10 etatų, kuriuos dalijasi 14 specialistų – laboratorijų metodininkai, laborantai, veiklų 
koordinatoriai ir administracijos darbuotojai. 2025 m. darbuotojai aktyviai tobulino kvali�kaciją: 4 
darbuotojai dalyvavo 180 valandų pedagoginių psichologinių žinių kursuose, o 5 darbuotojai 
dalyvavo ERASMUS+ stažuotėse Ispanijoje, Graikijoje ir Kipre. 

2025 m. STEAM centre organizuota daugiau nei 20 tūkst. edukacinių veiklų, kuriose dalyvavo 
mokiniai iš Klaipėdos miesto, Klaipėdos rajono, Palangos, Šilutės, Šilalės, Kretingos, Vilniaus, 
Kauno, Rietavo, Kaišiadorių, Šiaulių, Kėdainių, Akmenės ir kitų savivaldybių. Taip pat rengtos 
kvali�kacijos tobulinimo veiklos pedagogams – mokymai, stovyklos ir vizitai, kuriuose dalyvavo 
daugiau kaip 500 mokytojų iš įvairių Lietuvos regionų. 

Svarbi centro veiklos dalis – metodinių renginių ir konferencijų organizavimas. 2025 m. surengta 
mokslinė-praktinė konferencija „Ateities ugdymas: STEAM metodai klasėje“, kurioje dalyvavo per 
300 pedagogų iš įvairių Lietuvos savivaldybių. Taip pat surengtos trys mokytojų stovyklos, 
kuriose dalyvavo daugiau nei 90 pedagogų. 
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STEAM centro veiklos apima ir mokinių pasiekimų skatinimą tarptautiniu mastu. Centro 
metodininkų ugdomos mokinių komandos nacionalinėse atrankose iškovojo pirmąją vietą ir teisę 
atstovauti Lietuvai Singapūre, o dvi trečiąsias vietas pelniusios komandos vyko į tarptautinius 
renginius Slovėnijoje. Taip pat viena centro auklėtinė dalyvavo Europos Sąjungos jaunųjų 
mokslininkų idėjų mugėje ir pateko į tolimesnį konkurso etapą. 

2025 m. centre vyko ir įvairios mokslo populiarinimo veiklos. Dalyvauta mokslo festivalyje 
„Erdvėlaivis Žemė“, kuriame centro metodininkai surengė 16 edukacinių-tiriamųjų veiklų, 
pritraukusių daugiau kaip 200 mokinių iš Klaipėdos miesto ir rajono mokyklų. Taip pat STEAM 
centras prisidėjo prie informatikos ir informatinio mąstymo konkurso „IT Bebras“ organizavimo bei 
pradėjo pilotinį tyrimą su Gargždų „Vaivorykštės“ ir Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazijų 
mokiniais, kuriuo siekiama įvertinti integruoto STEAM ugdymo poveikį mokinių mokymosi 
rezultatams ir motyvacijai. 

Centro infrastruktūra 2025 m. buvo papildyta Skaitmeninės transformacijos laboratorija, o centro 
komanda antrus metus iš eilės prisidėjo prie edukacinės knygelės „Švyturiukas“, skirtos jūrinės 
kultūros ugdymui, rengimo. 

Centras aktyviai plėtojo ir tarptautinį bendradarbiavimą – jame lankėsi įvairių šalių ambasadoriai, 
tarptautinių organizacijų atstovai ir švietimo ekspertai iš JAV, Vokietijos, Norvegijos, Japonijos, 
Lenkijos, Rumunijos, Prancūzijos ir kitų valstybių. 

2025 metais centras pateikė 11 nacionalinių ir tarptautinių projektų paraiškų ir vykdė 6 projektus, 
tarp jų – „STEAM centrų veiklos plėtra“, „STEAM centrų modernizavimas“, „AMBER Pažangus 
Baltijos šalių vėžio e-paslaugų modeliavimas“ ir „Galimybių mokykla“. Šių projektų bendra vertė 
siekia dešimtis milijonų eurų. 

STEAM centro veikla prisideda prie KU bendradarbiavimo su regiono mokyklomis, skatina mokinių 
domėjimąsi mokslu ir technologijomis bei stiprina universiteto vaidmenį mokslo populiarinimo ir 
inovacijų sklaidos srityje. Tuo pat metu centras susiduria su infrastruktūros plėtros iššūkiu – 
didėjant veiklų skaičiui ir laboratorijų poreikiui, pradeda trūkti patalpų naujoms edukacinėms 
veikloms. 

KULTŪROS CENTRAS

2025 metais Klaipėdos universiteto Kultūros centras aktyviai prisidėjo prie universiteto kultūrinio 
gyvenimo stiprinimo ir bendruomenės telkimo. Centro meno kolektyvai rengė naujas menines 
programas, dalyvavo KU, Klaipėdos miesto ir tarptautiniuose kultūros renginiuose, konkursuose 
bei festivaliuose.
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Universitete veikiančios meninės grupės: mišrus choras „Pajūrio aidos“, tautinio meno ansamblis 
„Vytinė“, studentų teatras, gitaros studija „Marinis“ ir vokalinis ansamblis „Jūros ainės“.  2025 m. 
choras „Pajūrio aidos“ surengė ir dalyvavo 22 koncertuose, tarp jų Lietuvos aukštųjų mokyklų 
studentų chorų festivalyje bei tarptautinių renginių programose.
Tautinio meno ansamblis „Vytinė“ dalyvavo 12 kultūros renginių ir tapo tautinių šokių grupių ir 
ansamblių konkurso-festivalio „Klumpakojis“ laureatu. Studentų teatras pristatė spektaklį „Už 
durų“ ir jį parodė įvairiuose teatro renginiuose bei festivaliuose.

Gitaros studija „Marinis“ aktyviai dalyvavo tarptautiniuose konkursuose Lietuvoje ir užsienyje, 
pelnė prizines vietas Latvijoje vykusiuose jaunųjų atlikėjų konkursuose, taip pat sėkmingai 
pasirodė tarptautiniuose nuotoliniuose muzikos konkursuose. Vokalinis ansamblis „Jūros ainės“ 
dalyvavo universiteto ir miesto kultūriniuose renginiuose, skirtuose Lietuvos kultūros ir istorijos 
temoms.

Kultūros centras taip pat organizavo universiteto bendruomenei skirtus renginius, tarp jų 
Respublikinį mokyklinių teatrų festivalį „Aitvarai“, moksleivių meninio skaitymo ir dainuojamosios 
poezijos konkursą „Lietuviško žodžio šviesoje“, chorinės muzikos savaitgalį bei tradicinius 
universiteto bendruomenės koncertus.

Kultūros centro veikla prisideda prie kūrybinės universiteto aplinkos formavimo, studentų 
meninės saviraiškos skatinimo ir KU matomumo miesto bei nacionaliniame kultūriniame gyvenime.

SPORTO CENTRAS

2025 metais Klaipėdos universiteto Sporto centras organizavo studentų sporto veiklas ir 
reprezentavo universitetą nacionaliniu bei tarptautiniu mastu. Sporto centro veikla orientuota į 
studentų sportinį meistriškumą, bendruomenės �zinio aktyvumo skatinimą ir jaunimo įtraukimą į 
universiteto sporto programas.

Universiteto sportininkai aktyviai dalyvavo Lietuvos studentų sporto varžybose ir kituose 
nacionaliniuose čempionatuose. Reikšmingi pasiekimai už�ksuoti futbolo, krepšinio, tinklinio ir 
sportinių šokių srityse. KU vyrų futbolo komanda pirmą kartą universiteto istorijoje tapo Lietuvos 
studentų futbolo lygos čempione. Vyrų krepšinio komanda Lietuvos studentų krepšinio lygos 
�nalinio ketverto turnyre iškovojo bronzos medalius.

2025 m. KU vyrų tinklinio komanda po ilgesnės pertraukos sugrįžo į Lietuvos vyrų tinklinio 
čempionatą ir dalyvavo Lietuvos tinklinio federacijos vyrų tinklinio taurės turnyre.
Vienas ryškiausių metų pasiekimų – Klaipėdos universiteto Lotynų Amerikos šokių komandos 
„Danė“ rezultatai. Komanda tapo Lietuvos solo latino kategorijos čempione, o tarptautinėse 
varžybose iškovojo Europos čempionato bronzos medalius ir pasaulio vicečempionų titulą.
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Klaipėdos universitetą tarptautinėje sporto erdvėje garsina ir individualūs sportininkai. Vienas 
ryškiausių – KU studentas Edas Butvilas, pripažintas geriausiu 2025 metų universiteto studentu 
sportininku ir sėkmingai atstovaujantis universitetui tarptautinėse teniso varžybose.

Be aukšto meistriškumo sporto, Sporto centras organizavo įvairias �zinio aktyvumo veiklas 
Klaipėdos universiteto bendruomenei – turnyrus, treniruotes, žygius ir kitas sveikatinimo 
iniciatyvas, stiprinančias studentų ir darbuotojų bendruomeniškumą.

BIBLIOTEKA 

2025 metais Klaipėdos universiteto Bibliotekos ir mokslinės informacijos centras užtikrino 
akademinės bendruomenės informacinį aprūpinimą ir prisidėjo prie studijų bei mokslinių tyrimų 
kokybės stiprinimo.

Svarbus bibliotekos veiklos akcentas – naujų informacinių paslaugų diegimas ir prieigos prie 
mokslinių išteklių plėtra. KU bendruomenei suteikta prieiga prie 30 prenumeruojamų duomenų 
bazių, kurios apima daugiau kaip 26 tūkst. viso teksto mokslinių žurnalų ir daugiau kaip pusę 
milijono elektroninių knygų. 

2025 m. bibliotekos fondą sudarė 282 890 dokumentų, o bibliotekos paslaugomis naudojosi 12 
988 registruoti vartotojai. Biblioteka aktyviai plėtojo ir informacinio raštingumo mokymus – juose 
dalyvavo 1635 universiteto bendruomenės nariai.
Svarbus infrastruktūros plėtros projektas – bendradarbiaujant su Klaipėdos universiteto ligonine 
įkurta Biomedicinos mokslų skaitykla, skirta medicinos specialistams ir studentams.

LEIDYKLA 

2025 metais Klaipėdos universiteto leidykla užtikrino universiteto mokslo ir studijų publikacijų 
leidybą bei jų sklaidą akademinėje bendruomenėje.

Per metus išleisti 65 leidiniai, kurių bendra apimtis siekė daugiau kaip 1000 spaudos lankų. 
Leidinių struktūroje dominavo monogra�jos, mokslo darbų rinkiniai, konferencijų medžiaga ir 
disertacijos. 

Leidykla taip pat plėtojo elektroninių leidinių leidybą ir dalyvavo mokslo publikacijų sklaidos 
renginiuose. Klaipėdos universitetas buvo pristatytas Vilniaus knygų mugėje, kur lankytojams 
pristatytos naujausios universiteto mokslinės publikacijos.
Leidyklos veikla prisideda prie universiteto mokslinių rezultatų sklaidos, akademinės leidybos 
kokybės ir universiteto matomumo nacionalinėje akademinėje erdvėje.
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BOTANIKOS SODAS

2025 metais Klaipėdos universiteto Botanikos sodas išliko svarbia universiteto ir miesto 
bendruomenės susitikimų, aplinkosauginio švietimo bei kultūrinių veiklų erdve. Sode organizuoti 
įvairūs visuomenei skirti renginiai, edukacijos ir bendruomeninės iniciatyvos.

Per metus surengti keli didesni renginiai visuomenei, tarp jų – Užgavėnių šventė, augalų pažinimui 
skirtas renginys „Pavasario Alasas“, augalų mugė „Nuo žiedelio prie medelio“ bei sveikatingumui ir 
lėto gyvenimo �loso�jai skirtas renginys „Ievaro tiltai“. Taip pat organizuoti mažesni edukaciniai 
renginiai moksleiviams ir studentams, skirti aplinkosaugos ir gamtos pažinimo temoms. 2025 
metais pirmą kartą Botanikos sode surengta bendra Klaipėdos aukštųjų mokyklų mokslo metų 
pradžios šventė, į kurią susirinko apie 400 dalyvių.

2025 m. Botanikos sode apsilankė 12 647 lankytojai, iš kurių 3105 dalyvavo edukacijose ir 
ekskursijose. Šios veiklos prisideda prie universiteto siekio stiprinti visuomenės aplinkosauginį 
sąmoningumą ir skatinti domėjimąsi augalų įvairove.
Per metus buvo vykdomi ir Botanikos sodo infrastruktūros priežiūros bei atnaujinimo darbai: 
atnaujinta sodo priežiūros technika, tobulinama augalų ženklinimo sistema, tvarkomi takai ir 
viešosios erdvės. Vidaus pajėgomis pradėti Botanikos sodo administracinio pastato remonto 
darbai.

2025 metais Botanikos sode taip pat įvyko Lietuvos universitetų botanikos sodų asociacijos 
jubiliejinė konferencija, subūrusi šalies botanikos sodų bendruomenę. Metus vainikavo tradiciniai 
kalėdiniai renginiai universiteto bendruomenei.

Siekiant plėsti sodo edukacinę ir kultūrinę erdvę, parengta projekto paraiška „Prūsijos rugiagėlė. 
Karalienės Luizės skvero plėtra KU Botanikos sode“, kuri numato tolesnį sodo viešųjų erdvių 
vystymą bendradarbiaujant su miesto partneriais ir rėmėjais.

LAIVYNAS

Klaipėdos universiteto laivynas yra svarbi studijų, mokslinių tyrimų ir tarptautinio 
bendradarbiavimo infrastruktūros dalis, leidžianti universitetui praktiškai įgyvendinti jūrinių 
studijų ir tyrimų veiklas Baltijos jūros regione.

2025 metais KU buriniai laivai „Brabander“ ir „Odisėja“ buvo aktyviai naudojami studijų praktikai, 
moksliniams tyrimams, edukacinėms veikloms ir universiteto reprezentacijai tarptautiniuose 
renginiuose. Metai pradėti dalyvavimu Klaipėdos „Laivų parade“, kur burlaivis „Brabander“ atliko 
teisėjų laivo funkciją, o jachtoje „Odisėja“ surengtas edukacinis pasirodymas „Tapk okeanografu!“, 
skirtas jūrinių studijų programų pristatymui. Šis pasirodymas pelnė publikos simpatijų nominaciją.
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Burlaivis „Brabander“ 2025 metais buvo naudojamas ir mokslinėms ekspedicijoms – jame vyko 
archeologiniai tyrimų plaukimai su prof. akademiku Vladu Žulkumi, kurių metu �lmuota 
dokumentinė juosta „Nuskendusi žemė“. Laivas taip pat penktus metus iš eilės teikė mokslinių 
tyrimų platformą Latvijos hidroekologijos instituto mokslininkams, atliekantiems povandeninių 
buveinių kartografavimo tyrimus Baltijos jūroje.

Svarbi laivyno veiklos dalis buvo studijų praktikos ir edukacinės veiklos. 2025 metais organizuoti 
praktiniai plaukimai Klaipėdos universiteto biologijos, jūros biotechnologijos, gamtinės geogra�jos 
ir okeanogra�jos studijų programų studentams. Jachta „Odisėja“ taip pat vykdė praktinius 
buriavimo plaukimus, į kuriuos buvo įtraukti Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos auklėtiniai, taip 
stiprinant universiteto bendradarbiavimą su jaunimo jūrinio ugdymo institucijomis.

KU laivynas aktyviai prisidėjo prie universiteto tarptautinio matomumo. Burlaivis „Brabander“ 
dalyvavo tarptautiniame jūriniame renginyje „Hanse Sail“ Rostoke (Vokietija), kur laivo denyje 
buvo surengtas Klaipėdos universiteto rektoriaus priėmimas universiteto partneriams. Laivas taip 
pat trečią kartą tapo tarptautinės „Baltic University Programme“ vasaros mokyklos „Science and 
Sail“ dalimi, kurioje dalyvaujantys studentai atliko praktinius jūrinius tyrimus Baltijos jūroje.

2025 metais tęstas Interreg Pietų Baltijos programos projektas „Boatman“, kuriuo siekiama kurti 
tvaraus turizmo centrų tinklą, susietą su jūriniu paveldu. Projekto veiklos apima burlaivio 
„Brabander“ atnaujinimą, edukacinių veiklų kūrimą bei jūrinio paveldo pažinimo iniciatyvas Baltijos 
regiono turistams.

Per 2025 metus KU buriniai laivai taip pat vykdė ekskursijas ir edukacines veiklas Klaipėdos uosto 
akvatorijoje, o laivyno veikla generavo papildomas pajamas universitetui.

Be burinių laivų, mokslinių tyrimų laivas „Mintis“ 2025 metais vykdė jūros dugno tyrimus Baltijos 
jūros regione. Po techninės priežiūros Nyderlanduose laivas aštuonis mėnesius dirbo Lenkijos ir 
Vokietijos teritoriniuose vandenyse. Metų pabaigoje laivo technologinės galimybės buvo 
pristatytos Lietuvos kariuomenės atstovams, demonstruojant jūros dugno tyrimų ir 
infrastruktūros objektų stebėsenos funkcijas.

MOKYMOSI VISĄ GYVENIMĄ  CENTRAS

2025 metais Klaipėdos universitete mokymosi visą gyvenimą veiklose dalyvavo 3190 asmenų, 
kurie kvali�kaciją tobulino, persikvali�kavo arba dalyvavo neformaliojo švietimo bei savišvietos 
būdu įgytų kompetencijų vertinimo ir pripažinimo procedūrose. Daugiau nei trečdalis šių dalyvių 
(34 proc.) buvo Klaipėdos universiteto absolventai, grįžtantys plėtoti turimų kompetencijų arba 
įgyti naujų profesinių žinių.
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Svarbi universiteto mokymosi visą gyvenimą veiklų dalis buvo ir Trečiojo amžiaus universiteto 
(TAU) veiklos – paskaitose ir renginiuose dalyvavo 810 senjorų, aktyviai įsitraukusių į universiteto 
akademinę bendruomenę.

Kvali�kacijos tobulinimo veiklos

2025 metais Klaipėdos universitetas organizavo 84 kvali�kacijos tobulinimo renginius – 
seminarus, kursus ir mokymus įvairių sričių specialistams. Didžioji dalis šių renginių buvo skirti 
pedagogų kvali�kacijos tobulinimui – jie sudarė apie 74 proc. visų mokymų dalyvių.

Įvairių sričių specialistų kvali�kacijos tobulinimas

Kvali�kacijos tobulinimo renginiuose dalyvavo 2760 klausytojų iš visų Lietuvos regionų. 
Daugiausia dalyvių buvo iš Klaipėdos miesto (62 proc.) ir Vakarų Lietuvos regiono (27 proc.), 
tačiau renginiai pritraukė dalyvių ir iš kitų šalies regionų.

2025 metais taip pat buvo organizuoti mokymai Klaipėdos universiteto dėstytojams, kuriuose jie 
tobulino dalykines, didaktines ir bendrąsias kompetencijas.
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TIKSLINĖS GRUPĖS

Pedagogai

Valstybės
tarnautojai

Sveikatos priežiūros
specialistai

Socialiniai darbuotojai

Sporto specialistai

Verslo įmonių
specialistai

Iš viso:

42

2

35

1

2

2

84

1194

24

3188

6

2800

34

7246

2041

115

486

76

13

29

2760

KURSŲ SKAIČIUS TRUKMĖ VAL. DALYVIŲ SKAIČIUS

Klaipėdos universiteto dėstytojų kvali�kacijos tobulinimas

Mokymų skaičius

11
Trukmė val.

240
Dalyvių skaičius

161



2025 metais Klaipėdos universitete buvo vykdomos Papildomosios ir alternatyviosios sveikatos 
priežiūros (PASP) mokymo programos, skirtos specialistams, siekiantiems įgyti teisę vykdyti 
licencijuojamas PASP veiklas.

2025 metais į PASP programas priimti  221 klausytojas, o 81 dalyvis sėkmingai baigė mokymus ir 
gavo pažymėjimus. Populiariausios programos išlieka akupunktūros ir endobiogenikos studijos.
Šiose programose dalyvavo specialistai iš visos Lietuvos – tik apie ketvirtadalį dalyvių sudarė 
Klaipėdos regiono gyventojai, o likusieji atvyko iš kitų šalies regionų.

2025 metais kartu su Sveikatos mokslų fakultetu organizuota mokslinė konferencija „Sveikatos 
horizontai: papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros (PASP) inovacijos“, kurioje 
dalyvavo 117 dalyvių ir buvo pristatyti 24 moksliniai pranešimai. Konferencijos metu taip pat 
inicijuotas rezoliucijos rengimas dėl galimybių iš valstybės lėšų �nansuoti hipoterapijos, 
kaniterapijos ir del�nų terapijos paslaugas.

Perkvali�kavimo studijos

2025 metais buvo vykdomos pedagogų perkvali�kavimo studijos, skirtos pedagogo profesinę 
kvali�kaciją turintiems asmenims, siekiantiems įgyti papildomų kompetencijų studijuojant 
pedagoginės specializacijos moduliuose.
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MOKYMO PROGRAMOS
PAVADINIMAS

Ajurveda

Akupunktūra

Apiterapija

Endobiogenika

Del�nų terapija

Fitoterapija

Hipoterapija

Hirudoterapija

Kaniterapija

Kūno aromaterapija

Iš viso:

12

75

19

45

6

23

15

4

12

10

221

-

34

-

19

4

11

8

-

5

-

81

BESIMOKANČIŲJŲ
SKAIČIUS (PRIIMTŲ)

BAIGUSIŲ KLAUSYTOJŲ
SKAIČIUS

Papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros specialistų mokymai



2025 metais Klaipėdos universitete buvo vykdomos Papildomosios ir alternatyviosios sveikatos 
priežiūros (PASP) mokymo programos, skirtos specialistams, siekiantiems įgyti teisę vykdyti 
licencijuojamas PASP veiklas.

Didžioji dalis perkvali�kavimo studijų klausytojų buvo Klaipėdos regiono pedagogai, taip 
prisidedant prie regiono švietimo sistemos stiprinimo.

Neformaliuoju ir savišvietos būdu įgytų kompetencijų pripažinimas

2025 metais kompetencijų vertinimo ir pripažinimo procedūroje dalyvavo 10 kandidatų, siekusių 
įskaityti darbo ar savišvietos metu įgytas kompetencijas studijų programose.

Šią procedūrą daugiausia rinkosi Klaipėdos regiono gyventojai, tačiau dalyvavo ir kandidatai iš 
kitų Lietuvos regionų.

Trečiojo amžiaus universiteto veiklos

2025 metais Trečiojo amžiaus universiteto klausytojams buvo organizuota 12 paskaitų, kuriose 
dalyvavo 810 senjorų.
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PERKVALIFIKAVIMO STUDIJŲ
PROGRAMOS PAV.

Ikimokyklinio
ugdymo modulis

29

9

38

13

5

18

16

4

20

Pradinio ugdymo
modulis

Iš viso:

IŠ VISO BESIMOKANČIŲJŲ
SKAIČIUS

PRIIMTŲ KLAUSYTOJŲ
SKAIČIUS

BAIGUSIŲ
KLAUSYTOJŲ SKAIČIUS

STUDIJŲ (PAGRINDINIŲ)
PROGRAMA

Laisvalaikio sportas

Slauga

Socialinis darbas

Iš viso:

2

6

2

10

2

6

2

10

2

6

2

10

2

6

1

9

PATEIKTI 
PRAŠYMAI

KANDIDATŲ SK. ASMENIMS PRIPAŽINTOS
KOMPETENCIJOS

STUDIJUOJANTYS
ASMENYS

Papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros specialistų mokymai

Neformaliuoju ir savišvietos būdu įgytų kompetencijų vertinimas
ir pripažinimas

 



UNIVERSITETO FINANSAI IR JŲ VALDYMAS
KLAIPĖDOS UNIVERSITETO BIUDŽETO VYKDYMO 
FINANSINIŲ REZULTATŲ AKCENTAI: 

2025 m. KU pagrindinės veiklos pajamos sudarė  28 411,6 tūkst. EUR ,  t. y.  20,5 proc. daugiau nei 
2024m.   
2025m. valstybės biudžeto asignavimai sudarė  20 396,1tūkst. EUR, t. y. 51,4 proc. visų pajamų ir  
4 153,9  tūkst. EUR  daugiau nei 2024 m.    
2025m.  gautos pajamos  už mokamas studijas sudarė 4 691,3 tūkst. EUR , t. y  34,7 proc. daugiau 
nei 2024m.   
Didžiausią išlaidų dalį   66,9 proc.  sudarė  lėšos skirtos darbuotojų darbo užmokesčiui.  
     
2025m. buvo skirta  lėšų investicijomsir ilgalaikio turto įsigijimui – 3 543,5 tūkst. EUR  t. y., 16,6%  
daugiau nei  2024m. Didžioji išlaidų dalis – 2001,2 tūkst. EUR – buvo skirta naujo bendrabučio 
statybai.                  
Išlaidų didėjimas 21,4 proc. lyginant  2025/2024m. neviršija  gautų pajamų, įplaukų augimo. 

*Vadovaujantis  Klaipėdos universiteto �nansų valdymo, biudžeto formavimo ir vykdymo tvarkos aprašo nuostatomis, 
Universiteto rektoriaus ataskaitoje  yra pateikiama tik einamųjų �nansinių metų universiteto / padalinių  veiklos 
vykdymui aktualūs duomenys.

2025 metais pradėtos organizuoti ir nuotolinės paskaitos senjorams, tarp jų – paskaita apie 
dirbtinį intelektą. Taip pat senjorai aktyviai įsitraukė į universiteto vykdomus projektus ir 
mokslinius tyrimus.
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TAU paskaitoms senjorams

Paskaitų skaičius

12
Iš viso

besimokančiųjų sk.

810
Priimtų dalyvių sk.

203

 

SVARBIAUSI FINANSINIAI RODIKLIAI:

Tiesioginiai valstybės asignavimai, tūkst. EUR

Pagrindinių veiklų pajamos, tūkst. EUR

Investicijoms, ilgalaikio turto įsigimui skirtos lėšos, tūkst. EUR

Projektinis ir tikslinis �nansavimas, tūkst. EUR

2024 m. 2025 m.

16 242,2

23 580,2

3 039,5

9 060,3

20 396,1

28 411,6

3 543,5

8 858,5
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VIEŠIEJI PIRKIMAI

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos nustatytais aplinkos apsaugos 
kriterijais, 2025 metais KU kaip ir pernai ypatingą dėmesio skyrė žaliesiems pirkimams – 98 proc. 
pirkimų buvo atliekami taikant aplinkosauginius reikalavimus.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (toliau — Įstatymas) 
nuostatomis, KU Viešųjų pirkimų skyrius 2025 m.  vykdė 40 skelbiamus viešojo pirkimo konkursus, 
iš kurių — 27 mažos vertės konkursų, 10 supaprastintų atvirų konkursų, 3 tarptautinius 
konkursus. Per Centrinę perkančiąją organizaciją (toliau — CPO) įvykdyti 63 pirkimai. 

MAŽOS VERTĖS 
KONKURSAI 

Prekės

Paslaugos

Darbai

751 624,62

793 179,31

176 728,53

500 521.30

416 088,40

-

-

526 953,79

7 580 681,61

1 252 145,92

1 736 622,50

7 757 410,14

10 746 178,56 Eur

SUPAPRASTINTI 
ATVIRI KONKURSAI 

TARPTAUTINIAI 
KONKURSAI

IŠ VISO: 

KU  vykdyti viešieji pirkimai pagal pirkimų grupes

 

2025 M. KU BIUDŽETO PAJAMŲ (ĮPLAUKŲ)-IŠLAIDŲ SĄMATĄ

Mokslo ir inovacijų veikla

Studijų veikla

Valdymo veiklos ir
centralizuotos lėso

Iš viso:

Darbo užmokestis SODRA

Komunalinės ir ryšių
paslaugos

Prekės paslaugos

Investicijos, ilgalaikio
turto įsigijimui

Stipendijos

Paskolos, palūkanų
mokėjimas

Iš viso: 

6 999,0

8 751,2

4 645,9

20 396,1

1840,7

5 210,2

964,6

8 015,5

17 892,6

586,0

750,5

0,0

1 167,0

0,0

20 396,1

2 748,2

221,1

4 160,0

906,3

86,0

0,0

8 122,5

8 839,7

13 961,4

5 610,5

28 411,6

6 207,8

1 886,0

764,7

8 858,5

63,4

154,0

0,0

217,4

0,0

0,0

2 169,6

2 169,6

15 110,9

16 001,4

8 544,8

39 657,1

20 640,8

807,1

4 910,5

906,3

1 253,9

0,0

28 518,6

5 379,9

-

1 820,8

585,3

336,6

0,0

8 122,6

21,2

0,0

108,5

50,7

122,7

0,0

303,1

0,0

0,0

0,0

2 001,2

0,0

0,1

2 001,3

26 041,9

807,1

6 839,8

3 543,5

1 713,2

0,1

38 945,6

Valstybės biudžeto
asignavimui

Projektinis ir
tikslinis �nansavimas

Investicinė �nansinė
veikla (kreditas, indėliai)

Pajamos už
suteiktas paslaugas

Iš viso Iš visoParama

2025 m. Klaipėdos universiteto biudžetas - subalansuotas, užtikrinantis universitetui svarbiausią veiklų stabilumą ir kokybę*.
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Vieni didžiausių atliktų pirkimų per CVPIS: KU bendrabučio statybos darbai – sudaryta sutartis, 
kurios vertė 7 580 681,61 Eur (su PVM), Anatominio stalo pirkimas, kurio vertė 99 958,10 Eur (su 
PVM), ISECS konferencijos organizavimo paslaugų pirkimas sudaryta sutartis, kurios vertė 153 
063,79 Eur (su PVM), Invazinių augalų rūšių kontrolės, naikinimo ir saugomų augalų rūšių 
populiacijų atkūrimo paslaugų pirkimas, kurio vertė 373 890,00 Eur (su PVM), laivo "Mintis"  
remonto paslaugos  – sudaryta sutartis, kurios vertė 272 189,86 Eur (su PVM); vargonų Vitražinei 
salei pirkimas – sudaryta sutartis, kurios vertė 103 800,00 Eur (su PVM).

Vieni didžiausių atliktų pirkimų per CPO: �ksuoto telefoninio ryšio paslaugų pirkimas – sudaryta 
sutartis, kurios vertė 7 200,60 Eur (su PVM); gamtinių dujų pirkimas – sudaryta sutartis, kurios 
vertė 59 200,00 Eur (su PVM); elektros energijos pirkimas – sudaryta sutartis, kurios vertė – 36 
500,00 Eur su PVM).

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA 
IR MODERNIZAVIMAS 
INFRASTRUKTŪROS MODERNIZAVIMAS

2025 metais Klaipėdos universitete nuosekliai buvo stiprinama studijų, mokslo ir bendruomenės 
veiklai reikalinga infrastruktūra. Įgyvendinti projektai apėmė tiek kultūrinės universiteto erdvės 
atnaujinimą, tiek naujų studijų ir studentų gyvenimo infrastruktūros projektų pradžią.

Vienu svarbiausių metų infrastruktūros projektų tapo Vitražinės salės ir istorinės aulos erdvės 
restauravimas, kurio metu buvo atkurtas autentiškas patalpų interjeras, restauruotas sienų 
mūras, lubų ir durų elementai bei atkurtas istorinis parketas. Atnaujinta erdvė pritaikyta 
akademiniams ir kultūriniams renginiams – joje įrengti nauji koncertiniai vargonai ir klasikinė 
koncertinė įranga. Atidarymo koncertas įvyko 2025 m. spalio 15 d. ir pažymėjo naujo universiteto 
kultūrinio centro pradžią.

2025 metais taip pat pasiektas svarbus etapas Klaipėdos universiteto laboratorijų ir medicininės 
simuliacijos centro projekte – baigiamas rengti techninis projektas ir dokumentacija statybos 
leidimui gauti. Šis centras ateityje taps vienu moderniausių medicininės simuliacijos ir sveikatos 
mokslų studijų infrastruktūros objektų Lietuvoje.

Svarbus infrastruktūros plėtros projektas pradėtas ir KU miestelyje, kur pradėta naujo studentų 
bendrabučio statyba. Naujame bendrabutyje bus įrengti 143 kambariai, bendros studentų erdvės 
ir sporto salė. Projektas reikšmingai pagerins studentų gyvenimo sąlygas universitete.



56

Per 2025 metus taip pat buvo įgyvendinti įvairūs infrastruktūros atnaujinimo darbai universiteto 
pastatuose: modernizuotos inžinerinės komunikacijos, atnaujintos fakultetų patalpos, 
sutvarkytos bendrabučių erdvės bei pagerintas pastatų prieinamumas. Universiteto miestelyje 
įrengtos papildomos saugumo ir priešgaisrinės sistemos, atnaujintos viešosios erdvės.

Minint Klaipėdos universiteto 35 metų jubiliejų, universiteto miestelyje buvo atverta 
kompozitoriaus Lino Kutavičiaus instaliacija „Šviesos dialogai“, papildžiusi universiteto kultūrinę ir 
viešąją erdvę.

Taip pat buvo tęsiami infrastruktūros priežiūros darbai: atnaujintos bendrabučių patalpos, 
remontuoti istoriniai universiteto pastatų elementai, modernizuota teritorijos priežiūros technika 
ir infrastruktūra.

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PLĖTRA 

2025 metais Klaipėdos universitetas tęsė nuoseklią informacinių technologijų plėtros kryptį, 
orientuotą į veiklos stabilumą, procesų brandą ir patikimą skaitmeninių paslaugų teikimą. 
Ankstesniais metais atlikta serverių infrastruktūros konsolidacija tapo tvirtu pagrindu tolesniam 
sistemų augimui ir saugiam skaitmenizavimui. Augant studijų, administracinių ir mokslinių procesų 
apimtims, ypatingas dėmesys skirtas infrastruktūros patikimumui, duomenų valdymui ir 
nepertraukiamam pagrindinių informacinių sistemų veikimui.

Didėjant skaitmeninių paslaugų naudojimui, KU stiprino kibernetinę brandą ir informacijos saugą. 
Centralizuotas saugumo stebėjimas leido pereiti nuo fragmentiško reagavimo prie nuoseklaus 
rizikų valdymo, sprendimus grindžiant realiais duomenimis. Lygiagrečiai buvo diegiami 
automatizuoti sistemų priežiūros sprendimai, mažinantys žmogiškųjų klaidų riziką ir užtikrinantys 
savalaikį saugumo atnaujinimų diegimą. Šie veiksmai prisidėjo prie patikimo studijų, mokslo ir 
administracinių procesų vykdymo bei didino universiteto atsparumą išorinėms grėsmėms.

2025 metais reikšmingai plėtota skaitmeninė darbo ir studijų aplinka. Dokumentų valdymo 
sistema tapo kasdienės veiklos įrankiu, leidžiančiu standartizuoti administracinius procesus, 
užtikrinti jų atsekamumą ir mažinti priklausomybę nuo pavienių sprendimų. Atnaujintos studijų 
informacinės sistemos ir sukurta testinė aplinka leido diegti pokyčius saugiai, nepažeidžiant 
studijų proceso tęstinumo. Centralizuotas IT paslaugų teikimas ir vieno langelio principu veikianti 
pagalbos sistema sudarė sąlygas operatyviai spręsti bendruomenės poreikius, ypač 
intensyviausiais akademinio ciklo laikotarpiais.

Svarbus 2025 metų akcentas buvo KU gebėjimo užtikrinti aukšto lygio tarptautinių renginių 
techninį parengimą patvirtinimas. Sėkmingai įgyvendinti tarptautinės ICES konferencijos 
techniniai reikalavimai ir sklandus renginio veikimas tapo praktiniu infrastruktūros patikimumo ir 
IT tarnybos pasirengimo testu.
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Kartu buvo stiprinamas skaitmeninių technologijų valdymas instituciniu lygmeniu – atnaujinta 
dirbtinio intelekto naudojimo politika, nustatanti atsakingo ir etiško technologijų taikymo gaires 
studijų, mokslo ir administracinėje veikloje. Šie sprendimai prisidėjo prie Klaipėdos universiteto, 
kaip brandžios, patikimos ir tarptautiniams standartams pasirengusios institucijos, pozicijų 
stiprinimo.

7 tyrėjų grupės: Kraštovaizdžio archeologija pakrantėse; 
Technologijos priešistorės ir protoistorijos laikais; 
Viduramžių ir ankstyvųjų naujųjų laikų miestų ir dvarų 
materiali kultūra; Visuomenių transformacijos kontaktų 
zonose; Karas ir XX amžiaus visuomenė; Atminimo 
kultūros ir istorinė vaizduotė; Judaika ir antisemitizmas.

STRATEGINIAI TIKSLAI Analizuojant visuomenių ir kultūrų kaitą priešistorės bei istorinių 
laikų Baltijos jūros regione, atverti kultūriniu požiūriu išskirtinių 
regionų pažinimą platesnei Europos erdvei.

STUDIJOS Vykdytos trys I ir II pakopų studijų programos: I pakopos 
Archeologija ir istorija, Europos istorija, II pakopos Baltijos šalių 
istorija. 
Visos instituto studijų programos šiuo metu yra akredituotos 
maksimaliam 7 metų laikotarpiui. 2026 m. universitetų reitinguose, 
kuriuos 2025 m. gruodį paskelbė žurnalas „Reitingai“, KU BRIAI 
vykdomos archeologijos krypties I pakopos studijos Lietuvoje 
įvertintos pirmąja vieta.

SVARBIAUSI 
PASIEKIMAI

Stabilus prestižinių publikacijų skaičius, augantis KU BRIAI 
mokslininkų akademinis poveikis (cituojamumas), jų veiklos 
įvertinimas (2025 m. dr. Vasilijus Safronovas Vyriausybės nutarimu 
paskirtas Lietuvos kultūros tarybos nariu, dr. Ernestas Vasiliauskas 
– Latvijos mokslų akademijos išrinktas užsienio nariu), surengti 
išskirtiniai akademiniai renginiai, ketvirtus metus iš eilės sėkmingai 
panaudota išorinė parama mokslo infrastruktūrai atnaujinti, KU 
BRIAI indėlis į KU „trečiosios misijos“ plėtojimą pajūrio regione ir 
Lietuvoje.

AKADEMINIŲ PADALINIŲ VEIKLA
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2025 m. prisidėta prie jungtinės II pakopos studijų programos 
Skaitmeninė humanitarika parengimo EU-Conexus aljanso rėmuose.
KU BRIAI studentui Linui Ragainiui 2025 m. skirta Alfonso Žalio 
labdaros fondo stipendija (teikiama BRIAI studentams šeštus metus 
iš eilės).
KU BRIAI studijas 2025 m. baigė dvylika absolventų.
III pakopoje daktaro laipsnis už H 005 krypties daktaro disertaciją 
suteiktas Valentinui Kulevičiui; priimti trys nauji doktorantai. Iš viso 
2025 m. pabaigoje KU BRIAI buvo 13 doktorantų.

MOKSLAS Mokslinė veikla vykdyta 7 tyrimų temose. Per 2025 m. pradėti 
įgyvendinti 4 nauji išorinio �nansavimo mokslo ir mokslo sklaidos 
projektai. Instituto mokslininkai parengė 1 naują monogra�ją, 1 
mokslo studiją, 1 monogra�jos vertimą į lietuvių kalbą, publikavo 
virtinę straipsnių ir skyrių prestižiniuose žurnaluose ir 
vienkartiniuose leidiniuose, kurių leidėjai – Cambridge University 
Press, Elsevier, Oxford University Press, Taylor & Francis.
2025-ieji pasižymėjo keliais išskirtiniais mokslo renginiais, įskaitant 
pirmą Lietuvoje mokslo renginį, skirtą mitybos ir stalo kultūrai („Stalo 
kultūra: nuo maisto paruošimo iki socialinio ritualo“), bei tarptautinę 
konferenciją, skirtą Baltijos regiono požiūriui į Antrojo pasaulinio karo 
pabaigą („The Year 1945: Experiences and Legacies in the Baltic Sea 
Region“).

TARPTAUTIŠKUMAS Toliau dirbta įgyvendinant 2022 m. atnaujintą ir konkrečia projektine 
veikla įveiklintą Instituto sutartį su Leibnico archeologijos centro 
padaliniu Šlėzvige, Vokietijoje (buv. Baltijos ir Skandinavijos 
archeologijos centras). Su Bundesvero karo istorijos ir socialinių 
mokslų centru Potsdame, Vokietijoje, 2025 m. Klaipėdoje surengta 
tarptautinė konferencija. Su KU partneriais Zadaro universitetu, 
Larošelės universitetu ir Rostoko universitetu baigta rengti jungtinė 
II pakopos studijų programa Digital Humanities (Skaitmeninė 
humanitarika).

STRATEGINIAI 
PARTNERIAI

2025 m. bendradarbiauta su Bundesvero karo istorijos ir socialinių 
mokslų centru Potsdame, Leibnico archeologijos centro padaliniu 
Šlėzvige (Vokietija), Herderio institutu Marburge (Vokietija), 
Kembridžo universiteto Geopolitikos centru (Jungtinė Karalystė), 
Mikalojaus Koperniko universitetu Torunėje (Lenkija), Lietuvos 
istorijos institutu, Vilniaus universitetu, Vytauto Didžiojo universitetu 
ir kt. mokslo ir studijų įstaigomis, daugybe muziejų, bibliotekų ir kt. 
Institutas yra Kembridžo universiteto (Jungtinė Karalystė) inicijuoto 
tinklo Baltic Geopolitics Network narys-steigėjas.
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PASLAUGOS Institutas teikia archeologinių tyrimų, ekspertinio konsultavimo, 
konservavimo ir restauravimo darbų bei mokymų paslaugas.

INOVACIJOS Išbandomos naujos formos aktualizuojant Šv. Jono bažnyčios 
atstatymo klausimą Klaipėdoje: be tradicinių sklaidos formų (vieša 
diskusija, moksliniai pranešimai, ekskursija), bendradarbiaujant su 
Simono Dacho progimnazija, inicijuotas visų mokslo metų trukmės 
STEAM projektinis konkursas „Šv. Jono bažnyčios paslaptys“; 
Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje pristatyta šio konkurso paroda.
Bendradarbiaujant su Alfonso Žalio labdaros fondu, išbandytas 
naujas formatas trumpais pranešimais pristatyti instituto 
naujausius tyrimus ir veiklas – surengta Istorinių tyrimų popietė 
Klaipėdos universitete.

LYČIŲ LYGYBĖS 
POLITIKOS 
ĮGYVENDINIMAS

Stengtasi paisyti 2018–2023 m. KU Lyčių lygybės plano postulatų 
padedant mokslininkams ir tyrėjams planuoti karjerą, sudarant 
lygias galimybes, užtikrinant lankstų darbo gra�ką ir nuotolinio 
darbo alternatyvą, renkant duomenis apie lyčių santykį. 2025 m. 
pab. moterų ir vyrų santykis Institute mokslo ir pedagoginių 
darbuotojų gretose buvo 39:61, visų studentų gretose – 44:56, tarp 
jų doktorantų – 62:38.

POVEIKIS REGIONUI Per 2025 m. KU BRIAI tyrėjai įgyvendino per 330 mokslo populiarinimo 
ir sklaidos veiklų. Daugiausia tai viešos paskaitos ar paskaitos 
tikslinėms auditorijoms bei komentarai ir interviu įvairiose 
žiniasklaidos priemonėse, pokalbiuose ar dokumentiniuose �lmuose. 
Taip pat įvairiuose Lietuvos miestuose organizuoti knygų 
pristatymai, skelbti straipsniai mokslo populiarinimo leidiniuose ir 
portaluose, organizuotos ekskursijos, žygiai (dalis jų su 
paskaitomis), viešos diskusijos, rengtos ekspozicijos ar parodos.
Prisidėta prie Simono Dacho metų iniciatyvos Klaipėdoje, Prūsijos 
hercogystės ir reformacijos Prūsijoje 500-mečio sukakties 
aktualizavimo Lietuvoje, iniciatyvos „Raudonos plytos“ veiklos, 
padėties aptarimo ir pasiūlymų rengimo sprendžiant paveldo 
Atgimimo aikštėje Klaipėdoje išsaugojimo klausimą. Tęstos 
iniciatyvos, susijusios su Šv. Jono bažnyčios atstatymo 
aktualizavimu Klaipėdoje.
Bendradarbiaujant su Mažosios Lietuvos istorijos muziejumi 
parengta ir 2025-04-18 Pilies muziejuje Klaipėdoje atidaryta paroda 
„Archeologija Vakarų Lietuvoje: penki tyrimų dešimtmečiai pro Vlado 
Žulkaus akinius“. 
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Vandens transporto ir oro taršos laboratorija 
Mechanikos ir jūrų inžinerijos laboratorija 
Pajūrio aplinkos ir biogeochemijos laboratorija 
Žuvininkystės ir akvakultūros laboratorija 

STRATEGINIAI TIKSLAI Mėlynosios ekonomikos žinių lyderystė regiono inovacijų 
ekosistemoje.

SVARBIAUSI 
PASIEKIMAI 

Biologijos ir Fizinės geogra�jos studijų krypčių programos Biologija ir 
jūros biotechnologija (I), Gamtinė geogra�ja ir okeanogra�ja (I) ir 
Jūrų hidrologija (II) buvo puikiai įvertintos tarptautinių ekspertų ir 
akredituotos maksimaliam – 7 metų – laikotarpiui.

Institutas taip pat parengė 2025-10-03 atidarytos keliaujančios 
parodos, skirtos KU 35-mečiui, „Svarbiausiai Lietuvos investicijai į 
Klaipėdą – 35“, turinį. Jos partneris – Klaipėdos regioninis valstybės 
archyvas. 2025 m. prisidėta prie parodos palei Litorinos taką, 
pasakojančios apie Kukuliškių bronzos amžius radinius, sukūrimo. Ši 
paroda grįsta KU BRIAI tyrimais. Taip pat prisidėta prie kitų parodų 
kūrimo – Nacionaliniame M. K. Čiurlionio muziejuje, Lietuvos jūrų 
muziejuje, KU povandeninės archeologijos parodos „Užlieti 
kraštovaizdžiai: reliktinio miško medžių liekanos“ (2025 m. vasarą ji 
eksponuota Kuršių nerijos nacionalinio parko lankytojų centre 
Juodkrantėje).
Daug viešinti KU BRIAI darbuotojų įvairiose Lietuvos vietovėse 
vykdyti archeologiniai tyrimai.

IŠŠŪKIAI Geopolitiniai iššūkiai (tebesitęsiantis karas Ukrainoje); 2025 m. itin 
išryškėję iššūkiai, susiję su politinės kompetencijos stoka (į juos 
tenka reaguoti).

VEIKLOS TVARUMAS Istorija ir archeologija yra mokslas apie kaitą. Pasakodami apie ją, per 
paskaitas, mokslo komunikaciją, aktyvų įtraukimą į savo veiklas, 
prisidedame prie visuomenės sąmoningumo ir atsakingumo.
Kartu Instituto kasdienėje veikloje optimizavome popierinių 
dokumentų kiekį, daug dėmesio skiriame mokslo ir išteklių 
skaitmeninimui. Tvarumo padeda siekti ir dalyvavimas konferencijose 
nuotoliu, neinvazinių metodų taikymas lauko tyrimuose bei mažos 
apimties kasinėjimai.
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STUDIJOS Į Ekologijos ir aplinkotyros doktorantūros studijų programą priimti 5 
nauji studentai, į Fizinės geogra�jos doktorantūros studijų programą 
– 1. 

Apgintos 3 mokslų daktaro disertacijos Ekologijos ir aplinkotyros 
programoje, 1 - Fizinės geogra�jos programoje. Du jaunieji mokslų 
daktarai tęsia savo tyrimus JTI kaip podoktorantūros stažuotojai, 
viena mokslininkė sėkmingai baigė podoktorantūros stažuotę 
(projektai �nansuojami iš vidinio KU podoktorantūros stažuočių 
fondo). 
Ženkliai auga stojančiųjų į bakalauro studijų programą Biologija ir 
jūros biotechnologija skaičius. 

MOKSLAS 55 publikacijos Clarivate Analytics Web of Science duomenų bazės 
leidiniuose, turinčiuose cituojamumo rodiklį. 

Įsigyta universali automatinė didelio efektyvumo preparatyvinė 
skysčių chromatogra�nė sistema. Ši sistema naudojama tikslinių 
junginių atskyrimui, gryninimui ir izoliavimui iš sudėtingų biologinių 
ekstraktų, pvz., siekiant išskirti bioaktyvius junginius iš 
melsvabakterių tolesnei cheminei ir biologinei analizei.

TARPTAUTIŠKUMAS JTI mokslininkai svariai prisidėjo prie 2025 metais Klaipėdoje 
įvykusios ICES (Tarptautinė jūrų tyrinėjimo taryba) mokslo 
konferencijos. Konferencijoje dalyvavo daugiau nei 530 mokslininkų 
ir ekspertų iš 30 pasaulio valstybių 

PROJEKTAI Klaipėdos universitetas kartu su SUBMARINER tinklu ir kitais 
partneriais pradėjo įgyvendinti kaskadinio �nansavimo projektą 
BlueActionBANOS (BAB). Projekto siekis – prisidėti prie teigiamų 
pokyčių Baltijos ir Šiaurės jūrų vandenyse, įgyvendinant ES misiją 
„Atkurti mūsų vandenynus ir vandenis iki 2030 m.“ bei Europos žaliąjį 
kursą: mažinti taršą, atkurti ekosistemas ir paspartinti perėjimą prie 
klimatui neutralios ir žiedinės mėlynosios ekonomikos.

STRATEGINIAI 
PARTNERIAI  

Daugelį instituto strateginių partnerių jungia SUBMARINER tinklas, 
kurio veikloje aktyviai dalyvauja JTI.
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PASLAUGOS Jūros tyrimų instituto ir JTGMF jūrų inžinerijos tyrėjų komanda 
pradėjo vykdyti projektą „Para�ninio dyzelino panaudojimo 
geležinkelio riedmenyse galimybių vertinimas“. Šio 18 mėnesių 
trukmės Lietuvoje unikalaus bandomojo projekto tikslas – įvertinti, 
ar para�ninis dyzelinas yra tinkamas ir saugus nuolat naudoti 
geležinkelio riedmenyse. 
Po vienerių metų sėkmingos veiklos KU JTI Pajūrio aplinkos ir 
biogeochemijos laboratorija buvo teigiamai įvertinta Nacionalinio 
akreditacijos biuro (NAB). NAB pripažino, kad laboratorija atitinka 
standarto ISO/IEC 17025:2018 reikalavimus, yra kompetentinga 
vykdyti mėginių ėmimą bei atlikti vandens, nuotekų, dumblo, 
dirvožemio ir grunto �zikinius–cheminius tyrimus. Įvertinimo metu 
buvo praplėsta laboratorijos akreditacijos sritis. Per 2025 m. 
laboratorija sudarė 23 paslaugų sutartis su ūkio subjektais 
akredituotoms tyrimų paslaugoms teikti. Bendra sutarčių vertė – 
333,3 tūkst. Eur su PVM.

INOVACIJOS JTI Žuvininkystės ir akvakultūros laboratorijoje gimusią vertikalaus, 
daugiasluoksnio krevečių auginimo bokšto idėją toliau sėkmingai 
vysto KU atžalinė įmonė „AquaQLT“. Įmonė   gavo Europos Sąjungos 
patento serti�katą savo sukurtai koncepcijai. Tai uždaro tipo 
baseinas, pritaikytas darbui su recirkuliacinių akvakultūros 
sistemomis – uždaro vandens apykaitos sprendimu, kuriame vanduo 
nuolat �ltruojamas ir grąžinamas atgal į sistemą. Serti�katas 
patvirtina išradimo naujumą, pramoninį pritaikomumą ir suteikia 
„AquaQLT“ tvirtą pagrindą komercializacijai Europos rinkose.

POVEIKIS REGIONUI Jau septynioliktą kartą organizuota tradicinė kasmetinė nacionalinė 
konferencija “Jūros ir krantų tyrimai – 2025” pritraukė apie 120 
dalyvių. Tai yra svarbi diskusijų tarp mokslo, verslo, valstybės 
institucijų, regiono savivaldos ir visuomenės platforma, kurioje 
aptariamos svarbiausios regiono aktualijos. Jau antrus metus 
speciali sesija ir diskusija buvo skirta Ignitis Renewables vystomam 
jūrinio vėjo parko projektui.

LYČIŲ LYGYBĖS 
POLITIKOS 
ĮGYVENDINIMAS

Lyčių lygybės aspektą integruojame į instituto įgyvendinamus 
projektus.



STRATEGINIAI TIKSLAI Aukštos kokybės inžinerinių ir informatikos studijų užtikrinimas ir 
studentų pritraukimas.
Mokslo, inovacijų ir MTEP veiklų plėtra.
Tarptautiškumo ir partnerystės su socialiniais partneriais 
stiprinimas.

SVARBIAUSI
FAKULTETO 
PASIEKIMAI 

Klaipėdos universiteto Jūros technologijų ir gamtos mokslų 
fakultetas (JTGMF) žengė dar vieną tvirtą žingsnį į žaliąją 
energetiką – tapo Europos Sąjungos „Horizon Europe“ programos 
�nansuojamos iniciatyvos HyAcademy.eu partneriu ir gavo The 
European Hydrogen Academy serti�katą. Tai – svarbus įvertinimas, 
rodantis Universiteto pasirengimą prisidėti prie Europos vandenilio 
kompetencijų stiprinimo ir specialistų rengimo.

Visos 2024–2025 studijų metais teiktos studijų programos – 
Informatikos bakalauro, Chemijos inžinerijos (aplinka ir energija) 
bakalauro, Gamybos inžinerijos magistrantūros, Inovatyviosios 
elektros ir automatikos sistemų magistrantūros bei Inovatyvių 
procesų inžinerijos magistrantūros – buvo akredituotos 
maksimaliam  septynerių metų laikotarpiui. 
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IŠŠŪKIAI • Nepakankamos aukšto lygio mokslinio personalo plėtros galimybės. 
• Motyvuotų studentų pritraukimas visose studijų pakopose.  
• Nuolatinis mokslo infrastruktūros atnaujinimo poreikis.

VEIKLOS TVARUMAS Vykdydami mokslinius tyrimus ir kurdami inovacijas siekiame rasti ir 
pagrįsti naujus tvarios veiklos sprendimus. Mažiname savo veiklos 
ekologinį pėdsaką vengdami perteklinio resursų naudojimo. 
Švietėjiška veikla prisidedame prie visuomenės sąmoningumo 
didinimo.

Informatikos ir statistikos katedra
Inžinerijos katedra 
Jūrų inžinerijos katedra 



Gautas ketinimas išduoti Europos patentą išradimui „Netaisyklingos 
formos neapdoroto brangakmenio gręžimo metodas“ (pilnas 
pavadinimas angl. „Method for Positioning a Drill Bit for Drilling 
Through a Geometric Centroid of an Irregular Shape and Multishade 
Raw Gemstone“. Išradėjai: Darius Drungilas, Žydrūnas Lukošius, 
Mindaugas Kurmis.

Gauti apdovanojimai / laimėjimai:
JTGMF profesoriai prof. habil. dr. Vytautas Paulauskas ir prof. habil. 
dr. Sergejus Lebedevas buvo apdovanoti LINPRA (Lietuvos 
inžinerinės pramonės asociacijos) garbės ženklais.

JTGMF Informatikos ir statistikos katedros doc. dr. Laura 
Šaltytė-Vaisiauskė ir lektorė dr. Marta Karaliutė pelnė Lietuvos 
matematikų draugijos apdovanojimus – Lietuvos švietėjo 
profesoriaus Zigmo Žemaičio medalius už indėlį į Lietuvos mokslą ir 
švietimą.
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STUDIJOS Studentų skaičius fakultete, lyginant su 2024 m., išaugo 11 proc. 
Fakultete vykdomos 8 bakalauro ir 6 magistro lygmens programos ir 
viena jungtinė doktorantūros programa. Visos šiuo metu vykdomos 
studijų programos akredituotos maksimaliam 7 metų laikotarpiui.
2025 m. sėkmingai apgintos 2 disertacijos Transporto inžinerijos 
mokslo kryptyje.

MOKSLAS 2025 m. fakultete buvo vykdomos 4 podoktorantūros stažuotės. 
Fakulteto mokslininkai per 2025 m. paskelbė 33 CA WOS publikacijos 
su IP (tarptautinio lygio).
Didžiausią H-indeksą (pagal CA WoS) turi šie JTGMF mokslininkai: 
Lebedevas S. (13), Sakalauskas L. (12), Paulauskienė T. (12), Anne O. 
(10).

TARPTAUTIŠKUMAS 2025 m. spalio 1 d. duomenimis fakultete studijavo 115 užsienio 
studentų (27 proc. daugiau nei 2024 m.). Rugsėjo mėn. studijas 
pradėjo 49 užsienio studentai: 40 pirmosios pakopos studijos ir 9 
antrosios pakopos.
2025 m. JTGMF išliko aktyvus tarptautinio mobilumo dalyvis: 
fakultete pagal mobilumo programą buvo išvykę 13 dėstytojų (7 
dėstymo vizitai ir 6 stažuotės). Studentų mobilumo programose 
dalyvavo 43 dalyviai, iš kurių net 95 % sudarė dalyvavimas BIP 
programose. Pagrindinės mobilumo kryptys – Bulgarija, Čekija, 
Ispanija ir Prancūzija. Fakultetas taip pat priėmė 29 užsienio 
studentus, daugiausia iš Rumunijos, Kroatijos ir Ispanijos.
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STRATEGINIAI 
PARTNERIAI  

Europos universitetai (Švedijos, Lenkijos, Vokietijos, Graikijos, 
Ukrainos institucijas), Europos energetikos ir inovacijų organizacijos 
(EUREC, HyAcademy.eu), nacionaliniai verslo partneriai (Vakarų laivų 
gamykla, Vakarų laivų remontas, Vakarų Baltijos laivų statykla, 
„Bega“, Klasco, Klaipėdos krovinių terminalas, Omega 365, Lietuvos 
teismo ekspertizės centras, Lighthouse, UAB „Inherent Simplicity 
Baltic“, UAB „Blue Bridge MSP“, LTG ) bei regioniniai inovacijų 
ekosistemos dalyviai (Klaipėdos mokslo ir technologijų parkas ir kiti).

PROJEKTAI Vykdomi projektai apima jūrų sektoriaus energetinę transformaciją, 
aplinkosaugą, e-mobilumą ir pramonines technologijas. Didelė 
projektų dalis orientuota į laivybos ir uostų žalinimą, alternatyvius 
degalus bei išmaniąsias jūrų transporto sistemas. Aplinkosaugos 
kryptis apima tvarių medžiagų kūrimą, bioanglies taikymą ir žiedinės 
ekonomikos sprendimus. Plėtojami e-mobilumo paslaugų tinklai, 
mokymo priemonės bei pramoninės šilumos atkūrimo technologijos. 
Taip pat vykdomi kvantinės kriptogra�jos, DI taikymo ir sveikatos 
technologijų projektai bei aktyviai dalyvaujama Europos 
partnerystėse.
Fakultete vykdomi 2 Horizon Europe programos projektai ir viename 
jų, KU yra pagrindinis partneris:
• „Retro�tting of �shing �eets with low payback time and easy to 
deploy solutions for footprint and GHG emissions reduction, REFEST" 
2024-2027
• PPPA-2024-FISHVESSELDEMO Pilot Project on a demonstrator 
�shing vessel to promote energy transition in the �sheries sector, 
HY2FISH 2024-2028

PASLAUGOS Fakultetas teikia platų paslaugų spektrą ūkio subjektams: vykdo 
taikomuosius MTEP tyrimus, skaitmenizacijos ir autonominių sistemų 
kūrimo projektus, kuriuos dažnai inicijuoja verslo įmonės, tokios kaip 
UAB „Inherent Simplicity Baltic“ ar UAB „Blue Bridge MSP“, 
sudėtingus mechanikos, medžiagų, elektros, robotikos ir jūrinių 
sistemų bandymus bei ekspertizes, kuriomis naudojasi įvairūs 
pramonės sektoriai. Fakultetas taip pat teikia aukšto lygio 
konsultacijas technologijų diegimo, energetinio efektyvumo, jūrų 
transporto, uostų infrastruktūros ir tvarios plėtros klausimais, 
remdamasis plačia mokslininkų kompetencija ir dalyvavimu 
tarptautiniuose projektuose bei iniciatyvose, skirtose inovacijų 
mainams tarp mokslo ir verslo.
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Papildomai fakultetas teikė Inovacijų agentūros užsakytas 
ekspertines paslaugas, apimančias mokslo krypčių ekspertų 
konsultacijas tokiose srityse kaip mechanikos ir medžiagų inžinerija, 
jūrų ir uostų transporto dekarbonizavimas, energetinio efektyvumo 
didinimas, autonominių laivų tyrimai, navigacinio saugumo vertinimai, 
laivybos kelių bei laivų manevrinių parametrų nustatymas, 
informatikos inžinerija ir informatika.

INOVACIJOS 2025 m. fakultete toliau buvo vystomi autonominių sistemų, 
skaitmeninių dvynių, DI ir kibernetinio saugumo sprendimai, įskaitant 
5G technologijų tyrimus ir kibernetinio saugumo žinių grafų kūrimą. 
Be to, ICASS & ISICT 2025 simpoziume JTGMF mokslininkai 2025 m. 
tarptautiniu mastu pristatė pažangius plieno ir kompozitinių 
konstrukcijų tyrimus.

POVEIKIS REGIONUI JTGMF daro reikšmingą poveikį Klaipėdos regiono ekonominei, 
technologinei ir socialinei raidai. Fakultetas rengia aukštos 
kvali�kacijos inžinerijos ir informatikos specialistus – bakalaurus, 
magistrus ir daktarus, kurie tiesiogiai įsilieja į regiono jūrų, pramonės, 
energetikos ir skaitmenizacijos sektorius, o tai aiškiai įvardijama kaip 
viena pagrindinių fakulteto misijų. Fakulteto mokslininkai kuria ir 
perduoda technologines inovacijas regiono įmonėms, 
bendradarbiauja su viešuoju sektoriumi ir verslu, taip prisidėdami 
prie regiono konkurencingumo, inovacijų diegimo ir naujų produktų 
bei sprendimų kūrimo. 

LYČIŲ LYGYBĖS 
POLITIKOS 
ĮGYVENDINIMAS

JTGMF vadovaujasi KU Lyčių lygybės planu 2023–2030 m. ir 
prisideda prie plano nuostatų įgyvendinimo, užtikrindamas lygias 
galimybes darbuotojams ir studentams, sudarydamas sąlygas 
derinti akademinę veiklą su asmeniniais įsipareigojimais bei 
skatindamas lyčių aspekto integravimą į vykdomus projektus. 2025 
m. fakulteto bendruomenei naujų tikslinių mokymų neorganizuota, 
tačiau darbuotojai buvo nuolat informuojami apie KU mastu 
vykstančius renginius ir mokymus lyčių lygybės klausimais. Padalinio 
lyčių balansas išlieka stabilus, užtikrinamas nediskriminacinis 
požiūris į darbuotojus ir studentus, palaikomas lankstus darbo 
organizavimas, esant poreikiui sudaroma galimybė dirbti nuotoliniu 
būdu.
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Fakulteto tyrėjų ir studentų dalyvavimas tarptautiniuose 
projektuose ir inovacijų iniciatyvose, tokiose kaip vandenilio 
technologijų platformos, robotikos konkursai ar jūrų transporto 
efektyvinimo tyrimai, kuria papildomą pridėtinę vertę, stiprina 
regiono įvaizdį kaip pažangų technologijų centrą ir pritraukia 
investicijų bei partnerių iš Europos ir pasaulio. JTGMF vykdomos 
konsultacijos ir ekspertinės paslaugos verslui, įskaitant energetikos 
efektyvumo, jūrų transporto, medžiagų inžinerijos ir informatikos 
sritis, padeda regiono įmonėms spręsti technologinius iššūkius ir 
diegti tvaresnius sprendimus, taip taip tiesiogiai stiprinant regiono 
ekonominę aplinką.

VEIKLOS TVARUMAS Fakultetas dalyvauja tarptautinėse žaliosios energetikos 
iniciatyvose, siekdamas stiprinti tiek studijų, tiek tyrimų indėlį į 
energijos perėjimą ir mažo poveikio aplinkai technologijas. Vykdomi 
moksliniai projektai tvarios pramonės, uostų ir jūrų technologijų 
vystymo tematikoje — nuo energijos vartojimo efektyvinimo iki 
pažangių medžiagų ir ekologiškų sprendimų kūrimo. Dėstytojų ir 
studentų dalyvavimas žaliųjų, robotikos ir skaitmenizacijos inovacijų 
konkursuose bei tarptautinėse partnerystėse prisideda ne tik prie 
technologinės pažangos, bet ir prie regiono bei viso sektoriaus 
perėjimo prie tvaresnės ir mažiau taršios jūrinės ekonomikos.

DARNAUS VYSTYMOSI 
TIKSLŲ INTEGRAVIMAS 
Į STUDIJŲ DALYKŲ 
TURINĮ 

Darnaus vystymosi tikslai nuosekliai integruojami į studijų dalykų 
turinį per  žaliosios energetikos ir vandenilio sprendimų diegimą, 
žiedinės ekonomikos principus, inovatyvias tyrimų kryptis bei 
skaitmenizacijos temas. 

IŠŠŪKIAI Susiduriame su keliais strateginiais iššūkiais, kylančiais dėl 
būtinybės nuolat palaikyti aukštą studijų kokybę, modernizuoti 
infrastruktūrą ir atliepti sparčiai besikeičiančius regiono bei 
tarptautinės pramonės poreikius. Fakultetui tenka uždavinys rengti 
aukštos kvali�kacijos inžinerijos ir informatikos specialistus 
Klaipėdos regionui, kuriam būdingas augantis jūrų technologijų, 
žaliųjų inovacijų ir skaitmenizacijos kompetencijų poreikis. Didėjanti 
konkurencija tarptautinėje jūrų inžinerijos rinkoje, būtinybė pritraukti 
daugiau užsienio studentų ir stiprinti tarptautiškumą taip pat kelia 
iššūkių, o nuolatinė pramonės transformacija reikalauja greito 
programų ir tyrimų tematikų atnaujinimo.
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Fakulteto projektai ir veiklos — nuo vandenilio energetikos iniciatyvų 
iki tvarių medžiagų kūrimo ir autonominių sistemų tyrimų — tiesiogiai 
atsispindi studijų moduliuose, sudarydami sąlygas studentams įgyti 
kompetencijų, apimančių darnų pakrančių miestų vystymą bei 
technologinių inovacijų taikymą.

STRATEGINIAI 
TIKSLAI 

• Gerinti studijų kokybę tobulinant esamas ir rengiant naujas studijų 
programas.
• Pritraukti daugiau Lietuvos ir užsienio studentų. 
• Didinti tarptautinių mokslo publikacijų skaičių ir gerinti jų 
cituojamumo rodiklius.
• Stiprinti ir plėsti bendradarbiavimą su nacionaliniais ir 
tarptautiniais partneriais. 
• Vystyti mokslo ir studijų inovacijas.
• Aktyviai dalyvauti EU-Conexus veiklose. 

SVARBIAUSI 
PASIEKIMAI  

• Ženkliai išaugo fakulteto studentų skaičius (bendras –2 8,6 proc., 
priėmimo – 23,0 proc.). 
• Pradėta sėkmingai realizuoti nauja studijų MA programa 
„Išplėstinės praktikos slauga“ (MA) sulaukė didelio stojančiųjų 
skaičiaus (priimti 58 studentai).
• Parengta Šeimos medicinos rezidentūros studijų programa. 
• Kartu su KUL sėkmingai gautas prestižinis Europos �zinės ir 
reabilitacinės medicinos valdybos (European Board of Physical and 
Rehabilitation Medicine, EBPRM) serti�katas, kuris skiriamas aukštą 
medikų rengimo kokybę sugebančioms užtikrinti institucijoms.
• Lietuvos olimpinės akademijos prezidente antrai kadencijai buvo 
perrinkta Sporto katedros vedėja prof. dr. Asta Šarkauskienė.

Holistinės medicinos ir reabilitacijos katedra  
Medicinos technologijų katedra  
Slaugos katedra 
Socialinio darbo katedra  
Sporto katedra
Visuomenės sveikatos katedra 
Sveikatos tyrimų ir inovacijų mokslo centras 
Medicinos podiplominių studijų centras
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• Įsteigtos 9 KUL stipendijos už geriausius slaugos, radiologijos, 
visuomenės sveikatos, kinezeterapijos baigiamuosius darbus. Antrus 
metus iš eilės skirtos dvi Northway premijos už geriausius 
radiologijos baigiamuosius darbus. 
• Laisvalaiko sporto studijų programos studentai sėkmingai pasirodė 
įvairiose sporto varžybose:
Nikas Kvasys (karate) Europos čempionato bronzos medalininkas 
(individualioje ir komandinėje KATA rungtyse).
Irmantas Kačinskas (sunkioji atletika) – pasaulio čempionatas (14 
vieta).
Neilas Gineikis (sunkioji atletika) – pasaulio čempionatas (8 vieta); 
pasiektas naujas Lietuvos jaunimo rekordas.
Kristupas Leščiauskas (krepšinis) – Europos čempionatas su 
Lietuvos rinktine (2 vieta).
Edas Butvilas: „Challenger 50“ turnyro Graikijoje nugalėtojas; 
debiutas Didžiojo kirčio turnyruose; pus�naliai Ispanijos „Challenger 
75“ turnyruose.
Jonas Petkus(badmintonas) – Lietuvos čempionatas (dvejetai – 1 
vieta); SELL žaidynės (2 vieta); Lietuvos studentų čempionatas (5 
vieta).

STUDIJOS • 2025 m. kovo 13 d. KU senato nutarimu (Nr. 11-47) patvirtinta 
Sveikatos mokslų (G) studijų krypčių grupės Reabilitacijos (G06) 
studijų krypties Ergoterapijos bakalauro studijų programa, 
turintiems aukštąjį išsilavinimą – 120 kreditų apimties, 2 metų 
trukmės nuolatinės studijų formos.
• 2025 m. spalio 8 d. KU senato nutarimu (Nr. 11-6) pritarta ketinamai 
vykdyti Šeimos medicinos rezidentūros studijų programai.
• 2025 m. lapkričio 27 d. KU senato nutarimu (Nr. 11-14) pakeistas 
vykdomos Ugdymo mokslų (M) studijų krypčių grupės Pedagogikos 
(M01) studijų krypties antrosios pakopos „Fizinio aktyvumo ir sporto 
pedagogika“ (kodas 621MX038, 120 kreditų apimties, 2 metų 
trukmės) studijų programos pavadinimas į „Fizinio aktyvumo ir 
sporto edukacija“ (Ugdymo mokslai (M).
• Vyko  Išplėstinės praktikos slaugos  (2025.04.04) ir Radiologijos 
(2025.11.07) programų tarptautinis ekspertinis vertinimas, kuris 
abiejų programų atžvilgiu yra teigiamas.
• Skirta KU Ateities fondo parama padėjo gerinti slaugos ir 
radiologijos studijų kokybę ir patrauklumą.
• Skirta KU Ateities fondo ir Northway parama padėjo didinti 
Radiologijos studijų programos žinomumą socialinėje erdvėje ir 
stojančiųjų tarpe. 
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MOKSLAS • Fakulteto mokslininkai paskelbė 98 publikacijas, iš jų 58 straipsniai 
CA WoS ir Scopus duomenų bazės leidiniuose, turinčiuose 
cituojamumo rodiklį. 
• WoS ir Scopus publikacijų skaičius išaugo 23,4 proc. ir tai sudaro 
59,2 proc. visų SvMF paskelbtų publikacijų. 
• Daugiau nei 60 proc. fakulteto akademinio personalo sudaro 
mokslininkai, turintys mokslo daktaro laipsnį.

TARPTAUTIŠKUMAS • Vykdomi MTEP projektai su 19 užsienio partnerių iš 12 šalių.
• 20 studentų dalyvavo Erasmus mobilumo programoje iš 6 Europos 
šalių.
• 28 dėstytojai dalyvavo Erasmus mobilumo programoje iš 10 Europos 
šalių.
• Fakulteto mokslininkai dalyvavo daugiau kaip 20 įvairių tarptautinių 
konferencijų. 
• Aktyviai vystomos narystės daugiau nei dešimtyje tarptautinių 
organizacijų.

STRATEGINIAI 
PARTNERIAI  

• EU-CONEXUS aljanso institucijos
• Klaipėdos universiteto ligoninė 
• LJM Del�nų terapijos centras
• Northway medicinos centras
• KU Ateities fondas 

PROJEKTAI • 2025 m. buvo įgyvendinama 18 mokslo, studijų ir tinklaveikos 
projektų, iš jų 6 nauji.
• Pateiktos 34 projektų paraiškos, bendradarbiaujant su beveik 50 
universitetų ir tyrimų centrų iš 15 pasaulio šalių. 
• Pagerėjo teikiamų projektų paraiškų sėkmės rodiklis, kas byloja apie 
gerėjančią rengiamų projektų paraiškų kokybę.
• Sėkmingai tęsiamas dalyvavimas KU Pakrančių tvaraus vystymosi 
Ekscelencijos centro projekte, siekiant sukurti inovatyvias 
sveikatinimo priemones ir modernius terapijos, �zinio aktyvumo 
skatinimo metodus. Tuo tikslu įsigyta pažangios laboratorinės 
diagnostikos įrangos. 

INOVACIJOS Laimėta LMT paraiška (Nr. P-IRA-25-54) pagal priemonę mokslo 
infrastuktūrai atnaujinti (sutartis Nr. S-IRA-25-5) įgalino įsigyti 
anatomijos stalą (anatomažą), kuris skirtas moderniam ir 
interaktyviam anatomijos mokymui visose sveikatos mokslų studijų 
programose. 
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Tai unikalus produktas, kuris sukurtas iš realių žmogaus kūnų vaizdo 
duomenų rinkinių, naudojant JAV Nacionalinės medicinos bibliotekos 
„Visible Human Project” ir kt. akademinius rinkinius ir laikantis 
aukščiausių etikos standartų. Ši mokymo priemonė įgalina: 
• Tikslesnį 3D suvokimą.
• Aktyvų mokymąsi: studentai patys modeliuoja skerspjūvius, lygina.
• Saugų kartojimą: tą pačią situaciją galima nagrinėti pakartotinai.
Anatomažas gali būti naudojamas mokslinių tyrimų tikslais, 
modeliuojant klinikines situacijas ir jų sprendinius. 

ĮVAIROVĖS IR LYČIŲ 
LYGYBĖS POLITIKOS 
ĮGYVENDINIMAS

• SvMF mokslininkai kartu su Lietuvos jūrų muziejaus Del�nų 
terapijos centru ir kitais partneriais 14-tą kartą gruodžio 2 d. 
organizavo edukacinių patyrimų renginį „Aš neabejingas, o tu?“, 
skirtą žmonių su negalia dienai paminėti. Mažieji dalyviai tyrinėjo 
regos, klausos, judėjimo, sensorikos ir kaniterapijos „pojūčių 
laboratorijas“, kuriose mokėsi suprasti žmones su negalia ir atrasti, 
kaip negalią galima paversti stiprybe. Pirmą kartą antrą renginio 
dieną buvo organizuojama diskusija „RESPECT ON: normalių nėra – 
yra žmonės“, kurioje atvirai ir drąsiai kalbėta apie mūsų skirtumus, 
stereotipus ir toleranciją. 
• SvMF studentai aktyviai dalyvauja savanorystės veiklose įvairiose 
organizacijose, bet daugiausia – Klaipėdos Marijos Taikos Karalienės 
bažnyčios Caritas veiklose. Savanorystės patirtis ypatingai aktuali 
užsienio studentams, nes tai padeda jiems integruotis į socialinį ir 
kultūrinį miesto gyvenimą. 
• SvMF siekia stiprinti lyties aspektą moksliniuose tyrimuose, 
integruojant lyties analizę į mokslinių tyrimų ir inovacijų turinį, 
atsižvelgiant į vyrų ir moterų skirtumus visais tyrimo aspektais, nuo 
pradinės idėjos, tyrimo klausimų, tikslų ir metodikų formulavimo iki 
išvadų ir poveikio analizės, rezultatų pristatymo. Tuo tikslu studijų 
programų ir tyrimų vykdytojai skatinami atnaujinti savo programas ir 
kelti kvali�kaciją. SvMF dėstytojai aktyviai dalyvauja mokymuose 
lyčių lygybės užtikrinimo klausimais. 
• SvMF atliekamas lyčių lygybės rodiklių kasmetinis monitoringas:
• SvMF studentų pasiskirstymas pagal lytį  išlieka beveik nepakitęs: 
vyrai sudaro 22,7 proc. Studentų pritraukimo ir kitose viešinimo 
veiklose siekiama daugiau dėmesio vaikinų skatinimui studijuoti 
sveikatos mokslus. 
• 32,0 proc. SvMF akademinių darbuotojų yra vyrai. 
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POVEIKIS 
REGIONUI 

• Parengta 320 absolventų, kurie reikšmingai papildys sveikatos 
priežiūros, sporto, socialinės pagalbos specialistų gretas regione. 
• Holistinės medicinos it reabilitacijos katedros mokslininkai pradėjo 
unikalų nuolatinės privalomosios pradinės karo tarnybos karių 
savanorių tyrimą Lietuvoje, kuriame tiriama, kiek streso šauktiniai 
patiria vos pradėję karo tarnybą, kokia yra jų reakcija, budrumas bei 
ištvermė. Tai bus tęstinis tyrimas. 
• Kovo 21 d. vyko tradicinė tarptautinė mokslinė konferencija 
„Sveikatos stiprinimo inovacijos ir paveldas žmogaus gerovei”, skirta 
Vydūno idėjų sklaidai ir SvMF įkūrimo 25-mečiui paminėti. 
Konferencija sutelkia didelį būrį sveikatos priežiūros specialistų ir 
politikos formuotojų, ypač iš regiono. Šiemet dalyvavo beveik 200 
dalyvių. 
• Vykdomi projektai reikšmingai prisideda prie sveikatinimo paslaugų 
plėtros regione: ePlatforma sveikatos skatinimui mokyklose; 
Pažangus Baltijos šalių vėžio e-paslaugų modeliavimas; 
Skaitmeniniai įgūdžiai, skirti medicinos ir susijusių profesijų 
atstovams; Pietų Baltijos miškai kaip psichologinės sveikatos ir 
aktyvios rekreacijos erdvės ir kiti. 
• Vystomas bendradarbiavimas su Lietuvos olimpine akademija 
(LOA). 
• Bendradarbiaujant su Lietuvos krepšinio federacija, sėkmingai 
vystoma specializacija „Krepšinis”, bendradarbiaujant su futbolo 
klubu „Barselona“, Lietuvos futbolo federacija, vystoma 
specializacija „Futbolas”. Tikslas – užtikrinti aukštos kvali�kacijos 
trenerių parengimą regione. 

IŠŠŪKIAI • Motyvuoti studentus aktyviau dalyvauti Erasmus mainų 
programose.
• Dėstytojų mokslinės veiklos efektyvumo rodiklių gerinimas.
• Augantis žmogiškųjų išteklių poreikis.
• Geopolitinės situacijos kontekstas.  

VEIKLOS TVARUMAS • Siekiama nuoseklaus akademinio personalo augimo. 
• Į studijų dalykus integruojamos temos, aktualios Jungtinių Tautų 
darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimui.
• SvMF stengiasi aktyviai dalyvauti EU-Conexus aljanso veiklose, 
kurios skirtos išmanių pakrančių miestų tvariai plėtrai. 
• Fakultete stengiamasi naudoti ir tvarkyti visus išteklius, 
vadovaujantis tvarumo rekomendacijomis.
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STRATEGINIAI 
TIKSLAI

Rengti aukščiausios kvali�kacijos specialistus humanitarinių ir 
socialinių mokslų srityse;
vykdyti fundamentinius ir taikomuosius mokslinius tyrimus 
humanitarinių ir socialinių mokslų srityse.

SVARBIAUSI 
PASIEKIMAI 

• Baigtas įgyvendinti projektas „Lietuvių kalbos mokymai nuo Rusijos 
agresijos karo prieš Ukrainą pasitraukusiems Ukrainos pabėgėliams“. 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei Europos socialinio 
fondo agentūros projektas, kurį �nansavo Norvegijos fondas 
(administratorius CPVA). 
Bendras �nansavimo dydis – 1 583 100 EUR (KU biudžetas – 300 000 
EUR).
• Parengta nauja ugdymo mokslų krypties bakalauro studijų 
programa Dalyko pedagogika su specializacijomis (informatikos, 
matematikos ir informatikos, chemijos); programa teigiamai įvertinta 
ŠMSM; išorinis ekspertų vertinimas – 2026-03-02.
• EDUTECH STEAM laboratorija pripažinta ir akredituota The 
European Network of Living Labs (ENoLL) 2025-06-20, kaip Gyvoji 
laboratorija; laboratorijoje vykdomi taikomieji tyrimai ir veiklos 
įvairioms tikslinėms grupėms (studentams, mokytojams, mokiniams, 
dėstytojams ir kt.). 
• Baigtos įrengti, meniškai apipavidalintos ir Klaipėdos universiteto 
bei miesto visuomenei atvertos erdvės – Baltoji ir Vitražinė menės. 
Pastarojoje jau surengti net penki klasikinės muzikos koncertai.  

Ekonomikos katedra
Pedagogikos katedra (Tolerancijos ugdymo tyrimų laboratorija, 
Edusteam)
Viešojo administravimo ir politikos mokslų katedra (Dalyvaujamo 
biudžeto laboratorija)
Vadybos Ir ekonomikos katedra
Filologijos katedra
Psichologijos katedra (Psicho�ziologijos laboratorija)
Filoso�jos ir komunikacijos katedra (Menų laboratorija)
Socialinės geogra�jos ir turizmo katedra
Jono Paulio II krikščioniškųjų studijų centras
Lituanistikos ir užsienio kalbų centras
Socialinių pokyčių studijų centras
Evangeliškosios teologijos centras (nuo 2026 01 01)
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MOKSLAS 2025 m. fakultetas pasipildė 9 doktorantais. Po tris doktorantus 
priimta į Vadybos bei Edukologijos krypčių studijas. Tačiau nebebuvo 
priimta į doktorantų Ekonomikos krypties studijas.
Apgintos 5 daktaro disertacijos: 3 Vadybos krypties ir po vieną 
Filologijos bei Edukologijos

Teiktos trys temos podoktorantūros stažuočių atrankai pagal 
mokslo kryptį: „Visuomenės ir kultūros Baltijos pakrantėse“:
1. Kolektyvinė kultūrinė atmintis  ir tradicinių ritualų  rekonstrukcija 
šiuolaikinėse visuomenėse (prof. dr. Lina Petrošienė.;
2. Gyvosios laboratorijos modelio įgyvendinimo metodologijos 
pagrindimas rengiant mokytojus STEAM ugdymui (doc. dr. Gražina 
Šmitienė);
3. Pozityvaus elgesio palaikymo sistemos įgyvendinimas 
įtraukiajame ugdyme (prof. dr. Rasa Braslauskienė). 

2025 m. baigti du projektai (registruoti CRIS):
1. Kibernetinio saugumo žinių grafo, pritaikyto elgsenos analizei, 
kūrimas (dr. Elena Valionienė).
2. Ukrainos karo pabėgėlių integracijai ir atskirties mažinimui skirtas 
projektas (dr. K.  Blockytė-Naujokė). 

2025 m. publikuoti 204 darbai. Straipsniai WEB of Science, ir Scopus 
domenų bazėse sudarė 29 visų publikacijų (14 proc.). Taip pat  
publikuotos 4 monogra�jos bei 8 monogra�jos dalys. 

STUDIJOS Klaipėdos universiteto Studijų tarnybos 2025 m. spalio 1 d. 
duomenimis, Socialinių ir humanitarinių mokslų fakultete studentų 
skaičius buvo 1 376. 

Pirmojoje studijų pakopoje studijuoja 782 studentai; antrojoje studijų 
pakopoje – 330 studentų; profesinėse studijose – 89 studentai; o 
užsienio šalių studentų, studijuojančių pirmosios ir antrosios 
pakopos studijose, skaičius sudaro 175. Studentų skaičius visose 
pakopose ir formose yra didesnis nei praėjusiais metais. 

2025 m. SHMF vykdyta 10 pirmosios pakopos studijų programų:
• Humanitariniai mokslai – 3;
• Socialiniai mokslai – 4;
• Ugdymo mokslai – 1;
• Verslas ir viešoji vadyba – 3.
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2025 m. SHMF vykdyta 13 antrosios pakopos studijų programų:

• Humanitariniai mokslai – 4;
• Socialiniai mokslai – 3;
• Ugdymo mokslai – 3;
• Verslas ir viešoji vadyba – 3.
4 bakalauro ir 3 magistro programos siūlomos studijuoti anglų kalba.

2025 metais parengta ir patvirtinta Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijoje bei perduota Studijų kokybės vertinimo centrui 
ketinama vykdyti pirmosios pakopos studijų programa Dalyko 
pedagogika.
2025 metais Studijų kokybės vertinimo centras (SKVC) atliko 
Klaipėdos universitete vykdomų antrosios pakopos politikos mokslų 
krypties studijų ekspertinį išorinį vertinimą. Kryptis akredituota 3 
metams.
Taip pat SKVC atliko Klaipėdos universitete vykdomos antrosios 
pakopos rinkodaros krypties studijų ekspertinį išorinį vertinimą ir 
priėmė sprendimą neakredituoti.
Remiantis 2022 m. birželio 28 d. KU Senato patvirtintu Klaipėdos 
universiteto studijų programų kokybės užtikrinimo tvarkos aprašu, 
SHMF sudarytos studijų krypčių arba studijų programų vidinės 
savianalizės grupės, patvirtintos Dekano įsakymais. Vidinės 
savianalizės grupės atliko vidines studijų krypčių arba studijų 
programų analizes, kurių pagrindu sudaryta bendra suvestinė. Joje 
pateikiamos: 10 pirmosios pakopos, 1 profesinių studijų ir 12 
antrosios pakopos studijų programų analizės. 
Visos metinės studijų programų analizės ataskaitos patvirtintos 
atitinkamuose studijų krypčių komitetų (Psichologijos studijų 
krypties; Ugdymo mokslų studijų krypčių; Verslo ir viešosios vadybos 
studijų krypčių grupės ir Ekonomikos studijų krypties; Humanitarinių 
mokslų studijų krypčių grupės) posėdžiuose bei svarstytos ir 
patvirtintos Fakulteto Taryboje. Suvestinė pateikta KU studijų 
tarnybai ir pristatyta rektorato posėdžio metu. 

TARPTAUTIŠKUMAS Iš viso į fakultetą skaityti paskaitų ir stažuotėms buvo atvykę 13 
asmenų (vienas iš jų – du kartus). Trečdalį visų Klaipėdos 
universitete paskaitas skaičiusių pedagogų  sudarė  atvykusieji į 
SHMF padalinius. 
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Išvykstančių dėstymui ir stažuotėms pagal Erasmus + programą 
fakulteto dėstytojų skaičius  tris kartus didesnis, nei atvykstančiųjų. 
Dėstymui ir stažuotei vykstančiųjų skaičius    panašus. Mobiliausias 
– Vadybos ir ekonomikos katedros personalas. Erasmus vizitus 
turėtų planuoti Filoso�jos ir komunikacijos katedros darbuotojai.

SHMF dalykus studijuoti  rinkosi 25 studentai iš 18 užsienio 
universitetų. Pavasario semestre atvyksta daugiau studentų, nei 
rudens semestre. 
2025 m. didžiąją dalį (61 %) viso  fakulteto studentų  mobilumo 
sudarė išvykimai trumpalaikėms studijoms (BIP). Kitais tikslais  
(studijoms, praktikai,  stažuotei) į užsienį  vyko 14 studentų.  Mažai 
studentų kol kas pasinaudoja galimybe  atlikti praktiką po studijų 
baigimo.  Dažniausiai trumpalaikėms studijoms  studentai vyko į 
Latvijos universitetus (viso 18 studentų). 
Plečiasi tarptautinių ryšių geogra�ja, vis daugiau poreikių  dėl 
dalyvavimo Erasmus KA171 teikia atskiri padalinių iniciatoriai. 
2025 metais buvo teikta viena centralizuota paraiška pagal  KA171, į 
kurią savo poreikius pateikė du iniciatoriai su šalimis. Gautas 
�nansavimas 2025 metams pagal Erasmus KA171:
2026 metams teikti 23 poreikiai pagal  pagal KA171,  (Socialinės 
geogra�jos ir turizmo katedra, Vadybos katedra ir Pedagogikos 
katedra).   Gavus �nansavimą, turėtų plėstis fakulteto ryšiai su  
Azijos, Lotynų Amerikos šalimis, JAV. Sulauktume  daugiau dėstytojų 
ir studentų iš šių regionų. 

STRATEGINIAI 
PARTNERIAI 

• Valstybinė lietuvių kalbos komisija
• Burgoso universitetas (Ispanija)
• INFAD (Ispanija)
• Liublianos universitetas (Slovėnija)
• INUK (Slovėnija)
• Koventrio universitetas (Didžioji Britanija)
• Koventrio kultūros centras (Didžioji Britanija)
• Istituto dei Sordi di Torino (Italija)
• Mažosios Lietuvos istorijos muziejus
• Klaipėdos pedagoginė psichologinė tarnyba
• EU Conexus partneriai
• WSGE University of Applied Sciences (Lenkija)
• WSB Akademija (Lenkija)
• Masaryk universitetas Brno (Čekija)
• Latvijos universiteto (Latvija) Verslo, vadybos ir ekonomikos 
fakultetas
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• Università degli studi Link Campus University – Roma (Italija)
• Foggia Universitetas (Italija)
• Švietimo mainų paramos fondas
• Klaipėdos miesto ir rajono savivaldybės
• Užimtumo tarnyba
• Lituanistinių mokyklų asociacija
• Pasaulio lietuvių bendruomenė 
• Lietuvių Fondas – Lithuanian Foundation 
• Lietuvių bendrijos Venesueloje, Kolumbijoje ir Argentinoje
• URM padaliniai, atsakingi už lietuvių kilmės užsieniečių reikalus, ir 
institucijos / įstaigos, dirbančios su persikėlėliais / pabėgėliais 
• Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Užsieniečių integracijos 
skyrius
• Telšių vyskupija, Liuteronų Bažnyčios Konsistorija
• Kyjivo Taraso Ševčenkos nacionalinio universiteto Baltistikos 
centras (Kyjivas, Ukraina)
• Sakartvelo technikos universiteto Lietuvių kalbos ir kultūros 
centras (Tbilisis, Sakartvelas)

PROJEKTAI 2025 m. baigti (įgyvendinti) projektai:

• Kibernetinio saugumo žinių grafo, pritaikyto elgsenos analizei, 
kūrimas (dr. Elena Valionienė).
• Ukrainos karo pabėgėlių integracijai ir atskirties mažinimui skirtas 
projektas (dr. K.  Blockytė-Naujokė). 
• „Sakartvelo technikos universiteto Lietuvių kalbos ir kultūros 
centro veiklos prioritetai 2025 m.“ pagal ŠMSM administruojamą 
,,Užsienio šalių lituanistikos (baltistikos) centrų ir Lietuvos mokslo ir 
studijų institucijų bendradarbiavimo projektų" programą. Projekto 
vadovė – dr. Kristina Blockytė-Naujokė.
• ERASMUS+ projektas “PrEcIOUS: Promoting pluralistic education in 
European universities to combat invisible discrimination related to 
LGBTQ+” (https://preciousproject.eu/, OpenCom (Italija), Sienos 
universitetas (Italija), Tesalonikų Aristotelio universitetas (Graikija), 
Jogailos universitetas Krokuvoje (Lenkija), Klaipėdos universitetas 
(Lietuva) – SPS centras.
• D-EFFECT- Civic society democracy lessons, bringing a youth 
perspective in the eu     policymaking at all levels in line with Youth 
Strategy 2022-2027. Finansavimas: Interreg Pietų Baltijos programa 
– VAPM katedra.
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PASLAUGOS • Teikiamos konsultacijos, rengiami užsakomieji tyrimai Klaipėdos 
miesto ir regiono savivaldybėms, teismams, kultūros ir švietimo 
įstaigoms, verslo subjektams. 
• Lietuvių kalbos ir kultūros kursai užsieniečiams:
• Paslauga skirta užsieniečiams, norintiems mokytis lietuvių kalbos. 
Mokoma atitinkančioje besimokančiojo lygį ir poreikį grupėje (nuo A1 
iki C1 lygio pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis (BEKM, angl. 
CEFR). 
• Paslauga skirta užsieniečiams, norintiems pasiruošti valstybinės 
kalbos mokėjimo kategorijų egzaminams. Kursas skirtas tiems, kurie 
jau turi lietuvių kalbos pagrindus ir nori laikyti I, II ar III kategorijos 
egzaminą. 
• Testavimas ir lietuvių kalbos mokėjimo lygio nustatymas. Suteikia 
galimybę laikyti lietuvių kalbos mokėjimo lygio nustatymo testus (A1, 
A2, B1, B2, C1) pagal tarptautinius ir nacionalinius standartus ir 
įsivertinti kalbos mokėjimo lygį. Pastebėtina, jog egzaminų 
pažymėjimai nėra tapatūs Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų 
pažymėjimams.   
• Organizuoja stojamąją lietuvių kalbos įskaitą asmenims, įgijusiems 
išsilavinimą užsienyje ir ketinantiems studijuoti Klaipėdos 
universitete.
• Užsienio kalbų kursai:
• Ispanų kalbos kursai. Kursas skirtas visiems norintiems išmokti 
pasirinktą užsienio kalbą atitinkamu lygiu (pagal BEKM). Kursuose 
dalyvavo 21 kursantas.
• Kartvelų kalbos kursai. Kursus veda ŠMPF dalinių studijų dalyvės iš 
Sakartvelo. Kursuose dalyvauja 11 kursantų (KU studentai, 
dėstytojai, administracijos darbuotojai).
Iš viso 2025 metais šiomis paslaugomis pasinaudojo 507 asmenys (iš 
jų 475 – užsieniečiai).

LYČIŲ LYGYBĖS 
POLITIKOS 
ĮGYVENDINIMAS

Integruota į visas fakulteto veiklas

POVEIKIS REGIONUI • Užtikrinant prieinamą ir kokybišką lietuvių kalbos mokymą 
užsieniečiams, sudaromos sąlygos sėkmingesnei gyventojų 
integracijai į regiono darbo rinką ir visuomeninį gyvenimą, stiprinama 
socialinė įtrauktis bei didinamas regiono gyventojų užimtumas.
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• Nuosekliai stiprinamos mokinių ir mokytojų STEAM, pilietiškumo, 
tolerancijos, tyriminės, skaitmeninės, įtraukties ir vertinimo 
kompetencijos, bendrakūroje diegiami DI ir STEAM sprendimai, 
plėtojant atviros Gyvosios laboratorijos prieigą. Konsultavimas ir 
mokymai prisideda prie ugdymo kokybės gerinimo Klaipėdos regione 
bei skatina mokyklų ir universiteto partnerystę. 
• Atskirų fakulteto katedrų įgyvendintos veiklos (vykdyti projektai, 
užsakomiejiū tyrimai konsusltacijos, viešos paskaitos, mokymai ir 
pan.) turėjo reikšmingą poveikį Klaipėdos regionui, stiprindamos 
akademinės bendruomenės, viešojo sektoriaus, verslo ir pilietinės 
visuomenės bendradarbiavimą.

IŠŠŪKIAI • Žemas studentų judumas pagal Erasmus studijų mainų programą 
(dėl skiriamų nepakankamų piniginių lėšų).
• Personalo kaitos problema.
• Nekonkurencinga atlyginimų sistema.
• Nuolat augantis kai kurių specialybių studentų skaičius (pvz., 
Psichologijos) ir dėstytojų trūkumas.
• Problemos apmokant dėstytojams už darbą su užsienio studentais, 
kurie prisijungia į studijas jau prasidėjus semestrui.
• Fakultete trūksta darbo vietų tiek akademiniam personalui, tiek 
studentams, tiek doktorantams.
• Siekiant tapti regiono pedagogų rengimo centru, būtina moderni, 
šiuolaikinės didaktikos principus atitinkanti infrastruktūra. Šiuo 
metu turima materialioji bazė tik iš dalies atitinka šiuolaikinio 
mokytojų rengimo poreikius.

VEIKLOS TVARUMAS Fakulteto veiklos tvarumas atsispindi jo strateginiuose tiksluose, 
pagrindiniuose uždaviniuose ir mokslinių tyrimų problematikoje 
„Visuomenės ir kultūros Baltijos pakrantėse“, kurios tikslas – 
socialinių ir kultūros reiškinių Baltijos pajūrio teritorijose analizė iš 
praeities ir dabarties perspektyvų, prisidedant prie darnios 
visuomenės, asmens gerovės ir ekonominio vystymosi.
Dalis studijų vykdoma pagal aktyvų modelį.
Mokslo tyrimai ir fakulteto organizuojama kasmetinė konferencija 
„Social inovations and sustainable regional development“ analizuoja 
įvairius tvarumo klausimus. 
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VEIKLOS PRIORITETAI 2026 M. 

2026-ieji metai Klaipėdos universitetui žymi nuoseklių pokyčių ir naujų galimybių etapą. 
Siekdami išlaikyti augimo dinamiką ir stiprinti savo pozicijas nacionaliniame bei tarptautiniame 
kontekste, orientuojamės į šiuos pagrindinius veiklos prioritetus:

Aukštojo mokslo sektorius sparčiai kinta, todėl technologijų pažanga ir visuomenės poreikiai 
skatina universitetus nuolat ieškoti inovatyvių sprendimų ir prisitaikyti prie dinamiškos 
aplinkos. Klaipėdos universitetas yra pasirengęs šiems iššūkiams – stipri akademinė 
bendruomenė, strateginis mąstymas ir ryžtas kurti pažangų, konkurencingą universitetą 
leidžia drąsiai žengti į ateitį.

TĘSKIME ŠĮ KELIĄ KARTU – 
KURDAMI, TOBULĖDAMI IR SIEKDAMI 
DAR AUKŠTESNIŲ REZULTATŲ.

Strateginio ir kokybės valdymo stiprinimas – nuosekliai įgyvendinsime atnaujintą 
Klaipėdos universiteto strateginį plėtros planą, stiprinsime procesinį valdymą, plėtosime 
kokybės vadybos sistemą pagal Europos aukštojo mokslo kokybės užtikrinimo gaires 
(ESG) ir toliau diegsime duomenimis grįsto valdymo principus universiteto veikloje.
Studijų kokybės ir tarptautiškumo stiprinimas – toliau plėtosime tarptautines studijų 
programas, aktyvinsime dėstytojų ir studentų mobilumą, stiprinsime užsienio studentų 
pritraukimą ir kursime patrauklią akademinę aplinką visiems universiteto bendruomenės 
nariams.

Mokslo ir inovacijų ekosistemos plėtra – sieksime dar glaudesnio mokslo ir verslo 
bendradarbiavimo, didinsime dalyvavimą tarptautiniuose mokslinių tyrimų projektuose, 
stiprinsime technologijų perdavimą ir prisidėsime prie regiono bei šalies ekonominės 
pažangos.

Infrastruktūros modernizavimas ir akademinės aplinkos gerinimas – investuosime į 
mokymosi ir tyrimų infrastruktūros atnaujinimą, skaitmenizuosime akademines 
paslaugas ir tęsime universiteto infrastruktūros plėtrą, siekdami sudaryti dar 
palankesnes sąlygas studijoms, mokslui ir bendruomenės veikloms.

Tvarumo ir socialinės atsakomybės stiprinimas – Klaipėdos universitetas aktyviai 
dalyvaus darnaus vystymosi iniciatyvose, diegs aplinkai draugiškus sprendimus 
universiteto veikloje ir stiprins bendruomenės socialinę atsakomybę.




